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Das Unternehmen  AGZ Ziegeleien AG  setzt sich aus Überzeugung für den nachhaltigen 

Klimaschutz ein. Mit der freiwilligen Teilnahme am Programm der Energie-Agentur der 

Wirtschaft bekennt sich das Unternehmen  AGZ Ziegeleien AG  zur aktiven Reduktion der 

CO2-Emissionen und zur Optimierung der Energie effizienz. Die Zielvereinbarung ist vom 

Bund, den Kantonen und Partnern der Wirtschaft anerkannt.

Zertifikat Energie-Agentur der Wirtschaft

Freiwilliger Klimaschutz und Energieeffizienz

 AGZ Ziegeleien AG 

Dr. Armin Eberle
Energie-Agentur der Wirtschaft

 Dr. René Gälli 
Energie-Agentur der Wirtschaft1. Januar 2015

2015
2016

Verwaltung / Buchhaltung

AGZ Ziegeleien AG	  
Sternenried 14, CH-6048 Horw
Buchhaltung 041 349 46 46
finance@agz.ch	

Zentrale / Bestellung / Disposition

AGZ Ziegeleien AG	  
Ziegelei, CH-6142 Gettnau	  
Zentrale 041 972 77 77
Bestellung 041 972 77 00
bestellung@agz.ch

Die Kontaktdaten der AGZ-Fachexperten 
Wand finden Sie auf unserer Website unter: 
www.agz.ch.



Herkunft.
Zukunft.
Ton.

Geschätzte Kundinnen und Kunden
Geschätzte Partnerinnen und Partner

Unser Slogan ist Philosophie und Versprechen 
zugleich:

Wir ehren unsere Herkunft. Seit 1895 pflegen wir eines 
der ältesten Handwerke: die Produktion von hochwerti-
gen Tonprodukten. Dabei setzen wir als Familienbetrieb 
auf echte Leidenschaft, natürliche Schweizer Rohstoffe 
und lokale Verankerung. Dank fünf Standorten in der 
Deutschschweiz und in der Romandie sowie Ihrem 
persönlichen Fachexperten sind wir jederzeit für Sie 
und Ihre individuellen Anliegen da.
Aus Tradition.

Wir gestalten die Zukunft. Mit gezielten Investitionen 
leisten wir einen essenziellen Beitrag für die Nachhaltig-
keit; von erneuerbarer Energie über grossflächige Auf-
forstungen bis zu umweltfreundlichen Fahrzeugen und 
kurzen Transportwegen. Durch die schonende Lehmge-
winnung und laufende Grubenrenaturierungen entste-
hen vielfältige Lebensräume für gefährdete Pflanzen 
und stark bedrohte Tierarten.
Aus Überzeugung.

Wir bauen auf und mit Ton. Wir überzeugen Sie nicht 
nur mit umfassendem Service und erstklassiger Qualität 
– wir investieren proaktiv in Forschung und Entwicklung. 
Dabei entstehen Innovationen wie der durch und durch 
gelbe Biberschwanzziegel Lémania, der schalldäm- 
mende SuonOptimo®, der erdbebensichere MuReso®, 
der ästhetische PURO BS® und das zeitsparende 
Sparmodul 3000®.
Mit Weitblick.

Gemeinsam erschaffen wir Bauwerke mit Herkunft 
und Zukunft – aus Ton. Wir freuen uns!

Hans-Karl Felber	 Philippe Fischer
Vorsitzender 	 Leitung Verkauf & Marketing
der Geschäftsleitung 	 Mitglied der Geschäftsleitung	

P.S.: Tauchen Sie ein in spannende Geschichten über 
Tradition und Vision und bestellen Sie unser 
tonangebendes Magazin «TON» unter info@agz.ch.
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Standardmauerwerk

SwissModul� 4

SparModul 3000®� 6

Grosspaletten� 9

Anschlagstein� 10

MXE, mit Nut und Kamm� 10

Standardmauerwerk plangeschliffen

ME ECO, plangeschliffen� 11 

MXE ECO, plangeschliffen� 11

Wärmedämmend�

Silvacor WS065, mit integrierter Wärmedämmung aus Nadelholz, plangeschliffen� 12

Silvacor WS075, mit integrierter Wärmedämmung aus Nadelholz, plangeschliffen� 12

Silvacor WS065/ WS075 HAZ, Ausgleichstein� 13

Silvacor WS065/ WS075, Anfänger� 13

ThermoCellit® MZ60, mit integrierter hydrophobierter Glaswolle, plangeschliffen� 14

ThermoCellit® MZ70, mit integrierter hydrophobierter Steinwolle, plangeschliffen� 14

ThermoCellit® MZ60 /MZ70 HAZ, Ausgleichstein � 15

ThermoCellit® MZ60 /MZ70, Anfänger � 15

ThermoCellit® MZ75-G, mit integrierter hydrophobierter Glaswolle, plangeschliffen� 16

ThermoCellit® MZ80-GS, mit integrierter hydrophobierter Steinwolle, plangeschliffen� 16

ThermoCellit® MZ75-G /MZ80-GS HAZ, Ausgleichstein� 17

ThermoCellit® MZ75-G /MZ80-GS, Anfänger� 17

ThermoCellit® PL8 vollkeramisch, plangeschliffen� 18

ThermoCellit® PL8, Anfänger� 18

DRE / ESM® Deckenrandsysteme, Ziegel-Raffstore-Jalousiekasten Typ F� 19

U-/WU-Schalen, ESM® Fensteranschlag-Dämmsystem, Fensteranschlagschale� 22

Mörtel, Mörtelrolle, Glasfaservlies � 23

Griffhilfe, Bandsäge, Palettengabel ThermoCellit®, Werkzeug� 24

Erdbebensicher

MuReso®-Mauerwerksystem, MuReso®-Werkzeug� 25

Erhöhte Festigkeit

Dino® � 26

Bewehrt

Armo®, vertikal bewehrtes Mauerwerk� 27

RE, orthogonal bewehrtes Mauerwerk� 27

Murfor® RE Bewehrungskorb� 27

Schalldämmend

Calmo� 28

SuonOptimo®� 28

Inhalt
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Spezialbacksteine

Vollbackstein� 29

Kellerbodenstein� 29

Flaschenstein� 29

Zelltonplatte� 30

Tonverkleideplatte� 30

Forati� 30

Sichtmauerwerk�

I + L, für Industrie und Landwirtschaft, glatt, gerollt besandet� 31

Verblender, Klinker, Riemchen� 31

Sturzelemente 

Sturzbrett Stahlton� 32

Betonstürze� 32

Kalksandsteine

Normalstein & Modulstein� 33

Ausgleichstein� 34

Halber Normalstein & Halber Modulstein� 35

Ergänzungsprodukte 

Mauerfussdämmelemente Thermolino, Thermur Plus, Thermbloc� 36

Pronouvo 1073 Akustik-Trennlager� 37

Pronouvo 1099 Deformationslager� 37

Pronouvo 1099 Deformationslager - ThermoCellit®� 37

Pronouvo 5086 Elastisches Lager für nichttragende Zwischenwände� 37

Murfor® Compact� 38

Lagerfugenbewehrung verzinkt und INOX A2� 38

Eckbügel, Mauerwerkbefestigung LEAN Duplex, Zwischenwandanschluss	 39

Spiralanker, Gelenkanker� 40

Deltagelenkanker	 43

Wandsicherung, Hintermauerungsanker Mauerverbinder, Vormaueranker mit Gleithülse� 44

Anschlussanker-Set� 45

Diverses

Allgemeine Kosten� 46

Transportzonen	 47

Allgemeine Geschäfts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen� 48

Datenschutz � 50

Bestellformular� 51
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SWISSMODUL, GRUNDFORM - HÖHE 19 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 6/19 * 100475 290 / 260 / 190 16.7 260 15.6 3.9 1'034
B 7.5/19 * 100969 290 / 075 / 190 16.7 230 13.8 4.2 986
B 10/19 * 100034 290 / 100 / 190 16.7 162 9.7 5.2 862
B 12.5/19 ab Gettnau* 100037 290 / 125 / 190 16.7 144 8.6 6.1 898
B 12.5/19 ab Roggwil 100472 290 / 125 / 190 140 8.4 5.9 846
B 15/19 ab Gettnau * 100041 290 / 150 / 190 16.7 126 7.6 7.3 940
B 15/19 ab Roggwil 100473 290 / 150 / 190 115 6.9 7.1 837
B 17.5/19 ab Gettnau * 100045 290 / 175 / 190 16.7 108 6.5 8.3 916
B 17.5/19 ab Roggwil 100474 290 / 175 / 190 90 5.4 8.8 812
B 20/19 und B 25/19 sind als SparModul 3000® erhältlich.

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 6/19 * 1'776 29.60 95 1.58 115 1.92 144 2.40 179 2.98 204 3.40
B 7.5/19 * 1'099 18.32 114 1.90 138 2.30 173 2.88 215 3.58 245 4.08
B 10/19 * 1'357 22.62 138 2.30 167 2.78 209 3.48 259 4.32 296 4.93
B 12.5/19 1'507 25.12 153 2.55 185 3.08 238 3.97 295 4.92 337 5.62
B 15/19 1'808 30.13 176 2.93 213 3.55 274 4.57 340 5.67 388 6.47
B 17.5/19 2'160 36.00 206 3.43 249 4.15 320 5.33 398 6.63 455 7.58

SWISSMODUL, GRUNDFORM - HÖHE 24 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H Stk./m2 ∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

mm

B 10/24 * 100930 290 / 100 / 240 13.3 112 8.4 8.7 994
B 12.5/24, B 15/24 und B 17.5/24 sind als SparModul 3000® erhältlich.

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 10/24 * 1'745 23.27 197 2.63 226 3.01 287 3.83 369 4.92 409 5.45

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Standardmauerwerk 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SWISSMODUL, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 14 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 7.5/14 * 100032 290 / 075 / 140 22.2 266 12.0 3.5 951
B 10/14 ab Gettnau * 100035 290 / 100 / 140 22.2 228 10.3 3.8 886
B 12.5/14 ab Gettnau * 100038 290 / 125 / 140 22.2 168 7.6 4.8 826
B 12.5/14 ab Roggwil 101499 183 8.2 4.8 898
B 15/14 ab Gettnau * 100042 290 / 150 / 140 22.2 147 6.6 5.2 784
B 15/14 ab Roggwil 100462 135 6.1 5.2 722
B 17.5/14 ab Gettnau * 100046 290 / 175 / 140 22.2 126 5.7 6.3 814
B 17.5/14 ab Roggwil 152012 114 5.1 6.3 738
B 20/14 und B 25/14 ist als SparModul 3000® erhältlich.

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 7.5/14 * 988 21.96 85 1.89 98 2.18 125 2.78 160 3.56 178 3.96
B 10/14 * 1'220 27.11 106 2.36 122 2.71 155 3.44 199 4.42 221 4.91
B 12.5/14 1'510 33.56 127 2.82 146 3.24 185 4.11 238 5.29 264 5.87
B 15/14 1'811 40.24 148 3.29 169 3.76 215 4.78 277 6.16 307 6.82
B 17.5/14 2'098 46.62 176 3.91 202 4.49 257 5.71 330 7.33 366 8.13

SWISSMODUL, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2 ∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 20/9 * 100746 290 / 200 / 90 33.3 186 4.7 4.8 913
B 10/9, 12.5/9, 15/9 und 17.5/9 sind als SparModul 3000® erhältlich.

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 20/9 * 2'416 80.53 179 5.97 299 9.97 380 12.67 489 16.30 542 18.07

SWISSMODUL, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 6.5 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2 ∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 20/6.5 * 100626 290 / 200 / 65 44.4 216 4.7 3.3 733
B 10/6.5, 12.5/6.5, 15/6.5 und 17.5/6.5 sind als SparModul 3000® erhältlich.

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 20/6.5 * 2'416 107.38 88 3.91 101 4.49 129 5.73 165 7.33 184 8.18

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

� Standardmauerwerk

 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SPARMODUL 3000®, MIT NUT UND KAMM, GRUNDFORM - HÖHE 19 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Vermau- Stk./m²** Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

erung

B 7.5/19 SPM 100452 300 / 275 / 190 spatz 16.1 230 14.3 4.2 986
knirsch 16.7 13.8

B 10/19 SPM 100453 300 / 100 / 190 spatz 16.1 175 10.9 5.1 913
knirsch 16.7 10.5

B 12.5/19 SPM 100457 300 / 125 / 190 spatz 16.1 140 8.7 6.3 902
knirsch 16.7 8.4

B 15/19 SPM 100461 300 / 150 / 190 spatz 16.1 115 7.1 7.5 883
knirsch 16.7 6.9

B 17.5/19 SPM 100465 300 / 175 / 190 spatz 16.1 90 5.6 8.5 785
knirsch 16.7 5.4

B 20/19 SPM 100469 300 / 200 / 190 spatz 16.1 90 5.6 9.9 911
knirsch 16.7 5.4

B 25/19 SPM 100471 300 / 250 / 190 spatz 16.1 70 4.3 12.6 902
knirsch 16.7 4.2

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 7.5/19 SPM 1'112      spatz 17.94 114 1.84 138 2.23 172 2.77 214 3.45 245 3.95
knirsch 18.57 1.90 2.3 2.87 3.57 4.09

B 10/19 SPM 1'371      spatz 22.11 138 2.23 167 2.69 208 3.35 258 4.16 295 4.76
knirsch 22.90 2.30 2.79 3.47 4.31 4.93

B 12.5/19 SPM 1'520      spatz 24.52 153 2.47 185 2.98 238 3.84 295 4.76 337 5.44
knirsch 25.38 2.56 3.09 3.97 4.93 5.63

B 15/19 SPM 1'824      spatz 29.42 176 2.84 213 3.44 273 4.40 340 5.48 388 6.26
knirsch 30.46 2.94 3.56 4.56 5.68 6.48

B 17.5/19 SPM 2'182      spatz 35.19 206 3.32 249 4.02 320 5.16 397 6.40 454 7.32
knirsch 36.44 3.44 4.16 5.34 6.63 7.58

B 20/19 SPM 2'714      spatz 43.77 248 4.00 301 4.85 375 6.05 466 7.52 532 8.58
knirsch 45.32 4.14 5.03 6.26 7.78 8.88

B 25/19 SPM 3'391      spatz 54.69 305 4.92 369 5.95 461 7.44 572 9.23 654 10.55
knirsch 56.63 5.09 6.16 7.70 9.55 10.92

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Hinweis: Schubwände dürfen nicht knirsch, d.h ohne Stossfugenmörtel vermauert werden. Für die Einhaltung der Schalldämmung sind bei knirsch vermauerten,
einschaligen Mauern beide Seiten zu verputzen. Ist dies aufgrund einer Aussendämmung oder anderen Gründen (Vorsatz-Schalung eines 
Zweischalenmauerwerks) nicht möglich, so ist trotz Nut und Kamm der Backstein mit Stossfuge zu vermauern. Die Übermauerung von vorgespannten 
Sturzbrettern ist vollfugig auszuführen. Die Verantwortung für die korrekte Verarbeitung trägt in allen Fällen der Verarbeiter und Planer.

Standardmauerwerk

Hinweis: Schubwände dürfen nicht knirsch, d.h ohne Stossfugenmörtel vermauert werden. Für die Einhaltung der Schalldämmung sind bei knirsch 
vermauerten,einschaligen Mauern beide Seiten zu verputzen. Ist dies aufgrund einer Aussendämmung oder anderen Gründen (Vorsatz-Schalung eines 
Zweischalenmauerwerks) nicht möglich, so ist trotz Nut und Kamm der Backstein mit Stossfuge zu vermauern. Die Übermauerung von vorgespannten 
Sturzbrettern ist vollfugig auszuführen. Die Verantwortung für die korrekte Verarbeitung trägt in allen Fällen der Verarbeiter und Planer.

**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SPARMODUL 3000®, MIT NUT UND KAMM, GRUNDFORM - HÖHE 24 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Vermau- Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

erung

B 12.5/24 SPM * G 100618 R 102024 300 / 125 / 240 spatz 12.9 126 9.8 7.9 1015
knirsch 13.3 9.5

B 15/24 SPM * G 100619 R 102026 300 / 150 / 240 spatz 12.9 95 7.4 9.4 913
knirsch 13.3 7.1

B 17.5/24 SPM * G 100791 R 102027 300 / 175 / 240 spatz 12.9 79 6.1 11.0 889
knirsch 13.3 5.9

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12.5/24 SPM * 2'114 spatz 27.28 223 2.88 249 3.21 318 4.10 408 5.26 452 5.83
knirsch 28.12 2.97 3.31 4.23 5.43 6.01

B 15/24 SPM * 2'540 spatz 32.77 257 3.32 288 3.72 367 4.74 471 6.08 522 6.74
knirsch 33.78 3.42 3.83 4.88 6.26 6.94

B 17.5/24 SPM * 2'963 spatz 38.23 276 3.56 309 3.99 393 5.07 505 6.52 560 7.23
knirsch 39.41 3.67 4.11 5.23 6.72 7.45

SPARMODUL 3000®, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 14 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Vermau- Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

erung

B 10/14 SPM 100454 300 / 100 / 140 spatz 21.5 225 10.5 4.1 943
knirsch 22.2 10.1

B 12.5/14 SPM 100458 300 / 125 / 140 spatz 21.5 183 8.5 4.8 898
knirsch 22.2 8.2

B 15/14 SPM 100462 300 / 150 / 140 spatz 21.5 135 6.3 5.6 776
knirsch 22.2 6.1

B 17.5/14 SPM 100466 300 / 175 / 140 spatz 21.5 114 5.3 6.5 761
knirsch 22.2 5.1

B 20/14 SPM 100470 300 / 200 / 140 spatz 21.5 114 5.3 8.0 932
knirsch 22.2 5.1

B 25/14 SPM 100931 300 / 250 / 140 spatz 21.5 90 4.2 9.8 902
knirsch 22.2 4.1

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 10/14 SPM 1'316 spatz 28.30 106 2.28 122 2.62 155 3.33 199 4.28 221 4.75
knirsch 29.22 2.35 2.71 3.44 4.42 4.91

B 12.5/14 SPM 1'555 spatz 33.44 127 2.73 146 3.14 185 3.98 238 5.12 264 5.68
knirsch 34.52 2.82 3.24 4.11 5.28 5.86

B 15/14 SPM 1'865 spatz 40.11 148 3.18 169 3.63 215 4.62 277 5.96 307 6.60
knirsch 41.40 3.29 3.75 4.77 6.15 6.82

B 17.5/14 SPM 2'176 spatz 46.80 176 3.78 202 4.34 257 5.53 330 7.10 366 7.87
knirsch 48.31 3.91 4.48 5.71 7.33 8.13

B 20/14 SPM 2'642 spatz 56.82 199 4.28 229 4.92 291 6.26 374 8.04 414 8.90
knirsch 58.65 4.42 5.08 6.46 8.30 9.19

B 25/14 SPM 3'102 spatz 66.71 231 4.97 264 5.68 336 7.23 447 9.61 493 10.60
knirsch 68.86 5.13 5.86 7.46 9.92 10.94

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Hinweis: Schubwände dürfen nicht knirsch, d.h ohne Stossfugenmörtel vermauert werden. Für die Einhaltung der Schalldämmung sind bei knirsch vermauerten,
einschaligen Mauern beide Seiten zu verputzen. Ist dies aufgrund einer Aussendämmung oder anderen Gründen (Vorsatz-Schalung eines 
Zweischalenmauerwerks) nicht möglich, so ist trotz Nut und Kamm der Backstein mit Stossfuge zu vermauern. Die Übermauerung von vorgespannten 
Sturzbrettern ist vollfugig auszuführen. Die Verantwortung für die korrekte Verarbeitung trägt in allen Fällen der Verarbeiter und Planer.

� Standardmauerwerk

Hinweis: Schubwände dürfen nicht knirsch, d.h ohne Stossfugenmörtel vermauert werden. Für die Einhaltung der Schalldämmung sind bei knirsch 
vermauerten,einschaligen Mauern beide Seiten zu verputzen. Ist dies aufgrund einer Aussendämmung oder anderen Gründen (Vorsatz-Schalung eines 
Zweischalenmauerwerks) nicht möglich, so ist trotz Nut und Kamm der Backstein mit Stossfuge zu vermauern. Die Übermauerung von vorgespannten 
Sturzbrettern ist vollfugig auszuführen. Die Verantwortung für die korrekte Verarbeitung trägt in allen Fällen der Verarbeiter und Planer.

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SPARMODUL 3000®, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Vermau- Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

erung

B 10/9 SPM Roggwil 100455 300 / 100 / 90 spatz 32.3 330 10.2 2.4 812
knirsch 33.3 9.9

B12.5/9 SPM Roggwil 100459 300 / 125 / 90 spatz 32.3 264 8.2 3.1 838
knirsch 33.3 7.9

B 15/9 SPM Roggwil 100463 300 / 150 / 90 spatz 32.3 198 6.1 3.7 753
knirsch 33.3 5.9

B 17.5/9 SPM Roggwil 100467 300 / 175 / 90 spatz 32.3 168 5.2 4.2 726
knirsch 33.3 5.0

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 10/9 SPM 1'166 spatz 37.61 73 2.35 83 2.68 106 3.42 136 4.39 151 4.87
knirsch 38.83 2.43 2.76 3.53 4.53 5.03

B 12.5/9 SPM 1'388 spatz 44.77 85 2.74 98 3.16 125 4.03 160 5.16 177 5.71
knirsch 46.22 2.83 3.26 4.16 5.33 5.89

B 15/9 SPM 1'668 spatz 53.81 109 3.52 125 4.03 159 5.13 204 6.58 226 7.29
knirsch 55.54 3.63 4.16 5.29 6.79 7.53

B 17.5/9 SPM 1'945 spatz 62.74 117 3.77 134 4.32 171 5.52 218 7.03 242 7.81
knirsch 64.77 3.90 4.46 5.69 7.26 8.06

SPARMODUL 3000®, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 6.5 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Vermau- Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

erung

B 10/6.5 SPM Roggwil 100456 300 / 100 / 65 spatz 43.0 336 7.8 2.0 692
knirsch 44.4 7.6

B 12.5/6.5 SPM Roggwil 100460 300 / 125 / 65 spatz 43.0 352 8.2 2.2 794
knirsch 44.4 7.9

B 15/6.5 SPM Roggwil 100464 300 / 150 / 65 spatz 43.0 264 6.1 2.7 733
knirsch 44.4 5.9

B 17.5/6.5 SPM Roggwil 100468 300 / 175 / 65 spatz 43.0 228 5.3 3.2 750
knirsch 44.4 5.1

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 10/6.5 SPM 1'166 spatz 50.15 52 2.24 60 2.58 76 3.27 97 4.17 108 4.65
knirsch 51.77 2.31 2.66 3.37 4.31 4.80

B 12.5/6.5 SPM 1'388 spatz 59.70 62 2.67 71 3.05 91 3.91 117 5.03 130 5.59
knirsch 61.63 2.75 3.15 4.04 5.19 5.77

B 15/6.5 SPM 1'668 spatz 71.74 78 3.35 89 3.83 113 4.86 146 6.28 162 6.97
knirsch 74.06 3.46 3.95 5.02 6.48 7.19

B 17.5/6.5 SPM 1'945 spatz 83.66 85 3.66 98 4.22 125 5.38 160 6.88 177 7.61
knirsch 86.36 3.77 4.35 5.55 7.10 7.86

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Standardmauerwerk

 

**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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GROSSPALETTEN
Artikelnummer Format L/B/H mm Vermauerung Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal. ca. Palettenhöhe

(inkl. Palette) cm
SwissModul Gettnau
B 12.5/19 Grosspalette * 100797 290 / 125 / 190 180 10.8 6.1 1'118 140
B 15/19 Grosspalette * 100796 290 / 150 / 190 162 9.7 7.3 1'203 150
B 17.5/19 Grosspalette * 100794 290 / 175 / 190 126 7.5 8.3 1'066 140

SwissModul Roggwil
B 12.5/19 Grosspalette 101328 290 / 125 / 190 175 10.5 5.9 1'053 137
B 15/19 Grosspalette 101192 290 / 150 / 190 150 9.0 7.1 1'085 132
B 17.5/19 Grospalette 101330 290 / 175 / 190 130 7.8 8.8 1'164 135

SparModul Roggwil
B 12.5/19 SPM Grosspalette 100804 300 / 125 / 190 spatz 175 10.9 6.3 1'123 137

knirsch 10.5
B 15/19 SPM Grosspalette 100805 300 / 150 / 190 spatz 150 9.3 7.5 1'145 132

knirsch 9.0
B 17.5/19 SPM Grosspalette 100806 300 / 175 / 190 spatz 130 8.1 8.5 1'125 135

knirsch 7.8
Die bisherigen Paletten mit den kleineren Stückzahlen und Gewichten bleiben weiterhin erhältlich. Die Grosspaletten sind an Lager und werden auf Wunsch geliefert.

Vorteile:
▪ mehr Backsteine pro Palette ▪ schnelleres Be- und Entladen der LKW's
▪ höhere Transportkapazität bei LKW's ▪ geringerer Platzbedarf für Backsteine
▪ höhere Transportsicherheit (kleinerer Bedarf an Ladefläche und tieferer Ladungsschwerpunkt) ▪ geringere Kapitalbindung in Paletten
▪ Einsparungen an Kranzügen ▪ weniger Schrumpffolie und Abfall

 Ihr Nutzen: wirtschaftlichere und sichere Logistik

PALETTENGABEL FÜR GROSSPALETTEN
Bezeichnung Artikelnummer Depot Rückgabe Mietpreis

Fr./Stk. Fr./Stk. pro Objekt

Einfachgabel für Grosspalett 151851 1'900.00 1'550.00 350.00
Reparatur nach Aufwand

Hinweis Palettengabeln für Grosspaletten:
▪ Krangabel mit mind. 160 cm Nutzhöhe für Palette
▪ Einhaltung der Richtlinien der SUVA und der Krangabelhersteller

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

� Standardmauerwerk

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Standardmauerwerk

 
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

15
175

20
25

BN 15 /19 A
BN 17.5 /19 A
BN 20/19 A
BN 25/19 A

125

85

ANSCHLAGSTEIN
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 17.5/19 LA 100480 290 / 175 / 190 80 9 740
B 20/19 LA 100481 290 / 200 / 190 80 10.1 828
B 25/19 LA 152668  290 / 250 / 190 60 11.7 722

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

B 17.5/19 LA 4'106 212 244 310 399 441
B 20/19 LA 4'575 236 270 344 442 490
B 25/19 LA 5'955 243 279 355 457 506

MXE, MIT NUT UND KAMM - HÖHE 24 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

MXE 6 101541 400 / 60 / 240 10.0 180 18.0 5.2 956
MXE 7.5 101019 400 / 75 / 240 10.0 150 15.0 6.8 1'040
MXE 10 101020 400 / 100 / 240 10.0 120 12.0 8.4 1'028
MXE 12.5 101200 400 / 125 / 240 10.0 90 9.0 10.9 1'001
MXE 15 101202 400 / 150 / 240 10.0 70 7.0 12.7 909
MXE 17.5 101023 400 / 175 / 240 10.0 60 6.0 14.4 884
MXE 20 101806 400 / 200 / 240 10.0 60 6.0 13.4 824

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

MXE 6 3'378 33.78 230 2.30 241 2.41 267 2.67 295 2.95 323 3.23
MXE 7.5 2'703 27.03 238 2.38 306 3.06 341 3.41 375 3.75 410 4.10
MXE 10 2'853 28.53 293 2.93 377 3.77 410 4.10 463 4.63 505 5.05
MXE 12.5 2'871 28.71 372 3.72 479 4.79 521 5.21 589 5.89 642 6.42
MXE 15 3'401 34.01 456 4.56 586 5.86 654 6.54 719 7.19 784 7.84
MXE 17.5 3'822 38.22 508 5.08 654 6.54 729 7.29 803 8.03 876 8.76
MXE 20 4'882 48.82 582 5.82 748 7.48 834 8.34 919 9.19 1002 10.02

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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ME ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 19.9 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

ME 10 ECO 300 / 100 / 199 16.7 192 11.5 11.5 2'228
ME 12.5 ECO 101794 300 / 125 / 199 16.7 144 8.6 8.6 1'258
ME 15 ECO 300 / 150 / 199 16.7 112 6.7 6.7 770
ME 17.5 ECO 300 / 175 / 199 16.7 96 5.8 5.7 567

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

ME 10 ECO 1'982 33.03 154 2.57 187 3.12 234 3.90 291 4.85 332 5.53
ME 12.5 ECO 1'998 33.30 172 2.87 208 3.47 266 4.43 331 5.52 378 6.30
ME 15 ECO 2'367 39.45 198 3.30 239 3.98 306 5.10 381 6.35 435 7.25
ME 17.5 ECO 2'659 44.32 232 3.87 280 4.67 359 5.98 446 7.43 509 8.48
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

ME ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM *
Bezeichnung Format L/B/H mm Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

ME 10/24 ECO 300 / 100 / 249 13.3 120 9.0 8.7 1'064
ME 12.5/24 ECO 300 / 125 / 249 13.3 108 8.1 8.2 906
ME 15/24 ECO 300 / 150 / 249 13.3 84 6.3 10.0 860
ME 17.5/24 ECO 300 / 175 / 249 13.3 72 5.4 10.2 754

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

ME 10/24 ECO 2'478 33.04 220 2.93 252 3.36 321 4.28 413 5.51 458 6.11
ME 12.5/24 ECO 2'496 33.28 249 3.32 279 3.72 355 4.73 456 6.08 507 6.76
ME 15/24 ECO 2'958 39.44 288 3.84 322 4.29 410 5.47 527 7.03 585 7.80
ME 17.5/24 ECO 3'323 44.31 309 4.12 345 4.6 440 5.87 565 7.53 627 8.36
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

MXE ECO, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m²∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

MXE 7.5 ECO 101268 400 / 75 / 249 10.0 150 15.0 6.6 1'010
MXE 10 ECO 101269 400 / 100 / 249 10.0 120 12.0 8.7 1'064
MXE 12.5 ECO 101270 400 / 125 / 249 10.0 90 9.0 11.5 1'055
MXE 15 ECO 101271 400 / 150 / 249 10.0 75 7.5 14.0 1'070
MXE 17.5 ECO 101272 400 / 175 / 249 10.0 60 6.0 15.0 920
MXE 20 ECO 101807 400 / 200 / 249 10.0 60 6.0 14.0 860

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

MXE 7.5 ECO 3'224 32.24 238 2.38 306 3.06 341 3.41 375 3.75 410 4.10
MXE 10 ECO 3'474 34.74 293 2.93 377 3.77 421 4.21 463 4.63 505 5.05
MXE 12.5 ECO 3'332 33.32 372 3.72 479 4.79 535 5.35 589 5.89 642 6.42
MXE 15 ECO 3'947 39.47 456 4.56 586 5.86 654 6.54 719 7.19 784 7.84
MXE 17.5 ECO 4'435 44.35 508 5.08 654 6.54 729 7.29 803 8.03 876 8.76
MXE 20 ECO 6'084 60.84 624 6.24 804 8.04 897 8.97 988 9.88 1078 10.78
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Standardmauerwerk Plangeschliffen

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SILVACOR WS065 MIT INTEGRIERTER WÄRMEDÄMMUNG AUS *
NADELHOLZ, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

WS065 24.0, Sockelstein 247 / 240 / 249 16.0 60 3.8 10.8 668
WS065 30.0 247 / 300 / 249 16.0 45 2.8 11.6 542
WS065 36.5 154260 247 / 365 / 249 16.0 40 2.5 14.1 584
WS065 42.5 154270 247 / 425 / 249 16.0 30 1.9 16.3 509
WS065 49.0 154271 247 / 490 / 249 16.0 30 1.9 19.0 590

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

WS065 24.0, Sockelstein 12'500 200.00 401 6.42 462 7.39 588 9.41 754 12.06 836 13.38
WS065 30.0 9'550 152.80 431 6.90 496 7.94 632 10.11 810 12.96 898 14.37
WS065 36.5 9'630 154.08 524 8.38 604 9.66 769 12.30 986 15.78 1092 17.47
WS065 42.5 11'710 187.36 610 9.76 702 11.23 893 14.29 1146 18.34 1270 20.32
WS065 49.0 12'782 204.51 702 11.23 810 12.96 1030 16.48 1322 21.15 1466 23.46
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

SILVACOR WS075 MIT INTEGRIERTER WÄRMEDÄMMUNG AUS *
NADELHOLZ, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

WS075 24.0, Sockelstein 247 / 240 / 249 16.0 60 3.8 10.8 668
WS075 30.0 247 / 300 / 249 16.0 45 2.8 13.7 637
WS075 36.5 155285 247 / 365 / 249 16.0 40 2.5 16.6 684
WS075 42.5 155284 247 / 425 / 249 16.0 30 1.9 19.3 599
WS075 49.0 155283 247 / 490 / 249 16.0 30 1.9 22.3 689

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

WS075 24.0, Sockelstein 12'500 200.00 401 6.42 462 7.39 588 9.41 754 12.06 836 13.38
WS075 30.0 10'100 161.60 509 8.14 586 9.38 746 11.94 957 15.31 1060 16.96
WS075 36.5 11'716 187.46 616 9.86 710 11.36 904 14.46 1159 18.54 1285 20.56
WS075 42.5 13'857 221.71 717 11.47 826 13.22 1051 16.82 1348 21.57 1494 23.90
WS075 49.0 15'259 244.14 828 13.25 954 15.26 1214 19.42 1557 24.91 1726 27.62
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

* Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Wärmedämmend

 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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SILVACOR
SYSTEMPRODUKTE

= Laibungsziegel (mit zusätzlichen, verstärkten Querstegen)

SILVACOR Außenwandsteine und Systemprodukte

In allen Preisen für SILVACOR ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch mitgeliefert

SILVACOR Sockelziegel Systemprodukt

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,75 Artikelgruppe 47

Druckfestigkeitsklasse 12 zul. Erdbebenzonen

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5 nach DIN 4149 0+1+2+30+1+2+3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰ pro m3 pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m / Pal.

22657 Sockelziegel 247 x 240 x 249 SF 7.810,00  285,00  67 4 670 60 15

SILVACOR ANFÄNGER Systemprodukt

Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 28
Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2 pro m3 pro m2 kg/ Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

22685 49,0 - Anfänger 247 x 490 x 249 16 13.950,00  223,20  495,00  7,92  33 16 690 30 1,88

22621 49,0 - Halbanfänger 128 x 490 x 249 8 7.145,00  228,64  255,00  8,16  64 32 700 60 1,88

22680 42,5 – Anfänger 247 x 425 x 249 14 13.510,00  216,16  445,00  7,12  38 16 590 30 1,88

22624 42,5 – Halbanfänger 128 x 425 x 249 7 6.930,00  221,76  235,00  7,52  76 32 610 60 1,88

22690 36,5 – Anfänger 247 x 365 x 249 12 10.855,00  173,68  400,00  6,40  44 16 675 40 2,50

22620 36,5 – Halbanfänger 128 x 365 x 249 6 5.750,00  184,00  210,00  6,72  88 32 695 80 2,50

22626 Eck- und Ausgleichziegel 182 x 300 x 249 7,5 7.710,00  169,62  260,00  5,72  73 22 615 60 2,73

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰ pro m3 pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m / Pal.

22618 42,5 h=12,4 247 x 425 x 124 SF 6.790,00  210,00  77 4 600 60 15

22619 36,5 h=12,4 247 x 365 x 124 SF 5.830,00  180,00  89 4 685 80 20

SILVACOR HAZ Systemprodukt

Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 47
Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5

PL_2025_Bayern Ost.indd   12PL_2025_Bayern Ost.indd   12 18.11.24   17:0018.11.24   17:00

SILVACOR® WS065 / WS075 HAZ - AUSGLEICHSTEIN *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

36.5 247 / 365 / 124 60 8.3 518
42.5 247 / 425 / 124 80 9.7 796

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

36.5 10'000 308 355 452 580 642
42.5 11'400 360 415 528 677 751

SILVACOR WS065 / WS075 ANFÄNGER *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

36.5 Anfänger 155289 247 / 365 / 249 40 16.4 676
36.5 Halbanfänger 155290 128 / 365 / 249 80 8.4 692
42.5 Anfänger 155287 247 / 425 / 249 30 19.0 590
42.5 Halbanfänger 155288 128 / 425 / 249 60 9.8 608
49.0 Anfänger 247 / 490 / 249 30 22.3 689
49.0 Halbanfänger 155286 128 / 490 / 249 60 11.3 698
Eck-/Ausgleichsstein 155295 182 / 300 / 249 60 9.9 614

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

36.5 Anfänger 12'163 609 702 893 1145 1269
36.5 Halbanfänger 6'469 312 359 457 587 650
42.5 Anfänger 15'399 705 813 1034 1327 1471
42.5 Halbanfänger 7'879 364 419 534 684 759
49.0 Anfänger 17'400 828 954 1214 1557 1726
49.0 Halbanfänger 8'895 420 484 615 789 875
Eck-/Ausgleichsstein 9'414 368 424 539 691 766

* Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

� Wärmedämmend
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SILVACOR
SYSTEMPRODUKTE

= Laibungsziegel (mit zusätzlichen, verstärkten Querstegen)

SILVACOR Außenwandsteine und Systemprodukte

In allen Preisen für SILVACOR ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch mitgeliefert

SILVACOR Sockelziegel Systemprodukt

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,75 Artikelgruppe 47

Druckfestigkeitsklasse 12 zul. Erdbebenzonen

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5 nach DIN 4149 0+1+2+30+1+2+3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰ pro m3 pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m / Pal.

22657 Sockelziegel 247 x 240 x 249 SF 7.810,00  285,00  67 4 670 60 15

SILVACOR ANFÄNGER Systemprodukt

Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 28
Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2 pro m3 pro m2 kg/ Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

22685 49,0 - Anfänger 247 x 490 x 249 16 13.950,00  223,20  495,00  7,92  33 16 690 30 1,88

22621 49,0 - Halbanfänger 128 x 490 x 249 8 7.145,00  228,64  255,00  8,16  64 32 700 60 1,88

22680 42,5 – Anfänger 247 x 425 x 249 14 13.510,00  216,16  445,00  7,12  38 16 590 30 1,88

22624 42,5 – Halbanfänger 128 x 425 x 249 7 6.930,00  221,76  235,00  7,52  76 32 610 60 1,88

22690 36,5 – Anfänger 247 x 365 x 249 12 10.855,00  173,68  400,00  6,40  44 16 675 40 2,50

22620 36,5 – Halbanfänger 128 x 365 x 249 6 5.750,00  184,00  210,00  6,72  88 32 695 80 2,50

22626 Eck- und Ausgleichziegel 182 x 300 x 249 7,5 7.710,00  169,62  260,00  5,72  73 22 615 60 2,73

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰ pro m3 pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m / Pal.

22618 42,5 h=12,4 247 x 425 x 124 SF 6.790,00  210,00  77 4 600 60 15

22619 36,5 h=12,4 247 x 365 x 124 SF 5.830,00  180,00  89 4 685 80 20

SILVACOR HAZ Systemprodukt

Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 47
Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 6,5
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*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

13 www.agz.ch  ·  Preisliste 2026



Wärmedämmend

THERMOCELLIT® MZ60 MIT INTEGRIERTER, HYDROPHOBIERTER *
GLASWOLLE, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

TC MZ60 24.0, Sockelstein 154139 248 / 240 / 249 16.0 80 5.0 8.2 676
TC MZ60 30.0 155410 248 / 300 / 249 16.0 45 2.8 10.8 506
TC MZ60 36.5 155407 248 / 365 / 249 16.0 40 2.5 12.4 516
TC MZ60 42.5 248 / 425 / 249 16.0 30 1.9 14.3 449
TC MZ60 49.0 248 / 490 / 249 16.0 30 1.9 16.7 521

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

TC MZ60 24.0, Sockelstein 7'280 116.48 304 4.86 351 5.62 446 7.14 573 9.17 635 10.16
TC MZ60 30.0 9'228 147.65 401 6.42 462 7.39 588 9.41 754 12.06 836 13.38
TC MZ60 36.5 10'815 173.04 460 7.36 531 8.50 675 10.80 866 13.86 960 15.36
TC MZ60 42.5 12'686 202.98 531 8.50 612 9.79 778 12.45 999 15.98 1107 17.71
TC MZ60 49.0 14'289 228.62 620 9.92 715 11.44 909 14.54 1166 18.66 1293 20.69
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

THERMOCELLIT® MZ70 MIT INTEGRIERTER, HYDROPHOBIERTER *
STEINWOLLE, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

TC MZ70 24.0, Sockelstein 154139 248 / 240 / 249 16.0 80 5.0 8.2 676
TC MZ70 36.5 153866 248 / 365 / 249 16.0 40 2.5 12.3 512
TC MZ70 42.5 153842 248 / 425 / 249 16.0 30 1.9 14.5 455

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

TC MZ70 24.0, Sockelstein 7'280 116.48 304 4.86 351 5.62 446 7.14 573 9.17 635 10.16
TC MZ70 36.5 8'924 142.78 457 7.31 526 8.42 670 10.72 859 13.74 952 15.23
TC MZ70 42.5 10'608 169.73 538 8.61 620 9.92 789 12.62 1013 16.21 1122 17.95
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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� Wärmedämmend

THERMOCELLIT® MZ60 / MZ70 HAZ - AUSGLEICHSTEIN *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

36.5 248 / 365 / 124 80 6.9 572
42.5 248 / 425 / 124 60 7.9 494

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

36.5 6'241 256 295 376 482 534
42.5 7'380 293 338 430 552 611

THERMOCELLIT® MZ60 / MZ70 ANFÄNGER *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

30.0 Halbanfänger 153874 123 / 300 / 249 72 5.5 416
36.5 Anfänger 154264 248 / 365 / 249 40 12.8 532
36.5 Halbanfänger 153867 123 / 365 / 249 64 6.6 442
42.5 Anfänger 248 / 425 / 249 30 19.3 599
42.5 Halbanfänger 153843 123 / 425 / 249 54 9.4 528
49.0 Halbanfänger 154274 123 / 490 / 249 60 8.8 548
Eck- /Ausgleichsstein 153875 175 / 300 / 249 60 7.8 488

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

30.0 Halbanfänger 4'628 204 235 299 384 426
36.5 Anfänger 10'452 475 548 697 894 991
36.5 Halbanfänger 5'252 245 282 359 461 511
42.5 Anfänger 10'861 717 826 1051 1348 1494
42.5 Halbanfänger 6'240 349 402 512 656 728
49.0 Halbanfänger 5'527 327 377 479 615 681
Eck- /Ausgleichsstein 6'448 290 334 425 545 604

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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FIBRACOR
SYSTEMPRODUKTE

FIBRACOR Systemprodukte

In allen Planziegel-Preisen ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch in ausreichender Menge mitgeliefert.

MZ FIBRACOR SOCKELZIEGEL auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,07 Artikelgruppe 16

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,60 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 8

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,7

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

818 24,0 248 x 240 x 249 SF 6.240,00  240,00  67 4 675 80 20

0 + 1 + 2 + 3

Mindest-
Materialbedarf Gewicht Palettierung

 pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

240,00  67 4 675 80 20

MZ FIBRACOR HAZ auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,07 Artikelgruppe 16

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,60 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 8

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,7

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

22318 42,5 h=12,4 248 x 425 x 124 SF 8.280,00  220,00  77 4 495 60 15

22319 36,5 h=12,4 248 x 365 x 124 SF 7.115,00  180,00  89 4 575 80 20

Materialbedarf Gewicht Palettierung

L  Laibungsziegel mit zusätzlich stabilisierenden Querstegen sorgen für eine sichere Befestigung der Fenster- und Türelemente an Ziegel-Wänden 
(siehe Detailzeichnungsbroschüre Seite 69 und Lochbilder auf Seite 80).

MZ FIBRACOR ANFÄNGER 
Druckfestigkeitsklasse 8 Artikelgruppe 16

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,7 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

932 49,0 Halbanfänger L 123 x 490 x 249 8 5.620,00  179,84  245,00  7,84  64 32 555 60 1,88

567 42,5 Anfänger L 248 x 425 x 249 14 11.250,00  180,00  430,00  6,88  38 16 600 30 1,88

931 42,5 Halbanfänger L 123 x 425 x 249 7 4.890,00  156,48  225,00  7,20  74 32 530 54 1,69

940 36,5 Anfänger L 248 x 365 x 249 12 8.695,00  139,12  365,00  5,84  44 16 530 40 2,50

929 36,5 Halbanfänger L 123 x 365 x 249 6 4.185,00  133,92  190,00  6,08  88 32 445 64 2,00

928 Eck- und Ausgleichziegel 175 x 300 x 249 7,5 5.285,00  116,27  235,00  5,17  73 22 485 60 2,73

927 30,0 Halbanfänger L 123 x 300 x 249 5 3.710,00  118,72  155,00  4,96  106 32 415 72 2,25
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SYSTEMPRODUKTE
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 pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

240,00  67 4 675 80 20

MZ FIBRACOR HAZ auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,07 Artikelgruppe 16

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,60 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 8

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,7

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

22318 42,5 h=12,4 248 x 425 x 124 SF 8.280,00  220,00  77 4 495 60 15

22319 36,5 h=12,4 248 x 365 x 124 SF 7.115,00  180,00  89 4 575 80 20

Materialbedarf Gewicht Palettierung

L  Laibungsziegel mit zusätzlich stabilisierenden Querstegen sorgen für eine sichere Befestigung der Fenster- und Türelemente an Ziegel-Wänden 
(siehe Detailzeichnungsbroschüre Seite 69 und Lochbilder auf Seite 80).

MZ FIBRACOR ANFÄNGER 
Druckfestigkeitsklasse 8 Artikelgruppe 16

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,7 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

932 49,0 Halbanfänger L 123 x 490 x 249 8 5.620,00  179,84  245,00  7,84  64 32 555 60 1,88

567 42,5 Anfänger L 248 x 425 x 249 14 11.250,00  180,00  430,00  6,88  38 16 600 30 1,88

931 42,5 Halbanfänger L 123 x 425 x 249 7 4.890,00  156,48  225,00  7,20  74 32 530 54 1,69

940 36,5 Anfänger L 248 x 365 x 249 12 8.695,00  139,12  365,00  5,84  44 16 530 40 2,50

929 36,5 Halbanfänger L 123 x 365 x 249 6 4.185,00  133,92  190,00  6,08  88 32 445 64 2,00

928 Eck- und Ausgleichziegel 175 x 300 x 249 7,5 5.285,00  116,27  235,00  5,17  73 22 485 60 2,73

927 30,0 Halbanfänger L 123 x 300 x 249 5 3.710,00  118,72  155,00  4,96  106 32 415 72 2,25
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*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Wärmedämmend

 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

THERMOCELLIT® MZ75-G MIT INTEGRIERTER, HYDROPHOBIERTER *
GLASWOLLE, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

TC MZ75-G 24.0, Sockelstein 154278 248 / 240 / 249 16.0 60 3.8 10.3 638
TC MZ75-G 36.5 155153 248 / 365 / 249 16.0 40 2.5 15.6 644
TC MZ75-G 42.5 155154 248 / 425 / 249 16.0 30 1.9 18.5 575
TC MZ75-G 49.0 155303 248 / 490 / 249 16.0 30 1.9 20.1 623

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

TC MZ75-G 24.0, Sockelstein 8'216 131.46 382 6.11 441 7.06 561 8.98 719 11.50 797 12.75
TC MZ75-G 36.5 12'116 193.86 579 9.26 668 10.69 849 13.58 1090 17.44 1207 19.31
TC MZ75-G 42.5 12'324 197.18 687 10.99 792 12.67 1007 16.11 1292 20.67 1432 22.91
TC MZ75-G 49.0 17'784 284.54 746 11.94 860 13.76 1094 17.50 1404 22.46 1556 24.90
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

THERMOCELLIT® MZ80-GS MIT INTEGRIERTER, HYDROPHOBIERTER *
STEINWOLLE, PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

TC MZ80-GS 24.0, Sockelstein 154278 248 / 240 / 249 16.0 60 3.8 10.3 638
TC MZ80-GS 30.0 248 / 300 / 249 16.0 45 2.8 12.9 601
TC MZ80-GS 36.5 154276 248 / 365 / 249 16.0 40 2.5 15.6 644
TC MZ80-GS 42.5 154277 248 / 425 / 249 16.0 30 1.9 18.2 566

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

TC MZ80-GS 24.0, Sockelstein 8'216 131.46 382 6.11 441 7.06 561 8.98 719 11.50 797 12.75
TC MZ80-GS 30.0 10'400 166.40 479 7.66 552 8.83 702 11.23 901 14.42 998 15.97
TC MZ80-GS 36.5 10'504 168.06 579 9.26 668 10.69 849 13.58 1090 17.44 1207 19.31
TC MZ80-GS 42.5 12'480 199.68 676 10.82 779 12.46 991 15.86 1271 20.34 1409 22.54
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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� Wärmedämmend

THERMOCELLIT® MZ75-G / MZ80-GS HAZ - AUSGLEICHSTEIN *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

36.5 248 / 365 / 124 80 7.8 644
42.5 248 / 425 / 124 60 9.2 572

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

36.5 7'800 290 334 425 545 604
42.5 8'150 342 394 501 643 712

THERMOCELLIT® MZ75-G / MZ80-GS ANFÄNGER *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

30.0 Halbanfänger 153857 123 / 300 / 249 72 6.9 517
36.5 Anfänger 154275 248 / 365 / 249 40 17.0 700
36.5 Halbanfänger 153809 123 / 365 / 249 64 8.4 558
42.5 Anfänger 248 / 425 / 249 30 18.5 575
42.5 Halbanfänger 153859 123 / 425 / 249 54 9.8 549
Eck- / Ausgleichsziegel 153852 175 / 300 / 149 60 9.8 608

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

30.0 Halbanfänger 4'940 256 295 376 482 534
36.5 Anfänger 11'232 631 727 925 1187 1316
36.5 Halbanfänger 5'596 312 359 457 587 650
42.5 Anfänger 13'520 687 792 1007 1292 1432
42.5 Halbanfänger 6'552 364 419 534 684 759
Eck- / Ausgleichsziegel 6'885 364 419 534 684 759

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

19

FIBRACOR
SYSTEMPRODUKTE

MZ�G FIBRACOR SOCKELZIEGEL auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,09 Artikelgruppe 16

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,70 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 12

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 4,6

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

384 24,0 248 x 240 x 249 SF 6.950,00  240,00  67 4 640 60 15

Materialbedarf Gewicht Palettierung

MZ�G FIBRACOR HAZ auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,09 Artikelgruppe 19

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,70 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 12

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 4,6

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

22218 42,5 h=12,4 248 x 425 x 124 SF 8.165,00  220,00    77 4 570 60 15

22219 36,5 h=12,4 248 x 365 x 124 SF 7.025,00  180,00  89 4 640 80 20

Materialbedarf Gewicht Palettierung

L  Laibungsziegel mit zusätzlich stabilisierenden Querstegen sorgen für eine sichere Befestigung der Fenster- und Türelemente an Ziegel-Wänden 
(siehe Detailzeichnungsbroschüre Seite 69 und Lochbilder auf Seite 80).

MZ�G FIBRACOR ANFÄNGER
Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 19

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 4,6 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

571 42,5 Anfänger L 248 x 425 x 249 14 10.470,00  167,52  430,00  6,88  38 16 575 30 1,88

838 42,5 Halbanfänger L 123 x 425 x 249 7 5.045,00  161,44  225,00  7,20  74 32 550 54 1,69

791 36,5 Anfänger L 248 x 365 x 249 12 8.990,00  143,84  365,00  5,84  44 16 700 40 2,50

796 36,5 Halbanfänger L 123 x 365 x 249 6 4.330,00  138,56  190,00  6,08  88 32 555 64 2,00

795 Eck- und Ausgleichziegel 175 x 300 x 249 7,5 5.460,00  120,12  235,00  5,17  73 22 605 60 2,73

794 30,0 Halbanfänger L 123 x 300 x 249 5 3.840,00  122,88  155,00  4,96  106 32 515 72 2,25

0 + 1 + 2 + 3

Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
€/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

FIBRACOR Außenwandsteine

In allen Planziegel-Preisen ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch in ausreichender Menge mitgeliefert.
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FIBRACOR
SYSTEMPRODUKTE
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fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

384 24,0 248 x 240 x 249 SF 6.950,00  240,00  67 4 640 60 15

Materialbedarf Gewicht Palettierung

MZ�G FIBRACOR HAZ auch für V.PLUS

Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,09 Artikelgruppe 19

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,70 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Druckfestigkeitsklasse 12

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 4,6

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk
Mindest-

fracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/‰  pro m3  pro m kg/Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

22218 42,5 h=12,4 248 x 425 x 124 SF 8.165,00  220,00    77 4 570 60 15

22219 36,5 h=12,4 248 x 365 x 124 SF 7.025,00  180,00  89 4 640 80 20

Materialbedarf Gewicht Palettierung

L  Laibungsziegel mit zusätzlich stabilisierenden Querstegen sorgen für eine sichere Befestigung der Fenster- und Türelemente an Ziegel-Wänden 
(siehe Detailzeichnungsbroschüre Seite 69 und Lochbilder auf Seite 80).

MZ�G FIBRACOR ANFÄNGER
Druckfestigkeitsklasse 12 Artikelgruppe 19

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 4,6 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

571 42,5 Anfänger L 248 x 425 x 249 14 10.470,00  167,52  430,00  6,88  38 16 575 30 1,88

838 42,5 Halbanfänger L 123 x 425 x 249 7 5.045,00  161,44  225,00  7,20  74 32 550 54 1,69

791 36,5 Anfänger L 248 x 365 x 249 12 8.990,00  143,84  365,00  5,84  44 16 700 40 2,50

796 36,5 Halbanfänger L 123 x 365 x 249 6 4.330,00  138,56  190,00  6,08  88 32 555 64 2,00

795 Eck- und Ausgleichziegel 175 x 300 x 249 7,5 5.460,00  120,12  235,00  5,17  73 22 605 60 2,73

794 30,0 Halbanfänger L 123 x 300 x 249 5 3.840,00  122,88  155,00  4,96  106 32 515 72 2,25

0 + 1 + 2 + 3

Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
€/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

FIBRACOR Außenwandsteine

In allen Planziegel-Preisen ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch in ausreichender Menge mitgeliefert.
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Wärmedämmend

THERMOCELLIT® PL8 VOLLKERAMISCH, *
PLANGESCHLIFFEN - HÖHE 24.9 CM

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

TC PL8 24.0, Sockelstein 154279 247 / 240 / 249 16.0 60 3.8 10.3 638
TC PL8 36.5 153930 247 / 365 / 249 16.0 40 2.5 12.9 536
TC PL8 42.5 154038 247 / 425 / 249 16.0 30 1.9 15.7 491
TC PL8 49.0 154185 247 / 490 / 249 16.0 30 1.9 18.2 566

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

TC PL8 24.0, Sockelstein 7'717 123.47 382 6.11 441 7.06 561 8.98 719 11.50 797 12.75
TC PL8 36.5 6'261 100.18 479 7.66 552 8.83 702 11.23 901 14.42 998 15.97
TC PL8 42.5 7'509 120.14 583 9.33 672 10.75 855 13.68 1096 17.54 1215 19.44
TC PL8 49.0 8'300 132.80 676 10.82 779 12.46 991 15.86 1271 20.34 1409 22.54
Der Dünnbettmörtel ist im Preis inbegriffen.

THERMOCELLIT® PL8 ANFÄNGER *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

30.0 Halbanfänger 154164 123 / 300 / 249 72 5.8 438
36.5 Anfänger 154280 240 / 365 / 249 40 15.4 636
36.5 Halbanfänger 153985 123 / 365 / 249 64 8.3 551
42.5 Anfänger 154183 240 / 425 / 249 30 18.3 569
42.5 Halbanfänger 154037 123 / 425 / 249 48 8.1 409
für Eckverband 42.5 154184 300 / 425 / 249 24 21.5 536
Eck- / Ausgleichsziegel 154165 175 / 300 / 249 54 8.1 457

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

30.0 Halbanfänger 3'000 215 248 316 405 449
36.5 Anfänger 7'634 572 659 838 1076 1192
36.5 Halbanfänger 3'796 308 355 452 580 642
42.5 Anfänger 10'556 679 783 996 1278 1416
42.5 Halbanfänger 4'836 301 347 441 566 627
für Eckverband 42.5 11'877 798 920 1170 1502 1664
Eck- / Ausgleichsziegel 4'348 301 347 441 566 627

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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PLANZIEGEL
FÜR GEDECKELTES DÜNNBETTVERFAHREN

In allen Planziegel-Preisen ist der deckelnde Dünnbettmörtel enthalten und wird automatisch in ausreichender Menge mitgeliefert.

Planziegel Außenwandsteine

PL 8 KLIMATHERM®
Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,08 Zulassung Z-17.1-946

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,60 Artikelgruppe 38

Druckfestigkeitsklasse 6 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,1

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

451 49,0 247 x 490 x 249 16 16.165,00  258,64  480,00  7,68  33 16 565 30 1,88

449 42,5 247 x 425 x 249 14 14.355,00  229,68  430,00  6,88  38 16 490 30 1,88

448 36,5 247 x 365 x 249 12 12.125,00  194,00  365,00  5,84  44 16 535 40 2,50

Z-17.1-946

0 + 1 + 2 + 3

Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
€/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

7,68  33 16 565 30 1,88

PL 9 KLIMATHERM®
Rechenwert der Wärmeleitzahl λR [W/(mK)] 0,09 Zulassung Z-17.1-946

Rohdichteklasse [kg/dm3] 0,65 Artikelgruppe 10

Druckfestigkeitsklasse 8 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,6

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

920 42,5 247 x 425 x 249 14 12.550,00  200,80  430,00  6,88  38 16 525 30 1,88

919 36,5 247 x 365 x 249 12 10.655,00  170,48  365,00  5,84  44 16 575 40 2,50

918 30,0 247 x 300 x 249 10 9.020,00  144,32  305,00  4,88  53 16 545 45 2,81

Z-17.1-946

0 + 1 + 2 + 3

Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
€/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

6,88  38 16 525 30 1,88

KLIMATHERM® ANFÄNGER auch für V.PLUS

Druckfestigkeitsklasse 8 Artikelgruppe 10

Grundwert der zul. Druckspannung fK [MN/m2] 2,6 Zul.  Erdbebenzonen 0 + 1 + 2 + 3

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Format Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H DF €/‰ €/m2 €/‰ €/m2  pro m3  pro m² kg/Pal. ca. St./ Pal. m2/ Pal.

780 für Eckverband bei 42,5 cm 300 x 425 x 249 SF 24.490,00  342,86  495,00  6,93  32 14 535 24 1,71

744 42,5 Anfänger L 240 x 425 x 249 14 22.040,00  352,64  430,00  6,88  38 16 570 30 1,88

777 42,5 Halbanfänger L 123 x 425 x 249 7 9.425,00  301,60  225,00  7,20  74 32 410 48 1,50

745 36,5 Anfänger L 240 x 365 x 249 12 15.915,00  254,64  365,00  5,84  44 16 635 40 2,50

792 36,5 Halbanfänger L 123 x 365 x 249 6 7.360,00  235,52  190,00  6,08  88 32 550 64 2,00

755 Eck- und Ausgleichsziegel 175 x 300 x 249 7,5 8.320,00  183,04  235,00  5,17  73 22 460 54 2,45

754 30,0 Halbanfänger 123 x 300 x 249 5 4.235,00  135,52  155,00  4,96  106 32 435 72 2,25

L  Laibungsziegel mit zusätzlich stabilisierenden Querstegen sorgen für eine sichere Befestigung der Fenster- und Türelemente an Ziegel-Wänden 
(siehe Detailzeichnungsbroschüre Seite 69 und Lochbilder auf Seite 80).
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*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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� Wärmedämmend

EINTEILIGES DECKENRANDSYSTEM "DRE" *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal. Preis ab Werk Transport ***

Fr./m1 Fr./m1

Wanddicke 30.0 cm
DRE 100/200 154283 1000 / 100 / 200 40 6.0 260 36.60 1.85
DRE 100/220 154284 1000 / 100 / 220 40 6.5 280 38.25 1.85
DRE 100/240 154285 1000 / 100 / 240 40 7.0 300 42.55 1.85
Wanddicke 36.5 cm
DRE 120/200 154287 1000 / 120 / 200 40 6.1 265 37.95 1.85
DRE 120/220 154288 1000 / 120 / 220 40 6.6 285 40.15 1.85
DRE 120/240 154289 1000 / 120 / 240 40 7.1 305 44.50 1.85
DRE 120/250 154290 1000 / 120 / 250 40 7.4 316 45.95 1.85
DRE 120/260 155159 1000 / 120 / 260 40 7.6 325 47.95 1.85
DRE 120/280 154291 1000 / 120 / 280 30 10.8 344 51.05 1.85
DRE 120/300 154292 1000 / 120 / 300 30 11.5 365 54.90 1.85
Wanddicke 42.5 cm
DRE 140/200 154294 1000 / 140 / 200 40 6.3 270 38.80 1.85
DRE 140/220 154295 1000 / 140 / 220 40 6.8 290 40.85 1.85
DRE 140/240 154237 1000 / 140 / 240 40 7.3 310 46.20 1.85
DRE 140/250 155158 1000 / 140 / 250 40 7.4 316 47.95 1.85
Wanddicke 49.0 cm
DRE 160/200 154297 1000 / 160 / 200 40 6.4 275 39.75 1.85
DRE 160/220 154298 1000 / 160 / 220 32 8.6 295 42.95 1.85
DRE 160/240 154299 1000 / 160 / 240 32 9.2 314 48.35 1.85

Montagekleber Fr./Dose
Spezial-PU-Kleber 154239 Dose à 750 ml 36.00

ESM®-DECKENRANDSCHALUNG-STECKSYSTEM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. Preis ab Werk Transport ***

Fr./m1 Fr./m1

Wanddicke 30.0 cm
ESM® DRS-ST 100/200 1000 / 100 / 200 52 26.00 1.85
ESM® DRS-ST 100/220 1000 / 100 / 220 52 28.00 1.85
ESM® DRS-ST 100/240 1000 / 100 / 240 39 31.00 1.85
Wanddicke 36.5 cm
ESM® DRS-ST 120/200 1000 / 120 / 200 40 27.00 1.85
ESM® DRS-ST 120/220 1000 / 120 / 220 40 29.00 1.85
ESM® DRS-ST 120/240 1000 / 120 / 240 33 32.00 1.85
Wanddicke 42.5 cm
ESM® DRS-ST 140/200 1000 / 140 / 200 36 30.00 1.85
ESM® DRS-ST 140/220 1000 / 140 / 220 36 32.00 1.85
ESM® DRS-ST 140/240 1000 / 140 / 240 27 35.00 1.85
Wanddicke 49.0 cm
ESM® DRS-ST 160/200 1000 / 160 / 200 32 33.00 1.85
ESM® DRS-ST 160/220 1000 / 160 / 220 32 35.00 1.85
ESM® DRS-ST 160/240 1000 / 160 / 240 24 38.00 1.85
Andere Breite und Höhe auf Anfrage

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
*** Alle Artikel als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG STECKSYSTEM
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68
Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
L x B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
81295 ESM® DRS-ST 160/240 1000 x 160 x 240 24 24 140 37,50  0,57
81291 ESM® DRS-ST 160/220 1000 x 160 x 220 32 32 160 34,50  0,57
81287 ESM® DRS-ST 160/200 1000 x 160 x 200 32 32 155 32,30  0,57
Wandstärke 42,5 cm
81294 ESM® DRS-ST 140/240 1000 x 140 x 240 27 27 150 34,40 0,57
81290* ESM® DRS-ST 140/220 1000 x 140 x 220 36 36 175 31,50 0,57
81286 ESM® DRS-ST 140/200 1000 x 140 x 200 36 36 165 29,30 0,57
Wandstärke 36,5 cm
81293* ESM® DRS-ST 120/240 1000 x 120 x 240 33 33 175 31,40  0,57
81289* ESM® DRS-ST 120/220 1000 x 120 x 220 40 40 190 28,40  0,57
81285* ESM® DRS-ST 120/200 1000 x 120 x 200 40 40 175 26,20  0,57
Wandstärke 30,0 cm
81292 ESM® DRS-ST 100/240 1000 x 100 x 240 39 39 205 30,20  0,57
81288 ESM® DRS-ST 100/220 1000 x 100 x 220 52 52 240 27,30  0,57
81284 ESM® DRS-ST 100/200 1000 x 100 x 200 52 52 225 25,00  0,57

68

Gewicht Preis in € Fracht in €
kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

System- und Fertigteile

* Lagerprodukt am Lager Welden
Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

EINTEILIGES DECKENRANDELEMENT "DRE"
Komponente des Hörl+Hartmann Schallschutzpakets Artikelgruppe 87

Wandstärke 30,0 cm

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
L x B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm. pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
81785 DRE 160/240 3) 1000 x 160 x 240 32 32 295 33,65  0,57  
81784 DRE 160/220 3) 1000 x 160 x 220 32 32 275 29,80  0,57  
81783 DRE 160/200 3) 1000 x 160 x 200 40 40 255 28,05  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
81791 DRE 140/250 1) 3) 1000 x 140 x 250 40 40 295 33,80  0,57  
81781 DRE 140/240 1) 3) 1000 x 140 x 240 40 40 290 32,25  0,57  
81780 DRE 140/220 1) 3) 1000 x 140 x 220 40 40 270 28,65  0,57  
81779 DRE 140/200 1) 3) 1000 x 140 x 200 40 40 250 27,10  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
81789 DRE 120/300 1) 3) 1000 x 120 x 300 30 30 345 38,70  0,57  
81788 DRE 120/280 1) 3) 1000 x 120 x 280 30 30 325 36,10  0,57  
81787 DRE 120/260 1) 3) 1000 x 120 x 260 40 40 305 33,65  0,57  
81790 DRE 120/250 1) 1000 x 120 x 250 40 40 295 32,20  0,57  
81777 DRE 120/240 1) 2) 1000 x 120 x 240 40 40 285 30,85  0,57  
81776 DRE 120/220 1) 2) 1000 x 120 x 220 40 40 265 27,35  0,57  
81775 DRE 120/200 1) 2) 1000 x 120 x 200 40 40 245 26,35  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
81773 DRE 100/240 1) 3) 1000 x 100 x 240 40 40 280 29,80  0,57  
81772 DRE 100/220 1) 3) 1000 x 100 x 220 40 40 260 26,45  0,57  
81771 DRE 100/200 1) 3) 1000 x 100 x 200 40 40 240 25,40  0,57  
Montagekleber (Kartusche für Pistole)
81220 Spezial-PU-Kleber – 1,0 13,00  

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Preis in € Fracht in € Fracht in €
L x B x H St./Pal. kg/Pal. pro Stück pro lfm. pro Stück pro lfm.

81376 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 120 x 45 240 330 13,10  26,20  0,30  0,60  
81377 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 120 x 60 208 335 11,20  22,40  0,30  0,60  
81378 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 175 x 60 163 350 13,10  26,20  0,30  0,60  

Preis in € Fracht in €
pro lfm. pro lfm.

Deckenrandelemente werden auftragsbezogen palettiert (Werk Gersthofen)

1) in Gersthofen lagernd 3) auftragsbezogene Fertigung2) in Dachau lagernd (nur Palettenweise)

System- und Fertigteile

ESM® - FENSTERANSCHLAG-DÄMMSYSTEM
Artikelgruppe 68

1,0 13,00  

Preis in € Preis in € Fracht in € Fracht in €
pro Stück pro lfm. pro Stück pro lfm.

13,10  26,20  0,30  0,60  
11,20  22,40  0,30  0,60  
13,10  26,20  0,30  0,60  

 auftragsbezogene Fertigung
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*     Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
***  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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Wärmedämmend

37

SYSTEM- UND FERTIGTEILE
RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 90 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 90 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83107 49,0 340 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83106 42,5 275 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83105 36,5 215 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83104 30,0 150 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83122 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 53,20  1,80  

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83117 49,0 310 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83116 42,5 245 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83115 36,5 185 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83114 30,0 120 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83123 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 62,50  1,80  

RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 120 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 120 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

115 53,20  1,80  

ZUBEHÖR FÜR ESM®-RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM
Artikelgruppe 68

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Preis in €
L x B x H pro Stück

Schalungsabschluss seitlich
83133 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

5,20  
83132 42,5 4,60
83131 36,5 4,00
83130 30,0 3,40
Schalungsabschluss unten
83137 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

9,80
83136 42,5 9,00
83135 36,5 8,30
83134 30,0 7,60

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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VORGEFERTIGTE AUSSEN- UND INNENECKEN 450 x 450 mm *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./m1 Fr./m1

Wanddicke 30.0 cm
ESM® DRS-ST-AE (IE) 100/200 100 / 200 20 55.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 100/220 100 / 220 20 60.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 100/240 100 / 240 20 65.00 1.85
Wanddicke 36.5 cm
ESM® DRS-ST-AE (IE) 120/200 120 / 200 20 55.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 120/220 120 / 220 20 60.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 120/240 120 / 240 20 65.00 1.85
Wanddicke 42.5 cm
ESM® DRS-ST-AE (IE) 140/200 140 / 200 16 60.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 140/220 140 / 220 16 65.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 140/240 140 / 240 16 70.00 1.85
Wanddicke 49.0 cm
ESM® DRS-ST-AE (IE) 160/200 160 / 200 16 65.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 160/220 160 / 220 16 70.00 1.85
ESM® DRS-ST-AE (IE) 160/240 160 / 240 16 75.00 1.85
Andere Breite und Höhe auf Anfrage

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN *
Bezeichnung 90 mm 120 mm

mm mm

Aussen-Ziegelschale und Dämmung 90 120
Innen-Ziegelschale 60 60
Elementlänge 1000 1000
Elementhöhe 250 250

Bezeichnung Artikelnummer Betonkernstärke Stk./Pack Bedarf Preis ab Werk
B x H pro m1 Fr./Stk

90 mm
30.0 150 / 250 27 3 53.00
36.5 215 / 250 27 3 53.00
42.5 275 / 250 27 3 53.00
49.0 340 / 250 27 3 53.00
Vorgefertige Aussenecke (universell) 450 / 450
120 mm
30.0 120 / 250 27 3 56.00
36.5 185 / 250 27 3 56.00
42.5 245 / 250 27 3 56.00
49.0 310 / 250 27 3 56.00
Vorgefertige Aussenecke (universell) 450 / 450

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
*** Alle Artikel als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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VORGEFERTIGTE AUSSENECKEN - 450X450 MM
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

VORGEFERTIGTE INNENECKEN - 450X450 MM
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

Wandstärke 49,0 cm
82933 ESM® DRS-ST-AE 160/240 160 x 240 16 15 100 37,50  2,42
82932 ESM® DRS-ST-AE 160/220 160 x 220 16 15 90 34,50  2,42
82931 ESM® DRS-ST-AE 160/200 160 x 200 16 15 85 32,30  2,42
Wandstärke 42,5 cm
82937 ESM® DRS-ST-AE 140/240 140 x 240 16 15 95 34,40  2,11
82936 ESM® DRS-ST-AE 140/220 140 x 220 16 15 85 31,50  2,11
82935 ESM® DRS-ST-AE 140/200 140 x 200 16 15 85 29,30  2,11
Wandstärke 36,5 cm
82941* ESM® DRS-ST-AE 120/240 120 x 240 20 18 110 31,40  1,80
82940* ESM® DRS-ST-AE 120/220 120 x 220 20 18 100 28,40  1,80
82939* ESM® DRS-ST-AE 120/200 120 x 200 20 18 95 26,20  1,80
Wandstärke 30,0 cm
82945 ESM® DRS-ST-AE 100/240 100 x 240 20 18 115 30,20  1,80
82944 ESM® DRS-ST-AE 100/220 100 x 220 20 18 100 27,30  1,80
82943 ESM® DRS-ST-AE 100/200 100 x 200 20 18 95 25,00  1,80

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

Wandstärke 49,0 cm
82949 ESM® DRS-ST-IE 160/240 160 x 240 16 15 100 37,50  2,42  
82948 ESM® DRS-ST-IE 160/220 160 x 220 16 15 90 34,50  2,42  
82947 ESM® DRS-ST-IE 160/200 160 x 200 16 15 85 32,30  2,42  
Wandstärke 42,5 cm
82953 ESM® DRS-ST-IE 140/240 140 x 240 16 15 95 34,40  2,11  
82952 ESM® DRS-ST-IE 140/220 140 x 220 16 15 85 31,50  2,11  
82951 ESM® DRS-ST-IE 140/200 140 x 200 16 15 85 29,30  2,11  
Wandstärke 36,5 cm
82957 ESM® DRS-ST-IE 120/240 120 x 240 20 18 110 31,40  1,80  
82956 ESM® DRS-ST-IE 120/220 120 x 220 20 18 100 28,40  1,80  
82955 ESM® DRS-ST-IE 120/200 120 x 200 20 18 95 26,20  1,80  
Wandstärke 30,0 cm
82961 ESM® DRS-ST-IE 100/240 100 x 240 20 18 115 30,20  1,80  
82960 ESM® DRS-ST-IE 100/220 100 x 220 20 18 100 27,30  1,80  
8295982959 ESM® DRS-ST-IE 100/200ESM® DRS-ST-IE 100/200 100 x 200100 x 200 20 18 95 25,00  1,80  

Gewicht Preis in € Fracht in €
kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

68

115 30,20  1,80
100 27,30  1,80
95 25,00  1,80

Gewicht Preis in € Fracht in €
kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

* Lagerprodukt am Lager Welden

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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VORGEFERTIGTE AUSSENECKEN - 450X450 MM
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

VORGEFERTIGTE INNENECKEN - 450X450 MM
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

Wandstärke 49,0 cm
82933 ESM® DRS-ST-AE 160/240 160 x 240 16 15 100 37,50  2,42
82932 ESM® DRS-ST-AE 160/220 160 x 220 16 15 90 34,50  2,42
82931 ESM® DRS-ST-AE 160/200 160 x 200 16 15 85 32,30  2,42
Wandstärke 42,5 cm
82937 ESM® DRS-ST-AE 140/240 140 x 240 16 15 95 34,40  2,11
82936 ESM® DRS-ST-AE 140/220 140 x 220 16 15 85 31,50  2,11
82935 ESM® DRS-ST-AE 140/200 140 x 200 16 15 85 29,30  2,11
Wandstärke 36,5 cm
82941* ESM® DRS-ST-AE 120/240 120 x 240 20 18 110 31,40  1,80
82940* ESM® DRS-ST-AE 120/220 120 x 220 20 18 100 28,40  1,80
82939* ESM® DRS-ST-AE 120/200 120 x 200 20 18 95 26,20  1,80
Wandstärke 30,0 cm
82945 ESM® DRS-ST-AE 100/240 100 x 240 20 18 115 30,20  1,80
82944 ESM® DRS-ST-AE 100/220 100 x 220 20 18 100 27,30  1,80
82943 ESM® DRS-ST-AE 100/200 100 x 200 20 18 95 25,00  1,80

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

Wandstärke 49,0 cm
82949 ESM® DRS-ST-IE 160/240 160 x 240 16 15 100 37,50  2,42  
82948 ESM® DRS-ST-IE 160/220 160 x 220 16 15 90 34,50  2,42  
82947 ESM® DRS-ST-IE 160/200 160 x 200 16 15 85 32,30  2,42  
Wandstärke 42,5 cm
82953 ESM® DRS-ST-IE 140/240 140 x 240 16 15 95 34,40  2,11  
82952 ESM® DRS-ST-IE 140/220 140 x 220 16 15 85 31,50  2,11  
82951 ESM® DRS-ST-IE 140/200 140 x 200 16 15 85 29,30  2,11  
Wandstärke 36,5 cm
82957 ESM® DRS-ST-IE 120/240 120 x 240 20 18 110 31,40  1,80  
82956 ESM® DRS-ST-IE 120/220 120 x 220 20 18 100 28,40  1,80  
82955 ESM® DRS-ST-IE 120/200 120 x 200 20 18 95 26,20  1,80  
Wandstärke 30,0 cm
82961 ESM® DRS-ST-IE 100/240 100 x 240 20 18 115 30,20  1,80  
82960 ESM® DRS-ST-IE 100/220 100 x 220 20 18 100 27,30  1,80  
8295982959 ESM® DRS-ST-IE 100/200ESM® DRS-ST-IE 100/200 100 x 200100 x 200 20 18 95 25,00  1,80  

Gewicht Preis in € Fracht in €
kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

68

115 30,20  1,80
100 27,30  1,80
95 25,00  1,80

Gewicht Preis in € Fracht in €
kg/Pal. ca. pro Stück pro Stück

SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

* Lagerprodukt am Lager Welden

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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*     Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
***  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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� Wärmedämmend

ESM®-DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z" UND "Z+" *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./m1 Fr./m1

Wanddicke 30.0 cm
ESM® DRS-DS-Z 100/200 1000 / 100 / 200 25.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 100/220 1000 / 100 / 220 27.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 100/240 1000 / 100 / 240 30.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 100/200 1000 / 100 / 200 32.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 100/220 1000 / 100 / 220 34.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 100/240 1000 / 100 / 240 36.00 1.85
Wanddicke 36.5 cm
ESM® DRS-DS-Z 120/200 1000 / 120 / 200 26.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 120/220 1000 / 120 / 220 28.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 120/240 1000 / 120 / 240 31.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 120/200 1000 / 120 / 200 33.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 120/220 1000 / 120 / 220 35.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 120/240 1000 / 120 / 240 38.00 1.85
Wanddicke 42.5 cm
ESM® DRS-DS-Z 140/200 1000 / 140 / 200 30.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 140/220 1000 / 140 / 220 32.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 140/240 1000 / 140 / 240 35.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 140/200 1000 / 140 / 200 37.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 140/220 1000 / 140 / 220 39.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 140/240 1000 / 140 / 240 42.00 1.85
Wanddicke 49.0 cm
ESM® DRS-DS-Z 160/200 1000 / 160 / 200 33.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 160/220 1000 / 160 / 220 35.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z 160/240 1000 / 160 / 240 38.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 160/200 1000 / 160 / 200 40.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 160/220 1000 / 160 / 220 42.00 1.85
ESM® DRS-DS-Z+ 160/240 1000 / 160 / 240 45.00 1.85
Preise exklusiv Betonanker

ZUBEHÖR ESM®-RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM SEITLICH/UNTEN *

Bezeichnung Artikelnummer Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗
Fr./Stk als Beilad  Fr./Stk.

Unten
30.0 8.00 1.85
36.5 9.00 1.85
42.5 10.00 1.85
49.0 11.00 1.85
Vorgefertige Aussenecke (universell)
Seitlich
30.0 4.00 1.85
36.5 5.00 1.85
42.5 6.00 1.85
49.0 7.00 1.85

ZIEGEL-RAFFSTORE-JALOUSIEKASTEN TYP F *

Bezeichnung Artikelnummer Paketraum Paketraum kg / m1 Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗
Breite Höhe Fr./Stk als Beilad  Fr./Stk.

36.5 130 275 73 250.00 3.05
42.5 130 275 82 390.00 3.05
49.0 130 275 92 340.00 3.05
Andere Breite und Höhe auf Anfrage

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
*** Alle Artikel als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 90 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 90 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83107 49,0 340 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83106 42,5 275 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83105 36,5 215 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83104 30,0 150 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83122 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 53,20  1,80  

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83117 49,0 310 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83116 42,5 245 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83115 36,5 185 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83114 30,0 120 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83123 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 62,50  1,80  

RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 120 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 120 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

115 53,20  1,80  

ZUBEHÖR FÜR ESM®-RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM
Artikelgruppe 68

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Preis in €
L x B x H pro Stück

Schalungsabschluss seitlich
83133 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

5,20  
83132 42,5 4,60
83131 36,5 4,00
83130 30,0 3,40
Schalungsabschluss unten
83137 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

9,80
83136 42,5 9,00
83135 36,5 8,30
83134 30,0 7,60

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 90 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 90 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83107 49,0 340 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83106 42,5 275 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83105 36,5 215 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
83104 30,0 150 x 250 27 27 275 50,10  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83122 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 53,20  1,80  

Art.-Nr. Bezeichnung Betonkernstärke Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro Stück pro lfm.

83117 49,0 310 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83116 42,5 245 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83115 36,5 185 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
83114 30,0 120 x 250 24 24 280 54,70  1,80  
Vorgefertigte Aussenecke Schenkelmaß in mm
83123 universell für alle Mauerwerksstärken 450 x 450 20 18 115 62,50  1,80  

RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM

ESM®-RINGANKERSCHALUNGSSET AUSSEN 120 MM
Aussen Ziegelschale + Dämmung 120 mm Artikelgruppe 68

Innen Ziegelschale + Dämmung 60 mm

Elementlänge 1000 mm

Elementhöhe 250 mm

115 53,20  1,80  

ZUBEHÖR FÜR ESM®-RINGANKER-SCHALUNGSSYSTEM
Artikelgruppe 68

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Preis in €
L x B x H pro Stück

Schalungsabschluss seitlich
83133 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

5,20  
83132 42,5 4,60
83131 36,5 4,00
83130 30,0 3,40
Schalungsabschluss unten
83137 49,0

Abmessung passend 
zum gewählten Ring-
ankerschalungsset

9,80
83136 42,5 9,00
83135 36,5 8,30
83134 30,0 7,60

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z"
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z+"
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
82964 ESM® DRS-DS-Z 160/240 1000 x 160 x 240 32 32 185 35,30  0,57  
82963 ESM® DRS-DS-Z 160/220 1000 x 160 x 220 32 32 165 32,60  0,57  
82962 ESM® DRS-DS-Z 160/200 1000 x 160 x 200 32 32 155 30,50  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
82967 ESM® DRS-DS-Z 140/240 1000 x 140 x 240 36 36 200 32,30  0,57  
82966 ESM® DRS-DS-Z 140/220 1000 x 140 x 220 36 36 180 29,50  0,57  
82965 ESM® DRS-DS-Z 140/200 1000 x 140 x 200 36 36 170 27,40  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
82970 ESM® DRS-DS-Z 120/240 1000 x 120 x 240 40 40 215 29,20  0,57  
82969 ESM® DRS-DS-Z 120/220 1000 x 120 x 220 40 40 190 26,50  0,57  
82968 ESM® DRS-DS-Z 120/200 1000 x 120 x 200 40 40 180 24,40  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
82973 ESM® DRS-DS-Z 100/240 1000 x 100 x 240 52 52 265 28,00  0,57  
82972 ESM® DRS-DS-Z 100/220 1000 x 100 x 220 52 52 240 25,30  0,57  
8297182971 ESM® DRS-DS-Z 100/200ESM® DRS-DS-Z 100/200 1000 x 100 x 200 52 52 225 23,20  0,57  
Zubehör
82990 Betonanker Stück 4,90

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
82976 ESM® DRS-DS-Z+ 160/240 1000 x 160 x 240 32 32 290 41,40  0,57  
82975 ESM® DRS-DS-Z+ 160/220 1000 x 160 x 220 32 32 280 38,60  0,57  
82974 ESM® DRS-DS-Z+ 160/200 1000 x 160 x 200 32 32 270 36,60  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
82979 ESM® DRS-DS-Z+ 140/240 1000 x 140 x 240 36 36 280 38,00  0,57  
82978 ESM® DRS-DS-Z+ 140/220 1000 x 140 x 220 36 36 270 35,20  0,57  
82977 ESM® DRS-DS-Z+ 140/200 1000 x 140 x 200 36 36 260 33,20  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
82982 ESM® DRS-DS-Z+ 120/240 1000 x 120 x 240 40 40 270 34,50  0,57  
82981 ESM® DRS-DS-Z+ 120/220 1000 x 120 x 220 40 40 260 31,70  0,57  
82980 ESM® DRS-DS-Z+ 120/200 1000 x 120 x 200 40 40 250 29,60  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
82985 ESM® DRS-DS-Z+ 100/240 1000 x 100 x 240 52 52 350 28,00  0,57  
82984 ESM® DRS-DS-Z+ 100/220 1000 x 100 x 220 52 52 340 25,30  0,57  
8298382983 ESM® DRS-DS-Z+ 100/200ESM® DRS-DS-Z+ 100/200 1000 x 100 x 200 52 52 330 23,20  0,57  
Zubehör
82990 Betonanker Stück 4,90

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z+"
Artikelgruppe 68

52 240 25,30  0,57  
52 225 23,20  0,57  

4,90

Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.
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SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z"
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z+"
Wandstärke 30,0 cm Artikelgruppe 68

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

ESM® - DECKENRANDSCHALUNG DECKENGLEICHER STURZ "Z+"
Artikelgruppe 68

System- und Fertigteile

Weitere Ausführungsmöglichkeiten auf Anfrage

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
82964 ESM® DRS-DS-Z 160/240 1000 x 160 x 240 32 32 185 35,30  0,57  
82963 ESM® DRS-DS-Z 160/220 1000 x 160 x 220 32 32 165 32,60  0,57  
82962 ESM® DRS-DS-Z 160/200 1000 x 160 x 200 32 32 155 30,50  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
82967 ESM® DRS-DS-Z 140/240 1000 x 140 x 240 36 36 200 32,30  0,57  
82966 ESM® DRS-DS-Z 140/220 1000 x 140 x 220 36 36 180 29,50  0,57  
82965 ESM® DRS-DS-Z 140/200 1000 x 140 x 200 36 36 170 27,40  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
82970 ESM® DRS-DS-Z 120/240 1000 x 120 x 240 40 40 215 29,20  0,57  
82969 ESM® DRS-DS-Z 120/220 1000 x 120 x 220 40 40 190 26,50  0,57  
82968 ESM® DRS-DS-Z 120/200 1000 x 120 x 200 40 40 180 24,40  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
82973 ESM® DRS-DS-Z 100/240 1000 x 100 x 240 52 52 265 28,00  0,57  
82972 ESM® DRS-DS-Z 100/220 1000 x 100 x 220 52 52 240 25,30  0,57  
8297182971 ESM® DRS-DS-Z 100/200ESM® DRS-DS-Z 100/200 1000 x 100 x 200 52 52 225 23,20  0,57  
Zubehör
82990 Betonanker Stück 4,90

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
82976 ESM® DRS-DS-Z+ 160/240 1000 x 160 x 240 32 32 290 41,40  0,57  
82975 ESM® DRS-DS-Z+ 160/220 1000 x 160 x 220 32 32 280 38,60  0,57  
82974 ESM® DRS-DS-Z+ 160/200 1000 x 160 x 200 32 32 270 36,60  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
82979 ESM® DRS-DS-Z+ 140/240 1000 x 140 x 240 36 36 280 38,00  0,57  
82978 ESM® DRS-DS-Z+ 140/220 1000 x 140 x 220 36 36 270 35,20  0,57  
82977 ESM® DRS-DS-Z+ 140/200 1000 x 140 x 200 36 36 260 33,20  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
82982 ESM® DRS-DS-Z+ 120/240 1000 x 120 x 240 40 40 270 34,50  0,57  
82981 ESM® DRS-DS-Z+ 120/220 1000 x 120 x 220 40 40 260 31,70  0,57  
82980 ESM® DRS-DS-Z+ 120/200 1000 x 120 x 200 40 40 250 29,60  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
82985 ESM® DRS-DS-Z+ 100/240 1000 x 100 x 240 52 52 350 28,00  0,57  
82984 ESM® DRS-DS-Z+ 100/220 1000 x 100 x 220 52 52 340 25,30  0,57  
8298382983 ESM® DRS-DS-Z+ 100/200ESM® DRS-DS-Z+ 100/200 1000 x 100 x 200 52 52 330 23,20  0,57  
Zubehör
82990 Betonanker Stück 4,90
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*     Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
***  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

21 www.agz.ch  ·  Preisliste 2026



Wärmedämmend

26

PLANZIEGEL
ERGÄNZUNGSPRODUKTE

* Bei Abholung im Werk Dachau und Gersthofen bitte vorbestellen.

Planziegel Ergänzungsprodukte

U-SCHALE
Artikelgruppe 61

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Beton in cm Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H B x H €/‰ €/‰ pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

00671* 42,5 249 x 425 x 240 27,0 / 18,0 12.960,00  475,00  4 460 30 7,50

00662* 36,5 249 x 365 x 240 25,0 / 18,0 9.875,00  425,00  4 485 40 10,00

00661* 30,0 249 x 300 x 240 18,0 / 18,0 8.470,00  380,00  4 400 45 11,25

00660* 24,0 249 x 240 x 240 13,0 / 18,0 6.885,00  370,00  4 475 60 15,00

00659* 17,5 249 x 175 x 240 8,0 / 19,0 5.720,00  275,00  4 540 75 18,75

WU-SCHALE
Artikelgruppe 61

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Beton in cm Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H B x H €/‰ €/‰ pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

00670* 42,5 249 x 425 x 240 21,0 / 18,0 12.240,00  490,00  4 490 30 7,50

00664* 36,5 249 x 365 x 240 17,0 / 18,0 10.510,00  425,00  4 560 40 10,00

Bezeichnung Nennmaß in mm Stahlbetonquerschnitte in cm Querschnitte Dämmung in cm
L x   B  x  H lichte Breite b1 lichte Höhe h1 Höhe Breite

U 42,5 249 x 425 x 240 27 18 - -

U 36,5 249 x 365 x 240 25 18 - -

U 30 249 x 300 x 240 18 18 - -

U 24 249 x 240 x 240 13 18 - -

U 17,5 249 x 175 x 240 8 19 - -

WU 42,5 249 x 425 x 240 21 18 18 8

WU 36,5 249 x 365 x 240 17 18 16 6

ABMESSUNGEN UND QUERSCHNITTE U-�WU-SCHALEN
L = Länge / B = Breite / H = Höhe / b1 = lichte Breite / h1 = lichte Höhe

h1H

LB

b1b1

h1H

LB

b1
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U-SCHALEN *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./‰ Fr./m1 Fr./‰ Fr./m1

U-Schale 17.5 249 / 175 / 240 75 6.9 538 6'906 28.78 439 1.85
U-Schale 24.0 154002 249 / 240 / 240 60 7.6 476 9'412 39.22 439 1.85
U-Schale 30.0 153996 249 / 300 / 240 45 8.4 398 11'700 48.75 439 1.85
U-Schale 36.5 154017 249 / 365 / 240 40 11.6 484 13'603 56.68 439 1.85
U-Schale 42.5 154149 249 / 425 / 240 30 14.7 461 17'794 74.14 536 2.25

WU-SCHALEN *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./‰ Fr./m1 Fr./‰ Fr./m1

WU-Schale 36.5 153995 249 / 365 / 240 40 13.5 560 14'373 59.89 439 1.85
WU-Schale 42.5 153844 249 / 425 / 240 30 15.7 491 16'890 70.38 536 2.25

ESM® FENSTERANSCHLAG-DÄMMSYSTEM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./Stk. Fr./Stk.

ESM®-FAS-Dämms. 500 / 120 / 45 208 3.0 644 12.00 1.55
ESM®-FAS-Dämms. 500 / 120 / 60 163 3.0 509 13.00 1.55
ESM®-FAS-Dämms. 500 / 175 / 60 240 3.0 740 13.00 1.55
Andere Breite und Höhe auf Anfrage

FENSTERANSCHLAGSCHALE *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal. Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

Fr./‰ Fr./m1 Fr./‰ Fr./m1

Anschlagsch. 17.5/8 154354 250 / 175 / 80 165 3.0 515 7'602 30.41 393 1.55

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
*** Alle Artikel als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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PLANZIEGEL
ERGÄNZUNGSPRODUKTE

* Bei Abholung im Werk Dachau und Gersthofen bitte vorbestellen.

Planziegel Ergänzungsprodukte

U-SCHALE
Artikelgruppe 61

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Beton in cm Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H B x H €/‰ €/‰ pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

00671* 42,5 249 x 425 x 240 27,0 / 18,0 12.960,00  475,00  4 460 30 7,50

00662* 36,5 249 x 365 x 240 25,0 / 18,0 9.875,00  425,00  4 485 40 10,00

00661* 30,0 249 x 300 x 240 18,0 / 18,0 8.470,00  380,00  4 400 45 11,25

00660* 24,0 249 x 240 x 240 13,0 / 18,0 6.885,00  370,00  4 475 60 15,00

00659* 17,5 249 x 175 x 240 8,0 / 19,0 5.720,00  275,00  4 540 75 18,75

WU-SCHALE
Artikelgruppe 61

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Beton in cm Preis ab Werk Mindestfracht Materialbedarf Gewicht Palettierung
L x B x H B x H €/‰ €/‰ pro m kg/ Pal. ca. St./ Pal. m/ Pal.

00670* 42,5 249 x 425 x 240 21,0 / 18,0 12.240,00  490,00  4 490 30 7,50

00664* 36,5 249 x 365 x 240 17,0 / 18,0 10.510,00  425,00  4 560 40 10,00

Bezeichnung Nennmaß in mm Stahlbetonquerschnitte in cm Querschnitte Dämmung in cm
L x   B  x  H lichte Breite b1 lichte Höhe h1 Höhe Breite

U 42,5 249 x 425 x 240 27 18 - -

U 36,5 249 x 365 x 240 25 18 - -

U 30 249 x 300 x 240 18 18 - -

U 24 249 x 240 x 240 13 18 - -

U 17,5 249 x 175 x 240 8 19 - -

WU 42,5 249 x 425 x 240 21 18 18 8

WU 36,5 249 x 365 x 240 17 18 16 6

ABMESSUNGEN UND QUERSCHNITTE U-�WU-SCHALEN
L = Länge / B = Breite / H = Höhe / b1 = lichte Breite / h1 = lichte Höhe

h1H

LB

b1b1

h1H

LB

b1
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33

SYSTEM- UND FERTIGTEILE
DECKENRANDSCHALUNG

EINTEILIGES DECKENRANDELEMENT "DRE"
Komponente des Hörl+Hartmann Schallschutzpakets Artikelgruppe 87

Wandstärke 30,0 cm

Wandstärke 36,5 cm

Wandstärke 42,5 cm

Wandstärke 49,0 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Fracht in €
L x B x H St./Pal. lfm/Pal. kg/Pal. ca. pro lfm. pro lfm.

Wandstärke 49,0 cm
81785 DRE 160/240 3) 1000 x 160 x 240 32 32 295 33,65  0,57  
81784 DRE 160/220 3) 1000 x 160 x 220 32 32 275 29,80  0,57  
81783 DRE 160/200 3) 1000 x 160 x 200 40 40 255 28,05  0,57  
Wandstärke 42,5 cm
81791 DRE 140/250 1) 3) 1000 x 140 x 250 40 40 295 33,80  0,57  
81781 DRE 140/240 1) 3) 1000 x 140 x 240 40 40 290 32,25  0,57  
81780 DRE 140/220 1) 3) 1000 x 140 x 220 40 40 270 28,65  0,57  
81779 DRE 140/200 1) 3) 1000 x 140 x 200 40 40 250 27,10  0,57  
Wandstärke 36,5 cm
81789 DRE 120/300 1) 3) 1000 x 120 x 300 30 30 345 38,70  0,57  
81788 DRE 120/280 1) 3) 1000 x 120 x 280 30 30 325 36,10  0,57  
81787 DRE 120/260 1) 3) 1000 x 120 x 260 40 40 305 33,65  0,57  
81790 DRE 120/250 1) 1000 x 120 x 250 40 40 295 32,20  0,57  
81777 DRE 120/240 1) 2) 1000 x 120 x 240 40 40 285 30,85  0,57  
81776 DRE 120/220 1) 2) 1000 x 120 x 220 40 40 265 27,35  0,57  
81775 DRE 120/200 1) 2) 1000 x 120 x 200 40 40 245 26,35  0,57  
Wandstärke 30,0 cm
81773 DRE 100/240 1) 3) 1000 x 100 x 240 40 40 280 29,80  0,57  
81772 DRE 100/220 1) 3) 1000 x 100 x 220 40 40 260 26,45  0,57  
81771 DRE 100/200 1) 3) 1000 x 100 x 200 40 40 240 25,40  0,57  
Montagekleber (Kartusche für Pistole)
81220 Spezial-PU-Kleber – 1,0 13,00  

Art.-Nr. Bezeichnung Nennmaß in mm Palettierung Gewicht Preis in € Preis in € Fracht in € Fracht in €
L x B x H St./Pal. kg/Pal. pro Stück pro lfm. pro Stück pro lfm.

81376 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 120 x 45 240 330 13,10  26,20  0,30  0,60  
81377 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 120 x 60 208 335 11,20  22,40  0,30  0,60  
81378 ESM® – FAS Dämmsystem 500 x 175 x 60 163 350 13,10  26,20  0,30  0,60  

Preis in € Fracht in €
pro lfm. pro lfm.

Deckenrandelemente werden auftragsbezogen palettiert (Werk Gersthofen)

1) in Gersthofen lagernd 3) auftragsbezogene Fertigung2) in Dachau lagernd (nur Palettenweise)

System- und Fertigteile

ESM® - FENSTERANSCHLAG-DÄMMSYSTEM
Artikelgruppe 68

1,0 13,00  

Preis in € Preis in € Fracht in € Fracht in €
pro Stück pro lfm. pro Stück pro lfm.

13,10  26,20  0,30  0,60  
11,20  22,40  0,30  0,60  
13,10  26,20  0,30  0,60  

 auftragsbezogene Fertigung
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*    Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
***  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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THERMOCELLIT® DÜNNBETTMÖRTEL - 10 N/MM²
Bezeichnung Artikelnummer EH/Pal EH Gebinde Preis ab Werk

Fr./EH

Dünnbettmörtel VD 153986 60 15 kg Sackware 32.65
Mörtelpad¹ 153936 10 Stk.  / Gebinde 5.90
¹160 VE/Palette

MÖRTEL
Bezeichnung Artikelnummer EH/Pal. kg/EH l/EH Preis ab Werk

Fr./Sack

Wärmedämm-Mauermörtel - M5 154102 45 20 30 23.65
Mauermörtel 920 - M15 155383 42 25 11.40
Planstein Anlegemörtel PAM - M10 45 20 25.00

GLASFASERVLIES
Bezeichnung Artikelnummer Rollenlänge Preis ab Werk

m Fr./Rolle

Glasfaservlies 24.0 153946 100 78.25
Glasfaservlies 30.0 153947 100 94.00
Glasfaservlies 36.5 153840 100 119.20
Glasfaservlies 42.5 153846 100 134.95
Glasfaservlies 30.0 153977 40 49.35
Glasfaservlies 36.5 153978 40 64.60
Glasfaservlies 42.5 153979 40 80.35

MÖRTELROLLE
Bezeichnung Artikelnummer Breite Depot Rückgabe

Fr./Stk. pro Objekt

Mörtelrolle VD-System 153987 30 / 36.5 551.20 420.00
Mörtelrolle VD-System 154051 42.5 551.20 420.00
Mörtelrolle VD-System 154367 49 551.20 420.00
Reparatur nach Aufwand

� Wärmedämmend
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GRIFFHILFE
Bezeichnung Artikelnummer Preis ab Werk

Fr./Stk.

Griffhilfe 153926 52.50

BANDSÄGE
Bezeichnung Artikelnummer Mietdauer Preis ab Werk Mietpreis

Fr./Stk. pro Objekt

Lissmac 170072 5'350.00
Miete Lissmac 153897 bis maximal 5 Wochen 400.00
Miete Lissmac 153897 ab 6 Wochen jede weitere Woche 60.00
Reparatur nach Aufwand

PALETTENGABEL THERMOCELLIT®

Bezeichnung Artikelnummer Mietpreis Depot Rückgabe
Fr./Stk. pro Objekt

Palettengabel THERMOCELLIT 153841 350.00 1'900.00 1550.00
Reparatur nach Aufwand

WERKZEUG
Bezeichnung Artikelnummer Preis ab Werk

Fr./Stk.

Mörteleimer Collomix 30 lt 154119 35.00
Gipserpfännchen gross 154246 13.90
Zahntraufel 28 cm, 154247 15.30
Zahnung 6 mm
Gummihammer 154248 13.90

Mörteleimer Collomix 30 lt Gipserpfännchen gross Zahntraufel 28 cm, Zahnung 6 mm Gummihammer

WÄRMEDÄMMENDWärmedämmend
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MURESO®-MAUERWERKSYSTEM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

MuReso-Modulstein 102023 290 / 150 / 195 17.0       126 7.4 9.6 1'230      
MuReso-Abstreifmörtel 154440 40 25
MuReso-Einbettmörtel 154442 40 25
MuReso-Gewebenetz 154443 1 / 35 / 1.5 m1

MuReso-Deckenlager 154444 10 / 0.147 / 0.003 m1

MuReso-Deckenlager 1.4 / 0.147 / 0.003 m1

1 Benötigte Länge

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ o. EH Fr./m2 Fr./‰ o. EH Fr./m2 Fr./‰ o. EH Fr./m2 Fr./‰ o. EH Fr./m2 Fr./‰ o. EH Fr./m2

MuReso-Modulstein 249.90 4.25 279.50 4.75 356.40 6.06 456.80 7.77 506.50 8.61
MuReso-Abstreifmörtel 0.60 1.06 0.80 1.19 1.00 1.53 1.30 1.96 1.40 2.18
MuReso-Einbettmörtel 0.60 1.06 0.80 1.19 1.00 1.53 1.30 1.96 1.40 2.18
MuReso-Gewebenetz2 als Beilad
MuReso-Deckenlager3 als Beilad
2 Nachlieferungen/Einzellieferungen: per Paket, Kosten nach Aufwand. 
3 Nachlieferungen/Einzellieferungen: per Paket, Kosten nach Aufwand.

MURESO®-WERKZEUG
Bezeichnung Artikelnummer Mietdauer Preis ab Werk Mietpreis

Fr./Stk. pro Objekt

Zahntraufel R 16 154247 18.70
Gipserspachtel 150 mm 154938 13.20
Fugenspachtel EDMA 150 mm 154937 17.00
Mörteleimer Collomix 30 l 154119 35.00
Gipserpfännchen gross 154246 13.90
Gummihammer 154248 13.90

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Erhöhte Festigkeit

DINO®, MIT ERHÖHTER FESTIGKEIT - HÖHE 19 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

Druckfestigkeit > 45 N/mm2, Querzugfestigkeit > 15 N/mm2

B 12.5/19 102019 290 / 125 / 190 16.7 144 8.6 7.8 1'143
B 15/19 100890 290 / 150 / 190 16.7 126 7.6 11.4 1'456
B 17.5/19 100888 290 / 175 / 190 16.7 108 6.5 12.0 1'316

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12.5/19 3'082 51.37 196 3.27 224 3.73 287 4.78 369 6.15 408 6.80
B 15/19 3'699 61.65 239 3.98 273 4.55 349 5.82 448 7.47 497 8.28
B 17.5/19 4'314 71.90 289 4.82 330 5.50 423 7.05 543 9.05 602 10.03

DINO®, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 14 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/14 290 / 125 / 140 22.2 172 7.7 5.8 1'018
B 15/14 101798 290 / 150 / 140 22.2 148 6.7 7.2 1'086
B 17.5/14 290 / 175 / 140 22.2 127 5.7 8.6 1'112

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12.5/14 2'462 54.71 146 3.24 167 3.71 213 4.73 274 6.09 304 6.76
B 15/14 2'952 65.60 178 3.96 203 4.51 260 5.78 334 7.42 370 8.22
B 17.5/14 3'447 76.60 215 4.78 245 5.44 314 6.98 403 8.96 447 9.93

DINO®, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/9 290 / 125 / 90 33.3 157 3.7 601
B 15/9 102045 290 / 150 / 90 33.3 224 4.6 1'050
B 17.5/9 290 / 175 / 90 33.3 192 5.5 1'076

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5  
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

B 12.5/9 2'139 98 112 144 184 204
B 15/9 2'569 117 133 171 219 243
B 17.5/9 2'996 138 158 202 259 287

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

ERHÖHTE FESTIGKEIT

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Bewehrt

ARMO®, VERTIKAL BEWEHRTES MAUERWERK - HÖHE 19 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/19 Armo 100496 290 / 125 / 190 16.7 140 8.4 7.2 1'028
B 15/19 Armo 100497 290 / 150 / 190 16.7 115 6.9 8.5 998
B 17.5/19 Armo 100498 290 / 175 / 190 16.7 90 5.4 9.6 884

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./‰

B 12.5/19 Armo 2'165 36.08 202 3.37 229 3.82 291 4.85 395 6.58 439 7.32
B 15/19 Armo 2'597 43.28 241 4.02 275 4.58 349 5.82 473 7.88 526 8.77
B 17.5/19 Armo 3'030 50.50 273 4.55 310 5.17 394 6.57 535 8.92 594 9.90

RE, ORTHOGONAL BEWEHRTES MAUERWERK - HÖHE 19 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/19 RE 100903 300 / 125 / 190 16.7 128 7.7 7.2 942
B 15/19 RE 101052 300 / 150 / 190 16.7 112 6.7 8.7 994
B 17.5/19 RE 100894 300 / 175 / 190 16.7 96 5.8 11.1 1'086

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./‰

B 12.5/19 RE 2'549 42.48 198 3.30 229 3.82 291 4.85 373 6.22 415 6.92
B 15/19 RE 3'058 50.97 258 4.30 298 4.97 378 6.30 485 8.08 539 8.98
B 17.5/19 RE 3'568 59.47 308 5.13 356 5.93 451 7.52 579 9.65 644 10.73

Murfor® RE BEWEHRUNGSKORB, STAHL S 550 FEUERVERZINKT *
Bezeichnung Artikelnnr. Format L/B/Ø cm Stk./Pal. kg/Stk. Bedarf Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗∗∗

m1/m2 Fr./m Fr./m

RE 38/15 (Ø 5 mm) 152408 195 / 6 / 38 100 2.6 5.0 m1/m2 15.80 inkl. als Beildad
RE 58/15 (Ø 5 mm) 152388 195 / 6 / 58 100 2.8 5.0 m1/m2 17.10 inkl. als Beildad
RE 53/15A (Ø 5 mm) 152618 195 / 3 / 53 100 3.7 1.1 m1/m2 20.30 inkl. als Beildad

 

RE 38/15 RE 58/15 RE 53/15 A

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
∗∗∗ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

BEWEHRT

*    Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
*** Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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Schalldämmend

CALMO, SCHALLDÄMMEND - HÖHE 14 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/14 100053 290 / 125 / 140 22.2 168 7.6 7.2 1'230
B 15/14 100056 290 / 150 / 140 22.2 147 6.6 8.6 1'284
B 17.5/14 100058 290 / 175 / 140 22.2 126 5.7 9.8 1'255
B 20/14 100060  290 / 200 / 140 22.2 105 4.7 11.7 1'249

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12.5/14 1'709 37.98 181 4.02 208 4.62 265 5.89 340 7.56 377 8.38
B 15/14 1'995 44.33 223 4.96 255 5.67 325 7.22 418 9.29 463 10.29
B 17.5/14 2'330 51.78 251 5.58 288 6.40 367 8.16 471 10.47 522 11.60
B 20/14 2'660 59.11 287 6.38 330 7.33 420 9.33 539 11.98 597 13.27

CALMO, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12.5/9 100052 290 / 125 / 90 33.3 198 5.9 4.7 951
B 15/9 100054 290 / 150 / 90 33.3 165 5.0 5.8 977
B 17.5/9 100057 290 / 175 / 90 33.3 165 5.0 7.0 1'175
B 20/9 100059  290 / 200 / 90 33.3 165 5.0 7.6 1'274

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12.5/9 1'473 49.10 117 3.90 134 4.47 170 5.67 219 7.30 242 8.07
B 15/9 1'978 65.93 140 4.67 160 5.33 204 6.80 262 8.73 291 9.70
B 17.5/9 2'309 76.97 161 5.37 184 6.13 234 7.80 301 10.03 334 11.13
B 20/9 2'638 87.93 186 6.20 214 7.13 272 9.07 350 11.67 387 12.90

SUONOPTIMO®, SCHALLDÄMMEND
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

Normalstein 101921 400 / 240 / 249 10 45 4.5 18.2 839
1/2-Stein 101926 200 / 240 / 249 20 90 4.5 9.1 839
Eckstein 102039 440 / 240 / 249 4 m1 30 7.5 m1 18.7 581
Ausgleichsstein* 400 / 240 / *     

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

Normalstein 3'700 37.00 519 5.19 645 6.45 758 7.58 948 9.48 1089 10.89
1/2-Stein 4'440 88.80 260 5.19 323 6.46 379 7.59 474 9.48 545 10.90
Eckstein 4'440 592 - 682 - 867 - 1112 - 1233 -

2.90 / Schnitt - - - - - - - - -

Dünnbettmörtel im Preis & Lieferumfang inbegriffen

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

SCHALLDÄMMEND

Zuschnitt 
Ausgleichsstein* 
exkl. Materialkosten

 
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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VOLLBACKSTEIN
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 30/9 151693 300 / 90 / 60 vermauert 46.1 312 6.8 2.5 800
verlegt 37.0 8.4

B 25/12 100484 250 / 120 / 65 vermauert 53.0 352 6.6 3.0 1'076
verlegt 33.3 10.6

B 32/12 100485  320 / 120 / 60 vermauert 40.4 252 6.2 4.6 1'167
verlegt 26.0 9.7

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 30/9 1'012      46.64 vermauert 70 3.23 80 3.69 102 4.70 131 6.04 145 6.68
37.44 verlegt 2.59 2.96 3.77 4.85 5.37

B 25/12 1'126      59.68 vermauert 78 4.13 89 4.72 113 5.99 146 7.74 161 8.53
37.50 verlegt 2.60 2.96 3.76 4.86 5.36

B 32/12 1'442      58.26 vermauert 98 3.96 116 4.69 144 5.82 184 7.43 204 8.24
37.49 verlegt 2.55 3.02 3.74 4.78 5.30

KELLERBODENSTEIN, RUNDLOCHSTEIN FÜR KELLERBÖDEN
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

B 12/6.5 102010 250 / 120 / 65 vermauert 54.9 448 8.2 1.9 871
verlegt 33.3 13.5

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12/6.5 1'731      95.03 vermauert 62 3.40 71 3.90 91 5.00 117 6.42 129 7.08
57.64 verlegt 2.06 2.36 3.03 3.90 4.30

FLASCHENSTEIN - HÖHE 12.5 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./Pal. kg/Stk. kg/Pal.

FL 3T 100487 300 / 400 / 125 72 8.5 632

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰ Fr./‰

FL 3T 7'313      479 562 675 762 811

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

Spezialbacksteine

 

**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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ZELLTONPLATTE - HÖHE 25 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

ZP 6/40 100482 400 / 60 / 250 9.4 140 14.9 6.8 972
ZP 8/40 100483 400 / 80 / 250 9.4 120 12.8 9.3 1'136

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

ZP 6/40 3'125 29.32 168 1.58 193 1.81 246 2.31 316 2.96 350 3.28
ZP 8/40 3'520 33.02 207 1.94 238 2.23 302 2.83 389 3.65 430 4.03

TONVERKLEIDEPLATTE *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

VP 1.5/30 154031 300 / 15 / 200 15.4 400 26.0 1.4 580
VP 3/40 153673 400 / 30 / 200 11.6 282 24.3 3.6 1'035
VP 4/40 spaltbar 153674 400 / 40 / 250 9.4 205 21.9 4.0 840

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

VP 1.5/30 2'291 35.19 70 1.08 80 1.23 102 1.57 131 2.01 145 2.23
VP 3/40 4'160 48.32 100 1.16 119 1.38 147 1.71 189 2.20 210 2.44
VP 4/40 spaltbar 4'417 41.44 106 0.99 122 1.14 155 1.45 199 1.87 221 2.07

FORATI - HÖHE 15 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

F 6/15 101996 300 / 60 / 150 20.2 364 18.1 2.7 1'003
F 8/15 101997  300 / 80 / 150 20.2 280 13.9 3.4 975
F 10/15 101560 300 / 100 / 150 20.2 224 11.1 4.0 925

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

F 6/15 890 17.94 168 3.39 193 3.89 246 4.96 316 6.37 350 7.06
F 8/15 1'119 22.56 207 4.17 238 4.80 303 6.11 388 7.82 431 8.69
F 10/15 1'267 25.54 253 5.10 294 5.93 372 7.50 477 9.62 531 10.71

* Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

SPEZIALSTEINESpezialbacksteine

 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Sichtmauerwerk

Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

Glatt
B 12/14 I+L 152412 250 / 120 / 140 25.6 180 7.0 4.9 902
B 15/14 I+L 151135  250 / 150 / 140 25.6 144 5.6 6.1 898

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12/14 I+L 3'000 76.92 125 3.21 150 3.85 183 4.69 235 6.03 261 6.69
B 15/14 I+L 3'751 96.18 154 3.95 186 4.77 226 5.79 290 7.44 322 8.26

I + L, AUSGLEICHSTEIN GLATT - HÖHE 6.5 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

Glatt
B 12/6.5 I+L 151753 250 / 120 / 65 51.3 360 7.0 2.5 920

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12/6.5 I+L 1'872 96.00 65 3.33 76 3.90 93 4.77 120 6.15 134 6.87

I + L,  GRUNDFORM GEROLLT BESANDET - HÖHE 14 CM *
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

Gerollt besandet
B 12/14 I+L 151137 250 / 120 / 140 25.6 180 7.0 4.9 902
B 15/14 I+L 151685 250 / 150 / 140 25.6 144 5.6 6.1 898

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

B 12/14 I+L 3'000 76.92 125 3.21 150 3.85 183 4.69 235 6.03 261 6.69
B 15/14 I+L 3'751 96.18 154 3.95 186 4.77 226 5.79 290 7.44 322 8.26

VERBLENDER, KLINKER, RIEMCHEN
Für ästhetisch schöne und nachhaltige Fassaden bieten wir eine grosse Auswahl an Verblendern, Klinkern und Riemchen von 
unseren Partnern Vandersanden, Deppe Backstein-Keramik GmbH und King Klinker.
Gerne beraten wir Sie persönlich und erstellen Ihnen ein passendes Angebot. Kontaktieren Sie uns!

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

SICHTMAUERWERK

I + L, FÜR INDUSTRIE UND LANDWIRTSCHAFT, GRUNDFORM GLATT - HÖHE 14 CM * 

*   Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

31 www.agz.ch  ·  Preisliste 2026



STURZBRETT STAHLTON, FÜR FENSTER- UND TÜRSTÜRZE, VORGESPANNT
Format B/H mm Artikelnummer kg/m Stk./Pal. Lagerlängen mm Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗

Abstufungen alle 200 mm Fr./m1 Fr./m1

75/65 154928 10 60 1000 - 1600 21.10 1.30

100/65 150025 13 45 1000 - 3000 21.10 1.30
4000* / 5000*

125/65 151464 16 40 1000 - 3000 25.95 1.30
4000* / 5000* / 6000*

150/65 151431 20 30 1000 - 3000 32.40 1.30
4000* / 5000* / 6000*

175/65 151103 23 25 1000 - 3000 37.40 1.30
4000* / 5000* / 6000*

200/65 151563 26 25 1000 - 2400 50.10 1.85
4000* / 5000*

250/65* 154929 32 15 auf Bestellung 63.15 1.85

Zuschlag: Zuschneiden von Sturzbrettern auf genaue Länge 13.35 / Schnitt

BETONSTURZ, ZU KALKSANDSTEIN MAUERWERK - HÖHE 6.5 CM, VORGESPANNT
Format B/H mm Artikelnummer kg/m Längen mm Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗

Abstufungen alle 200 mm Fr./m1 Fr./m1

100/65* 150212 15 1030, 1290, 1550, 1810, 2070 32.00 3.05

125/65 152102 18 1030, 1290, 1550, 1810, 2070 37.00 3.05

150/65 150222 21 1030, 1290, 1550, 1810, 2070 45.00 3.05

175/65 150227 26 1030, 1290, 1550, 1810, 2070 51.00 3.05

BETONSTURZ, ZU KALKSANDSTEIN MAUERWERK - HÖHE 14 CM, VORGESPANNT *
Format B/H mm Artikelnummer kg/m Längen mm Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗

Abstufungen alle 200 mm Fr./m1 Fr./m1

100/140 155055 35 1030, 1290, 1550, 1810, 65.00 3.05
2070, 2330, 2590, 2850

125/140 155056 42 1030, 1290, 1550, 1810, 80.00 3.05
2070, 2330, 2590, 2850

150/140 155058 51 1030, 1290, 1550, 1810, 93.00 3.05
2070, 2330, 2590, 2850

175/140 155059 63 1030, 1290, 1550, 1810, 109.00 3.05
2070, 2330, 2590, 2850

Bei Streckengeschäften haben die Preise gem. Preisliste Hersteller Gültigkeit. Die Verrechnung läuft über die AGZ Ziegeleien AG.
Betonsturz, zu Kalksandsteinmauerwerk - Höhe 19 cm auf Bestellung

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

STURZELEMENTESturzelemente

*    Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.
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Kalksandsteine

KALKSANDSTEIN, NORMALSTEIN - HÖHE 14 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 10/14 154351 250 / 100 / 140 25.6 168 6.5 5.5 944
KN 12/14 154236 250 / 120 / 140 25.6 144 5.5 6.4 942
KN 15/14 154348  250 / 145 / 140 25.6 120 4.6 7.7 944
KN 18/14 154257  250 / 180 / 140 25.6 96 3.7 9.8 961
KN 20/14 155120  250 / 200 / 140 25.6 96 3.7 10.7 1'047

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 10/14 1'497 38.38 176 4.51 203 5.21 232 5.95 259 6.64 301 7.72
KN 12/14 1'679 43.05 202 5.18 233 5.97 266 6.82 297 7.62 344 8.82
KN 15/14 2'035 52.18 244 6.26 282 7.23 320 8.21 358 9.18 415 10.64
KN 18/14 2'573 65.97 311 7.97 359 9.21 409 10.49 457 11.72 529 13.56
KN 20/14 2'959 75.87 342 8.77 394 10.10 449 11.51 502 12.87 582 14.92

KALKSANDSTEIN, MODULSTEIN - HÖHE 19 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 10/19 154263 250 / 100 / 190 19.2 112 5.9 7.3 838
KN 12/19 154159 250 / 120 / 190 19.2 96 5.1 8.5 836
KN 15/19 154346  250 / 145 / 190 19.2 80 4.2 10.4 852
KN 18/19 155117  250 / 180 / 190 19.2 64 3.4 13.1 858
KN 20/19 155122  250 / 200 / 190 19.2 64 3.4 14.5 948

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 10/19 2'017 38.79 235 4.52 271 5.21 309 5.94 345 6.63 400 7.69
KN 12/19 2'281 43.87 270 5.19 312 6.00 355 6.83 397 7.63 460 8.85
KN15/19 2'772 53.31 332 6.38 383 7.37 436 8.38 487 9.37 564 10.85
KN 18/19 3'507 67.44 421 8.10 486 9.35 554 10.65 619 11.90 717 13.79
KN 20/19 4'057 78.02 460 8.85 533 10.25 607 11.67 679 13.06 787 15.13

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

KALKSANDSTEINE

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Kalksandsteine

KALKSANDSTEIN, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 9 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 12/9 154353 250 / 120 / 90 38.5 192 5.1 4.1 807
KN 15/9 155115 250 / 145 / 90 38.5 160 4.2 5.0 820
KN 18/9 155119 250 / 180 / 90 38.5 128 3.4 6.3 826
KN 20/9 155124 250 / 200 / 90 38.5 128 3.4 7.0 916

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 12/9 1'616 62.15 80 3.08 93 3.58 106 4.08 118 4.54 136 5.23
KN 15/9 2'008 77.23 122 4.69 140 5.38 160 6.15 178 6.85 206 7.92
KN 18/9 2'656 102.15 147 5.65 169 6.50 193 7.42 216 8.31 251 9.65
KN 20/9 3'123 120.12 173 6.65 200 7.69 227 8.73 254 9.77 282 10.85

KALKSANDSTEIN, AUSGLEICHSTEIN - HÖHE 6.5 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 10/6.5 155111 250 / 100 / 65 51.3 336 6.6 2.5 860
KN 12/6.5 150501 250 / 120 / 65 51.3 288 5.7 3.7 1'086
KN 15/6.5 155114 250 / 145 / 65 51.3 240 4.7 4.5 1'100
KN 18/6.5 150511 250 / 180 / 65 51.3 192 3.8 4.5 884
KN 20/6.5 155123 250 / 200 / 65 51.3 192 2.8 5.0 980

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 10/6.5 1'221 62.62 80 4.10 93 4.77 106 5.44 118 6.05 136 6.97
KN 12/6.5 1'373 70.41 122 6.26 140 7.18 160 8.21 178 9.13 206 10.56
KN 15/6.5 1'664 85.33 147 7.54 169 8.67 193 9.90 216 11.08 251 12.87
KN 18/6.5 2'069 106.10 173 8.87 199 10.21 227 11.64 254 13.03 282 14.46
KN 20/6.5 2'296 117.74 192 9.85 222 11.38 253 12.97 283 14.51 314 16.10

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

KALKSANDSTEINE

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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Kalksandsteine

KALKSANDSTEIN, HALBER NORMALSTEIN - HÖHE 14 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 12/14 150500 120 / 120 / 140 51.3 240 4.7 3.7 908
KN 15/14 155112 120 / 145 / 140 51.3 200 3.9 4.5 920
KN 18/14 155116 120 / 180 / 140 51.3 160 3.1 5.6 916
KN 20/14 155121 120 / 200 / 140 51.3 160 3.1 6.4 1'044

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5  
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 12/14 1'355 69.49 112 5.74 129 6.62 149 7.64 167 8.56 193 9.90
KN 15/14 1'605 82.31 135 6.92 155 7.95 180 9.23 200 10.26 232 11.90
KN 18/14 2'025 103.85 173 8.87 200 10.26 231 11.85 258 13.23 298 15.28
KN 20/14 2'463 126.31 201 10.31 232 11.90 268 13.74 300 15.38 346 17.74

KALKSANDSTEIN, HALBER MODULSTEIN - HÖHE 19 CM
Bezeichnung Artikelnummer Format L/B/H mm Stk./m2∗∗∗∗ Stk./Pal. m2/Pal. kg/Stk. kg/Pal.

KN 12/19 154352 120 / 120 / 190 38.5 192 5.1 5.2 1'018
KN 15/19 155113 120 / 145 / 190 38.5 160 4.2 6.1 996
KN 18/19 155118  120 / 180 / 190 38.5 128 3.4 7.8 1'018

Bezeichnung Preis ab Werk Transport Zone 1 Transport Zone 2 Transport Zone 3 Transport Zone 4 Transport Zone 5  
Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2 Fr./‰ Fr./m2

KN 12/19 1'799 69.19 144 5.54 167 6.42 192 7.38 216 8.31 249 9.58
KN 15/19 2'174 83.62 189 7.27 218 8.38 252 9.69 282 10.85 326 12.54
KN 18/19 2'822 108.54 247 9.50 285 10.96 330 12.69 368 14.15 427 16.42

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.

∗∗ Die ausgewiesenen Stk./m² sind auf eine Kommastelle gerundet.

KALKSANDSTEINE

Hinweis: Lieferung Kalksandsteine ab AGZ Ziegeleien AG. Transitlieferungen auf Anfrage.
**  Die ausgewiesenen Stk. /m² sind auf eine Kommastelle gerundet.
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THERMOLINO, DRUCKFESTIGKEIT FXK= 6.5 N/MM2

Format B/H mm Artikelnummer kg/m Länge mm Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗
Fr./m1 Fr./m1

12.5/9 150776 10 600 36.80 0.80
15/9 150777 11 600 39.30 0.80
17.5/9 151305 13 600 41.80 0.80
Zuschlag: Hitzeschutz aussen 6.35

THERMUR PLUS, DRUCKFESTIGKEIT FXK= 9.2 N/MM2

Format B/H mm Artikelnummer kg/m Länge mm Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗
Fr./m1 Fr./m1

12.5/9 152107 11 600 48.00 0.80
15/9 152108 12 600 54.40 0.80
17.5/9 152109 14 600 60.80 0.80
Zuschlag: Hitzeschutz aussen 6.35

THERMBLOC, FÜR TRAGENDE WÄNDE MB 9.5 N/MM2

Bezeichnung2 Artikelnummer2 2Format L/B/H kg/m1 Preis ab Werk Transport ∗∗∗∗
2mm CHF/m1 CHF/m1

ThermBloc 10/9 * 154363 800 / 100 / 90 12.5 34.85 0.90
ThermBloc 12.5/9 154028 800 / 125 / 90 14.3 35.95 0.90
ThermBloc 15/9 154029 800 / 150 / 90 15.9 38.45 0.90
ThermBloc 17.5/9 154030 800 / 175 / 90 19.4 40.85 0.90
ThermBloc 20/9 * 154062 800 / 200 / 90 24.0 43.30 0.90
Mit aussenseitigem Hitzeschutz

PE-RECYCLINGSÄCKE, 800/550 x 1500 MM
Bezeichnung Stk./VE Preis ab Werk

Fr./VE

PE-Recyclingsäcke 151302 30 158.30

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

*    Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
**  Als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

Ergänzungsprodukte

Preisliste 2026  ·  www.agz.ch36



Ergänzungsprodukte

PRONOUVO 1073 AKUSTIK-TRENNLAGER *
Bezeichnung Artikelnummer Lagerdicke Lagerbreite Rolle à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1

PN 107303125R 155021 3.2 125 20 6.30
PN 107303150R 155022 3.2 150 20 7.30
PN 107303175R 155023 3.2 175 20 8.20
PN 107303200R 155024 3.2 200 20 9.20
PN 107303250R 155025 3.2 250 20 11.10
PN 107305125R 154106 5.0 125 10 8.10
PN 107305150R 154107 5.0 150 10 9.40
PN 107305175R 154108 5.0 175 10 10.80
PN 107305200R 154109 5.0 200 10 12.10
PN 107305250R 154110 5.0 250 10 14.70
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER *
Bezeichnung Artikelnummer Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk

CHF/m1

Typ B Tragkern zentrisch
PN 109910125B 155026 10 125 1 14.90
PN 109910150B 155027 10 150 1 17.00
PN 109910175B 155028 10 175 1 19.30
Bemessung gemäss Bauingenieur

Typ E Tragkern aussen
PN 109910125E 155029 10 125 1 14.90
PN 109910150E 155030 10 150 1 17.00
PN 109910175E 155031 10 175 1 19.30
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER - THERMOCELLIT® *
Bezeichnung Artikelnummer Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk

CHF/m1

Exzentrisches Deformationslager
PN 1099TC175 155035 8.0 175 1 26.30
PN 1099TC200 155036 8.0 200 1 28.00
PN 1099TC240 155037 8.0 240 1 33.00
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 5086 ELASTISCHES LAGER *
FÜR NICHTTRAGENDE ZWISCHENWÄNDE 

Bezeichnung Artikelnummer Lagerdicke mm Lagerbreite mm Streifen à m Preis ab Werk
CHF/m1

PN 508610125 155032 10 125 1 12.40
PN 508610150 155033 10 150 1 15.00
PN 508610175 155034 10 175 1 17.10

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
∗∗ Transport als Beilad. Ansonsten werden die effektiven Kosten verrechnet, welche von den jeweiligen Lieferumständen abhängig sind.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

PRONOUVO 1073 APPUI-ACOUSTIQUE
PRONOUVO 1073 AKUSTIK-TRENNLAGER

désignation épaisseur N° article largeur rouleau à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Rolle à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 107303125R * 3.2 155021 125 20 6.30
PN 107303150R * 3.2 155022 150 20 7.30
PN 107303175R * 3.2 155023 175 20 8.20
PN 107303200R * 3.2 155024 200 20 9.40
PN 107303250R * 3.2 155025 250 20 11.70
PN 107305125R * 5.0 154106 125 10 8.10
PN 107305150R * 5.0 154107 150 10 9.70
PN 107305175R * 5.0 154108 175 10 11.35
PN 107305200R * 5.0 154109 200 10 12.95
PN 107305250R * 5.0 154110 250 10 16.15
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 APPUI DE DEFORMATION
PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)
Type B noyau porteur central / Typ B Tragkern zentrisch
PN 109910125B * 10 155026 125 1 14.90
PN 109910150B * 10 155027 150 1 17.00
PN 109910175B * 10 155028 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

Type E noyau porteur excentré / Typ E Tragkern aussen
PN 109910125E * 10 155029 125 1 14.90
PN 109910150E * 10 155030 150 1 17.00
PN 109910175E * 10 155031 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 5086 APPUI ELASTIQUE POUR CLOISONS NON PORTEUSES
PRONOUVO 5086 ELASTISCHES LAGER FÜR NICHTTRAGENDE ZWISCHENWÄNDE

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 508610125 * 10 155032 125 1 12.40
PN 508610150 * 10 155033 150 1 15.00
PN 508610175 * 10 155034 175 1 17.10

* Seulement sur commande écrite, délai sur demande.
* Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

PRONOUVO 1073 APPUI-ACOUSTIQUE
PRONOUVO 1073 AKUSTIK-TRENNLAGER

désignation épaisseur N° article largeur rouleau à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Rolle à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 107303125R * 3.2 155021 125 20 6.30
PN 107303150R * 3.2 155022 150 20 7.30
PN 107303175R * 3.2 155023 175 20 8.20
PN 107303200R * 3.2 155024 200 20 9.40
PN 107303250R * 3.2 155025 250 20 11.70
PN 107305125R * 5.0 154106 125 10 8.10
PN 107305150R * 5.0 154107 150 10 9.70
PN 107305175R * 5.0 154108 175 10 11.35
PN 107305200R * 5.0 154109 200 10 12.95
PN 107305250R * 5.0 154110 250 10 16.15
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 APPUI DE DEFORMATION
PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)
Type B noyau porteur central / Typ B Tragkern zentrisch
PN 109910125B * 10 155026 125 1 14.90
PN 109910150B * 10 155027 150 1 17.00
PN 109910175B * 10 155028 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

Type E noyau porteur excentré / Typ E Tragkern aussen
PN 109910125E * 10 155029 125 1 14.90
PN 109910150E * 10 155030 150 1 17.00
PN 109910175E * 10 155031 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 5086 APPUI ELASTIQUE POUR CLOISONS NON PORTEUSES
PRONOUVO 5086 ELASTISCHES LAGER FÜR NICHTTRAGENDE ZWISCHENWÄNDE

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 508610125 * 10 155032 125 1 12.40
PN 508610150 * 10 155033 150 1 15.00
PN 508610175 * 10 155034 175 1 17.10

* Seulement sur commande écrite, délai sur demande.
* Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

PRONOUVO 1073 APPUI-ACOUSTIQUE
PRONOUVO 1073 AKUSTIK-TRENNLAGER

désignation épaisseur N° article largeur rouleau à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Rolle à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 107303125R * 3.2 155021 125 20 6.30
PN 107303150R * 3.2 155022 150 20 7.30
PN 107303175R * 3.2 155023 175 20 8.20
PN 107303200R * 3.2 155024 200 20 9.40
PN 107303250R * 3.2 155025 250 20 11.70
PN 107305125R * 5.0 154106 125 10 8.10
PN 107305150R * 5.0 154107 150 10 9.70
PN 107305175R * 5.0 154108 175 10 11.35
PN 107305200R * 5.0 154109 200 10 12.95
PN 107305250R * 5.0 154110 250 10 16.15
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 1099 APPUI DE DEFORMATION
PRONOUVO 1099 DEFORMATIONSLAGER

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)
Type B noyau porteur central / Typ B Tragkern zentrisch
PN 109910125B * 10 155026 125 1 14.90
PN 109910150B * 10 155027 150 1 17.00
PN 109910175B * 10 155028 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

Type E noyau porteur excentré / Typ E Tragkern aussen
PN 109910125E * 10 155029 125 1 14.90
PN 109910150E * 10 155030 150 1 17.00
PN 109910175E * 10 155031 175 1 19.30
Dimensionnement selon ing. civil
Bemessung gemäss Bauingenieur

PRONOUVO 5086 APPUI ELASTIQUE POUR CLOISONS NON PORTEUSES
PRONOUVO 5086 ELASTISCHES LAGER FÜR NICHTTRAGENDE ZWISCHENWÄNDE

désignation épaisseur N° article largeur bande à m prix départ usine
Bezeichnung Lagerdicke Artikelnr. Lagerbreite Streifen à m Preis ab Werk

mm mm CHF/m1 (CHF/m1)

PN 508610125 * 10 155032 125 1 12.40
PN 508610150 * 10 155033 150 1 15.00
PN 508610175 * 10 155034 175 1 17.10

* Seulement sur commande écrite, délai sur demande.
* Nur auf schriftliche Bestellung, Lieferfrist nach Absprache.

PRODUITS COMPLÉMENTAIRES / ERGÄNZUNGSPRODUKTE

*    Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

MURFOR® COMPACT - MAUERWERKSBEWEHRUNG AUF DER ROLLE
Bezeichnung Artikelnummer Rolle à 30m Bewehrungsbreite Preis ab Werk

pro Karton mm Fr./m1

Für Mauerwerk in trockener Umgebung geeignet
Murfor® Compact I-50 154074 6 50 1.60
Murfor® Compact I-80 154253 3 80 1.80
Murfor® Compact I-100 154075 3 100 1.90

Für Aussenmauerwerk, das der Witterung ausgesetzt ist
Murfor® Compact E-35 * 154146 6 35 3.00
Murfor® Compact E-70 * 154147 3 70 3.60

Universalschere
FELCO CP 154081 53.40

LAGERFUGENBEWEHRUNG, VERZINKT
Bezeichnung Artikelnummer Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-G-4/50 2.7 50 4 20 2.86
M-AMR-G-4/80 2.7 80 4 20 2.90
M-AMR-G-4/100 150351 2.7 100 4 20 3.00
M-AMR-G-4/150 2.7 150 4 20 3.20
M-AMR-G-5/50 150355 2.7 50 5 20 4.30
M-AMR-G-5/80 2.7 80 5 20 4.60
M-AMR-G-5/100 2.7 100 5 20 4.70
M-AMR-G-5/150 2.7 150 5 20 5.00
M-AMR-G-5/175 * 2.7 175 5 20 5.20

LAGERFUGENBEWEHRUNG, INOX A2 *
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-S-4/50 2.7 50 4 20 auf Anfrage
M-AMR-S-4/80 2.7 80 4 20 auf Anfrage
M-AMR-S-4/100 2.7 100 4 20 auf Anfrage
M-AMR-S-5/50 2.7 50 5 20 auf Anfrage
M-AMR-S-5/80 2.7 80 5 20 auf Anfrage
M-AMR-S-5/100 2.7 100 5 20 auf Anfrage
M-AMR-S-5/150 2.7 150 5 20 auf Anfrage
M-AMR-S-5/175 2.7 175 5 20 auf Anfrage

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

LAGERFUGENBEWEHRUNG, VERZINKT
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-G-4/50 2.7 50 4 20 2.90
M-AMR-G-4/80 2.7 80 4 20 2.95
M-AMR-G-4/100 2.7 100 4 20 3.00
M-AMR-G-4/150 2.7 150 4 20 3.25
M-AMR-G-5/50 2.7 50 5 20 4.10
M-AMR-G-5/80 2.7 80 5 20 4.20
M-AMR-G-5/100 2.7 100 5 20 4.30
M-AMR-G-5/150 2.7 150 5 20 4.40
M-AMR-G-5/175 * 2.7 175 5 20 4.60

LAGERFUGENBEWEHRUNG, INOX A2
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-S-4/50* 2.7 50 4 20 5.50
M-AMR-S-4/80* 2.7 80 4 20 5.60
M-AMR-S-4/100* 2.7 100 4 20 5.80
M-AMR-S-5/50* 2.7 50 5 20 6.70
M-AMR-S-5/80* 2.7 80 5 20 6.80
M-AMR-S-5/100* 2.7 100 5 20 7.00
M-AMR-S-5/150* 2.7 150 5 20 7.10
M-AMR-S-5/175* 2.7 175 5 20 7.40

ZWISCHENWANDANSCHLUSS, KLAPPBAR
Bezeichnung Länge Breite Ø Preis ab Werk

mm mm mm Fr./Stk.

M-ZWA-G, Stahl verzinkt 350 320 4 5.00
M-ZWA-S, Inox A2* 350 320 4 13.60

ECKBÜGEL
Bezeichnung Preis ab Werk

Fr./Stk.

Eckbügel 1-Schnittig Verzinkt M-AMREE-G 3.50
Eckbügel 1-Schnittig INOX A2 M-AMREE-S 5.30
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MAUERWERKBEFESTIGUNG LEAN DUPLEX, INOX A2
Bezeichnung Artikelnummer Länge Ø Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-BET-S 154207 250 5 2.70

 Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

Ergänzungsprodukte

ECKBÜGEL ZWEISCHNITTIG *
Bezeichnung Material Länge Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-AMRE-G-4/50 Stahl verzinkt 450-450 4 20 5.00
M-AMRE-G-4/80 Stahl verzinkt 450-451 4 20 5.10
M-AMRE-G-4/100 Stahl verzinkt 450-452 4 20 5.20
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016
Weitere Masse auf Anfrage

ECKBÜGEL EINSCHNITTIG *
Bezeichnung Material Länge Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-AMREE-G Stahl verzinkt 450 4 20 2.50
M-AMREE-S INOX A2 450 4 20 5.30
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MAUERWERKBEFESTIGUNG LEAN DUPLEX, INOX A2 *
Bezeichnung Artikelnummer Länge Ø Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-BET-S 154207 250 5 2.85

ZWISCHENWANDANSCHLUSS, KLAPPBAR *
Bezeichnung Länge Breite Ø Preis ab Werk

mm mm mm Fr./Stk.

M-ZWA-G, Stahl verzinkt 350 320 4 5.00
M-ZWA-S, Inox A2* 350 320 4 13.60

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

LAGERFUGENBEWEHRUNG, VERZINKT
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-G-4/50 2.7 50 4 20 2.90
M-AMR-G-4/80 2.7 80 4 20 2.95
M-AMR-G-4/100 2.7 100 4 20 3.00
M-AMR-G-4/150 2.7 150 4 20 3.25
M-AMR-G-5/50 2.7 50 5 20 4.10
M-AMR-G-5/80 2.7 80 5 20 4.20
M-AMR-G-5/100 2.7 100 5 20 4.30
M-AMR-G-5/150 2.7 150 5 20 4.40
M-AMR-G-5/175 * 2.7 175 5 20 4.60

LAGERFUGENBEWEHRUNG, INOX A2
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-S-4/50* 2.7 50 4 20 5.50
M-AMR-S-4/80* 2.7 80 4 20 5.60
M-AMR-S-4/100* 2.7 100 4 20 5.80
M-AMR-S-5/50* 2.7 50 5 20 6.70
M-AMR-S-5/80* 2.7 80 5 20 6.80
M-AMR-S-5/100* 2.7 100 5 20 7.00
M-AMR-S-5/150* 2.7 150 5 20 7.10
M-AMR-S-5/175* 2.7 175 5 20 7.40

ZWISCHENWANDANSCHLUSS, KLAPPBAR
Bezeichnung Länge Breite Ø Preis ab Werk

mm mm mm Fr./Stk.

M-ZWA-G, Stahl verzinkt 350 320 4 5.00
M-ZWA-S, Inox A2* 350 320 4 13.60

ECKBÜGEL
Bezeichnung Preis ab Werk

Fr./Stk.

Eckbügel 1-Schnittig Verzinkt M-AMREE-G 3.50
Eckbügel 1-Schnittig INOX A2 M-AMREE-S 5.30
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MAUERWERKBEFESTIGUNG LEAN DUPLEX, INOX A2
Bezeichnung Artikelnummer Länge Ø Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-BET-S 154207 250 5 2.70

 Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

LAGERFUGENBEWEHRUNG, VERZINKT
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-G-4/50 2.7 50 4 20 2.90
M-AMR-G-4/80 2.7 80 4 20 2.95
M-AMR-G-4/100 2.7 100 4 20 3.00
M-AMR-G-4/150 2.7 150 4 20 3.25
M-AMR-G-5/50 2.7 50 5 20 4.10
M-AMR-G-5/80 2.7 80 5 20 4.20
M-AMR-G-5/100 2.7 100 5 20 4.30
M-AMR-G-5/150 2.7 150 5 20 4.40
M-AMR-G-5/175 * 2.7 175 5 20 4.60

LAGERFUGENBEWEHRUNG, INOX A2
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-S-4/50* 2.7 50 4 20 5.50
M-AMR-S-4/80* 2.7 80 4 20 5.60
M-AMR-S-4/100* 2.7 100 4 20 5.80
M-AMR-S-5/50* 2.7 50 5 20 6.70
M-AMR-S-5/80* 2.7 80 5 20 6.80
M-AMR-S-5/100* 2.7 100 5 20 7.00
M-AMR-S-5/150* 2.7 150 5 20 7.10
M-AMR-S-5/175* 2.7 175 5 20 7.40

ZWISCHENWANDANSCHLUSS, KLAPPBAR
Bezeichnung Länge Breite Ø Preis ab Werk

mm mm mm Fr./Stk.

M-ZWA-G, Stahl verzinkt 350 320 4 5.00
M-ZWA-S, Inox A2* 350 320 4 13.60

ECKBÜGEL
Bezeichnung Preis ab Werk

Fr./Stk.

Eckbügel 1-Schnittig Verzinkt M-AMREE-G 3.50
Eckbügel 1-Schnittig INOX A2 M-AMREE-S 5.30
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MAUERWERKBEFESTIGUNG LEAN DUPLEX, INOX A2
Bezeichnung Artikelnummer Länge Ø Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-BET-S 154207 250 5 2.70

 Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

LAGERFUGENBEWEHRUNG, VERZINKT
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-G-4/50 2.7 50 4 20 2.90
M-AMR-G-4/80 2.7 80 4 20 2.95
M-AMR-G-4/100 2.7 100 4 20 3.00
M-AMR-G-4/150 2.7 150 4 20 3.25
M-AMR-G-5/50 2.7 50 5 20 4.10
M-AMR-G-5/80 2.7 80 5 20 4.20
M-AMR-G-5/100 2.7 100 5 20 4.30
M-AMR-G-5/150 2.7 150 5 20 4.40
M-AMR-G-5/175 * 2.7 175 5 20 4.60

LAGERFUGENBEWEHRUNG, INOX A2
Bezeichnung Länge Breite Ø Stk./Bund. Preis ab Werk

m1 mm mm Fr./m1

M-AMR-S-4/50* 2.7 50 4 20 5.50
M-AMR-S-4/80* 2.7 80 4 20 5.60
M-AMR-S-4/100* 2.7 100 4 20 5.80
M-AMR-S-5/50* 2.7 50 5 20 6.70
M-AMR-S-5/80* 2.7 80 5 20 6.80
M-AMR-S-5/100* 2.7 100 5 20 7.00
M-AMR-S-5/150* 2.7 150 5 20 7.10
M-AMR-S-5/175* 2.7 175 5 20 7.40

ZWISCHENWANDANSCHLUSS, KLAPPBAR
Bezeichnung Länge Breite Ø Preis ab Werk

mm mm mm Fr./Stk.

M-ZWA-G, Stahl verzinkt 350 320 4 5.00
M-ZWA-S, Inox A2* 350 320 4 13.60

ECKBÜGEL
Bezeichnung Preis ab Werk

Fr./Stk.

Eckbügel 1-Schnittig Verzinkt M-AMREE-G 3.50
Eckbügel 1-Schnittig INOX A2 M-AMREE-S 5.30
Chromstahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4016

MAUERWERKBEFESTIGUNG LEAN DUPLEX, INOX A2
Bezeichnung Artikelnummer Länge Ø Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-BET-S 154207 250 5 2.70

 Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE
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Ergänzungsprodukte

SPIRALANKER *
Bezeichnung Artikelnummer Länge Querschnitt Stk./Krt. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
Verankerung in Mauerwerk (Lagerfuge Mörtel min. 15 N/mm2)
MXM 190 151553 190 2.5/15 50 - 90 50 9.00
MXM 230 151554 230 2.5/15 90 - 130 50 9.90
MXM 270 151375 270 2.5/15 130 - 170 50 11.95
MXM 300 151556 300 2.5/15  170 - 200 50 15.25
MXM 330 151966 330 2.5/15 200 - 230 50 17.70
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404

Verankerung in Beton min. B 35/25 (Gewinde M6 und Metalldübel)
MXD 140 151555 140 1.5/15 50 - 80 50 12.65
MXD 170 151430 170 2.0/15 80 - 110 50 13.55
MXD 200 151367 200 2.0/15 110 - 140 50 14.20
MXD 230 151557 230 2.5/15 140 - 170 50 15.80
MXD 260 152343 260 2.5/15 170 - 200 50 19.75
MXD 290 153612 290 2.5/15 200 - 230 50 21.00
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Dübel HKD SR im Preis inbegriffen. Der Dübel kann auch einzeln bezogen werden.

Verankerung in Mauerwerk (Siebhülse für Zweikomponentenmörtel Hilty HY 20 ∗∗)
MXA 200 152005 200 1.5/15 50 - 80 50 11.40
MXA 230 151426 230 2.0/15 80 - 110 50 12.65
MXA 260 151558 260 2.0/15 110 - 140 50 13.05
MXA 290 150947 290 2.0/15 140 - 170 50 15.25
MXA 320 153679 320 2.5/15 170 - 200 50 21.00
MXA 350 153611 350 2.5/15 200 - 230 50 22.80
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4404
Siebhülse im Preis inbegriffen. Die Siebhülse kann auch einzeln bezogen werden. 
∗ HY 20 zu beziehen bei: Hilti (Schweiz) AG, Soodstrasse 61, 8134 Adliswil/ZH, Tel. 0844 84 84 85

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

Schalen-
abstand

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

GELENKANKER *
Bezeichnung Artikelnummer Länge Querschnitt Stk./Krt. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
Serie 10 Verankerung in Mauerwerk (Lagerfuge Mörtel min. 15 N/mm2)
K-L101 152332 240 10 40 - 70 50 10.30
K-L102 152334 270 10 70 - 100 50 12.10
K-L103 150400 300 10 100 - 130 50 13.40
K-L104 153082 330 10 130 - 160 50 18.55
K-L105 153205 360 10 160 - 190 50 21.30
K-L106 390 10 190 - 220 50 23.15
K-L107 420 10 220 - 250 50 25.75
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4401 / Weitere Grössen auf Anfrage.

Serie 20 Verankerung in Beton min. B 35/25 (Gewinde M6 und Metalldübel)
K-L201 151964 170 10 55 - 80 50 16.40
K-L202 151714 200 10 85 - 110 50 17.95
K-L203 151965 230 10 115 - 140 50 19.75
K-L204 152218 260 10 145 - 170 50 21.40
K-L205 152238 290 10 175 - 200 50 24.20
K-L206 152384 320 10 205 - 230 50 26.45
K-L207 153183 350 10 235 - 260 50 28.35
Dübel HKD-SR einzeln 2.80
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4401
Dübel HKD-SR im Preis inbegriffen. Der Dübel kann auch einzeln bezogen werden.

Serie 30 Verankerung in Mauerwerk (Gewinde M6 und Siebhülse für Polyesterharz-Injektion)
K-L301 151713 235 10 55 - 80 50 15.30
K-L302 150403 270 10 85 - 110 50 16.85
K-L303 152233 300 10 115 - 140 50 18.40
K-L304 151990 330 10 145 - 170 50 23.30
K-L305 152239 360 10 175 - 200 50 26.45
K-L306 152434 390 10 205 - 230 50 29.25
K-L307 152286 420 10 235 - 260 50 31.85
Siebhülse einzeln 1.40
Chrom-Nikel-Molybdän-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4401
Siebhülse im Preis inbegriffen. Die Siebhülse kann auch einzeln bezogen werden.

Carbon-Gelenk: Ab Schalenabstand 8 cm sind alle Gelenkanker auch mit Gelenk-Mittel aus Carbon lieferbar.
 (verminderte Schall- und Wärmeübertragung)

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

Schalen-
abstand

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

SPIRALANKER FEPLO-BF-2 *, MAUERWERK-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-2-200 154314 50-75 7.20
M-FEPLO-BF-2-225 154317 75-100 8.00
M-FEPLO-BF-2-250 154318 100-125 8.70
M-FEPLO-BF-2-275 154319 125-150 8.95
M-FEPLO-BF-2-300 154320 150-175 9.70
M-FEPLO-BF-2-325 154321 175-200 10.40
M-FEPLO-BF-2-350 154322 200-225 10.90
M-FEPLO-BF-2-375 154323 225-250 11.40
M-FEPLO-BF-2-400 154324 250-275 11.95
M-FEPLO-BF-2-425 154325 275-300 12.55

SPIRALANKER FEPLO-BF-M *, MAUERWERK-MAUERWERK INKL. SIEBHÜLSE
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-M-225 154326 50-75 7.70
M-FEPLO-BF-M-250 154327 75-100 8.10
M-FEPLO-BF-M-275 154328 100-125 8.65
M-FEPLO-BF-M-300 154329 125-150 9.25
M-FEPLO-BF-M-325 154330 150-175 11.80
M-FEPLO-BF-M-350 154331 175-200 14.60
M-FEPLO-BF-M-375 154332 200-225 15.50
M-FEPLO-BF-M-400 154333 225-250 16.20
M-FEPLO-BF-M-425 154334 250-275 16.80
M-FEPLO-BF-M-450 154335 275-300 17.10

SPIRALANKER FEPLO-BF-B *, BETON-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-B-225 154336 50-75 7.50
M-FEPLO-BF-B-250 154337 75-100 7.70
M-FEPLO-BF-B-275 154338 100-125 8.35
M-FEPLO-BF-B-300 154339 125-150 8.90
M-FEPLO-BF-B-325 154340 150-175 9.65
M-FEPLO-BF-B-350 154341 175-200 10.00
M-FEPLO-BF-B-375 154342 200-225 12.20
M-FEPLO-BF-B-400 154343 225-250 12.60
M-FEPLO-BF-B-425 154344 250-275 15.00
M-FEPLO-BF-B-450 154345 275-300 15.90

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

WANDSICHERUNG OBEN
Bezeichnung Abstand von - bis Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-IHRV-S-170/210 150-250 22.00

SPIRALANKER FEPLO-BF-2, MAUERWERK-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-2-200 154314 50-75 7.20
M-FEPLO-BF-2-225 154317 75-100 8.00
M-FEPLO-BF-2-250 154318 100-125 8.70
M-FEPLO-BF-2-275 154319 125-150 8.95
M-FEPLO-BF-2-300 154320 150-175 9.70
M-FEPLO-BF-2-325 154321 175-200 10.40
M-FEPLO-BF-2-350 154322 200-225 10.90
M-FEPLO-BF-2-375 154323 225-250 11.40
M-FEPLO-BF-2-400 154324 250-275 11.95
M-FEPLO-BF-2-425 154325 275-300 12.55

SPIRALANKER FEPLO-BF-M, MAUERWERK-MAUERWERK INKL. SIEBHÜLSE
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-M-225 154326 50-75 7.70
M-FEPLO-BF-M-250 154327 75-100 8.10
M-FEPLO-BF-M-275 154328 100-125 8.65
M-FEPLO-BF-M-300 154329 125-150 9.25
M-FEPLO-BF-M-325 154330 150-175 11.80
M-FEPLO-BF-M-350 154331 175-200 14.60
M-FEPLO-BF-M-375 154332 200-225 15.50
M-FEPLO-BF-M-400 154333 225-250 16.20
M-FEPLO-BF-M-425 154334 250-275 16.80
M-FEPLO-BF-M-450 154335 275-300 17.10

SPIRALANKER FEPLO-BF-B, BETON-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-B-225 154336 50-75 7.50
M-FEPLO-BF-B-250 154337 75-100 7.70
M-FEPLO-BF-B-275 154338 100-125 8.35
M-FEPLO-BF-B-300 154339 125-150 8.90
M-FEPLO-BF-B-325 154340 150-175 9.65
M-FEPLO-BF-B-350 154341 175-200 10.00
M-FEPLO-BF-B-375 154342 200-225 12.20
M-FEPLO-BF-B-400 154343 225-250 12.60
M-FEPLO-BF-B-425 154344 250-275 15.00
M-FEPLO-BF-B-450 154345 275-300 15.90

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

SPIRALANKER FEPLO-BF-2 *, MAUERWERK-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-2-200 154314 50-75 7.20
M-FEPLO-BF-2-225 154317 75-100 8.00
M-FEPLO-BF-2-250 154318 100-125 8.70
M-FEPLO-BF-2-275 154319 125-150 8.95
M-FEPLO-BF-2-300 154320 150-175 9.70
M-FEPLO-BF-2-325 154321 175-200 10.40
M-FEPLO-BF-2-350 154322 200-225 10.90
M-FEPLO-BF-2-375 154323 225-250 11.40
M-FEPLO-BF-2-400 154324 250-275 11.95
M-FEPLO-BF-2-425 154325 275-300 12.55

SPIRALANKER FEPLO-BF-M *, MAUERWERK-MAUERWERK INKL. SIEBHÜLSE
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-M-225 154326 50-75 7.70
M-FEPLO-BF-M-250 154327 75-100 8.10
M-FEPLO-BF-M-275 154328 100-125 8.65
M-FEPLO-BF-M-300 154329 125-150 9.25
M-FEPLO-BF-M-325 154330 150-175 11.80
M-FEPLO-BF-M-350 154331 175-200 14.60
M-FEPLO-BF-M-375 154332 200-225 15.50
M-FEPLO-BF-M-400 154333 225-250 16.20
M-FEPLO-BF-M-425 154334 250-275 16.80
M-FEPLO-BF-M-450 154335 275-300 17.10

SPIRALANKER FEPLO-BF-B *, BETON-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-B-225 154336 50-75 7.50
M-FEPLO-BF-B-250 154337 75-100 7.70
M-FEPLO-BF-B-275 154338 100-125 8.35
M-FEPLO-BF-B-300 154339 125-150 8.90
M-FEPLO-BF-B-325 154340 150-175 9.65
M-FEPLO-BF-B-350 154341 175-200 10.00
M-FEPLO-BF-B-375 154342 200-225 12.20
M-FEPLO-BF-B-400 154343 225-250 12.60
M-FEPLO-BF-B-425 154344 250-275 15.00
M-FEPLO-BF-B-450 154345 275-300 15.90

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

DELTAGELENKANKER B *, BETON-MAUERWERK

INKL. EINSCHLAGANKER, INOX A4

Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-AMR-B-70-100 154187 95 70-100 15.40
M-AMR-B-100-130 154188 125 100-130 16.00
M-AMR-B-130-160 154189 155 130-160 16.60
M-AMR-B-160-190 154190 185 160-190 17.00
M-AMR-B-190-220 154191 215 190-220 17.50
M-AMR-B-220-250 154192 245 220-250 17.80
M-AMR-B-250-280 154177 275 250-280 18.40
M-AMR-B-280-310 154193 305 280-310 18.90
M-AMR-B-310-340 154178 335 310-340 19.50
M-AMR-B-340-370 154186 365 340-370 20.10
Setzwerkzeug für AMR-B 24.50

DELTAGELENKANKER M *, MAUERWERK-MAUERWERK

INKL. SIEBHÜLSE, INOX A4

Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-AMR-M-70-100 154194 70 70-100 13.10
M-AMR-M-100-130 154195 200 100-130 14.40
M-AMR-M-130-160 154196 230 130-160 15.00
M-AMR-M-160-190 154197 260 160-190 15.40
M-AMR-M-190-220 154198 290 190-220 15.80
M-AMR-M-220-250 154199 320 220-250 16.10
M-AMR-M-250-280 154200 350 250-280 16.70
M-AMR-M-280-310 154201 280 280-310 17.20
M-AMR-M-310-340 154202 410 310-340 17.70
M-AMR-M-340-370 154203 440 340-370 18.40

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

DELTAGELENKANKER B, BETON-MAUERWERK, INKL. EINSCHLAGANKER, INOX A4

Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-AMR-B-70-100 154187 95 70-100 15.40
M-AMR-B-100-130 154188 125 100-130 16.00
M-AMR-B-130-160 154189 155 130-160 16.60
M-AMR-B-160-190 154190 185 160-190 17.00
M-AMR-B-190-220 154191 215 190-220 17.50
M-AMR-B-220-250 154192 245 220-250 17.80
M-AMR-B-250-280 154177 275 250-280 18.40
M-AMR-B-280-310 154193 305 280-310 18.90
M-AMR-B-310-340 154178 335 310-340 19.50
M-AMR-B-340-370 154186 365 340-370 20.10
Setzwerkzeug für AMR-B 24.50

DELTAGELENKANKER M, MAUERWERK-MAUERWERK - INKL. SIEBHÜLSE, INOX A4
Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-AMR-M-70-100 154194 70 70-100 13.10
M-AMR-M-100-130 154195 200 100-130 14.40
M-AMR-M-130-160 154196 230 130-160 15.00
M-AMR-M-160-190 154197 260 160-190 15.40
M-AMR-M-190-220 154198 290 190-220 15.80
M-AMR-M-220-250 154199 320 220-250 16.10
M-AMR-M-250-280 154200 350 250-280 16.70
M-AMR-M-280-310 154201 280 280-310 17.20
M-AMR-M-310-340 154202 410 310-340 17.70
M-AMR-M-340-370 154203 440 340-370 18.40

HINTERMAUERUNGSANKER, INOX A4
Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
mit Einschlaganker und 6-Kantschraube A4
M-VMX-80 80 0-30 7.80
M-VMX-110 110 30-50 8.00

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

WANDSICHERUNG OBEN *
Bezeichnung Abstand von - bis Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-IHRV-S-170/210 150-250 26.50
Alle Preise verstehen sich inklusive Kunststoffdübel und INOX-Schraube. Für die Befestigung an Beton und Backstein.

HINTERMAUERUNGSANKER, INOX A4 *
Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
mit Einschlaganker und 6-Kantschraube A4
M-VMX-80 80 0-30 8.50
M-VMX-110 110 30-50 9.00
Alle Preise verstehen sich inklusive Kunststoffdübel und INOX-Schraube. Für die Befestigung an Beton und Backstein.

MAUERVERBINDER *
Bezeichnung Artikelnummer Stk./Krt. Länge Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

m-mv-270 154355 250 270 1.75
m-mv-300 154356 250 300 1.85

VORMAUERANKER MIT GLEITHÜLSE, INOX A2 *
INKL. GLEITHÜLSE, KUNSTSTOFFDÜBEL UND INOX SCHRAUBE M6

Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-PPV-75 75 20 11.00
M-PPV-100 100 20 11.50
M-PPV-125 125 45 12.00
M-PPV-150 150 70 13.15
M-PPV-175 175 95 14.55
M-PPV-200 200 120 16.40
M-PPV-225 225 145 18.05
M-PPV-250 250 170 19.70
M-PPV-275 275 195 21.40
M-PPV-300 300 220 23.00
Alle Preise verstehen sich inklusive Kunststoffdübel und INOX-Schraube. Für die Befestigung an Beton und Backstein.

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

WANDSICHERUNG OBEN
Bezeichnung Abstand von - bis Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-IHRV-S-170/210 150-250 22.00

SPIRALANKER FEPLO-BF-2, MAUERWERK-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-2-200 154314 50-75 7.20
M-FEPLO-BF-2-225 154317 75-100 8.00
M-FEPLO-BF-2-250 154318 100-125 8.70
M-FEPLO-BF-2-275 154319 125-150 8.95
M-FEPLO-BF-2-300 154320 150-175 9.70
M-FEPLO-BF-2-325 154321 175-200 10.40
M-FEPLO-BF-2-350 154322 200-225 10.90
M-FEPLO-BF-2-375 154323 225-250 11.40
M-FEPLO-BF-2-400 154324 250-275 11.95
M-FEPLO-BF-2-425 154325 275-300 12.55

SPIRALANKER FEPLO-BF-M, MAUERWERK-MAUERWERK INKL. SIEBHÜLSE
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-M-225 154326 50-75 7.70
M-FEPLO-BF-M-250 154327 75-100 8.10
M-FEPLO-BF-M-275 154328 100-125 8.65
M-FEPLO-BF-M-300 154329 125-150 9.25
M-FEPLO-BF-M-325 154330 150-175 11.80
M-FEPLO-BF-M-350 154331 175-200 14.60
M-FEPLO-BF-M-375 154332 200-225 15.50
M-FEPLO-BF-M-400 154333 225-250 16.20
M-FEPLO-BF-M-425 154334 250-275 16.80
M-FEPLO-BF-M-450 154335 275-300 17.10

SPIRALANKER FEPLO-BF-B, BETON-MAUERWERK
Bezeichnung Artikelnummer Schalenabstand Preis ab Werk

mm Fr./Stk.

M-FEPLO-BF-B-225 154336 50-75 7.50
M-FEPLO-BF-B-250 154337 75-100 7.70
M-FEPLO-BF-B-275 154338 100-125 8.35
M-FEPLO-BF-B-300 154339 125-150 8.90
M-FEPLO-BF-B-325 154340 150-175 9.65
M-FEPLO-BF-B-350 154341 175-200 10.00
M-FEPLO-BF-B-375 154342 200-225 12.20
M-FEPLO-BF-B-400 154343 225-250 12.60
M-FEPLO-BF-B-425 154344 250-275 15.00
M-FEPLO-BF-B-450 154345 275-300 15.90

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

ANSCHLUSSANKER-SET, BESTEHEND AUS: 1 x LOCHSCHIENE, 

1 x MAUERANSCHLUSSANKER, 2 x KUNSTSTOFFDÜBEL, 2 x SCHRAUBEN

Bezeichnung Artikelnummer Länge Profil Preis ab Werk
mm Fr./Stk.

M-SMA-G-120 Verzinkt 155143 250 28/15-0250 8.10
M-SMA-G-180 Verzinkt 250 28/15-0251 8.30
M-SMA-S-120 Inox A4 250 28/15-0252 24.70
M-SMA-S-180 Inox A4 250 28/15-0253 25.90

VORMAUERANKER MIT GLEITHÜLSE, INOX A2

INKL. GLEITHÜLSE, KUNSTSTOFFDÜBEL UND INOX SCHRAUBE M6

Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-PPV-75 75 20 9.55
M-PPV-100 100 20 9.85
M-PPV-125 125 45 11.50
M-PPV-150 150 70 13.15
M-PPV-175 175 95 14.55
M-PPV-200 200 120 16.40
M-PPV-225 225 145 18.05
M-PPV-250 250 170 19.70
M-PPV-275 275 195 21.40
M-PPV-300 300 220 23.00

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

DELTAGELENKANKER B, BETON-MAUERWERK, INKL. EINSCHLAGANKER, INOX A4

Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-AMR-B-70-100 154187 95 70-100 15.40
M-AMR-B-100-130 154188 125 100-130 16.00
M-AMR-B-130-160 154189 155 130-160 16.60
M-AMR-B-160-190 154190 185 160-190 17.00
M-AMR-B-190-220 154191 215 190-220 17.50
M-AMR-B-220-250 154192 245 220-250 17.80
M-AMR-B-250-280 154177 275 250-280 18.40
M-AMR-B-280-310 154193 305 280-310 18.90
M-AMR-B-310-340 154178 335 310-340 19.50
M-AMR-B-340-370 154186 365 340-370 20.10
Setzwerkzeug für AMR-B 24.50

DELTAGELENKANKER M, MAUERWERK-MAUERWERK - INKL. SIEBHÜLSE, INOX A4
Bezeichnung Artikelnummer Länge Schalenabstand Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.

M-AMR-M-70-100 154194 70 70-100 13.10
M-AMR-M-100-130 154195 200 100-130 14.40
M-AMR-M-130-160 154196 230 130-160 15.00
M-AMR-M-160-190 154197 260 160-190 15.40
M-AMR-M-190-220 154198 290 190-220 15.80
M-AMR-M-220-250 154199 320 220-250 16.10
M-AMR-M-250-280 154200 350 250-280 16.70
M-AMR-M-280-310 154201 280 280-310 17.20
M-AMR-M-310-340 154202 410 310-340 17.70
M-AMR-M-340-370 154203 440 340-370 18.40

HINTERMAUERUNGSANKER, INOX A4
Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
mit Einschlaganker und 6-Kantschraube A4
M-VMX-80 80 0-30 7.80
M-VMX-110 110 30-50 8.00

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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Ergänzungsprodukte

ANSCHLUSSANKER-SET *, BESTEHEND AUS: 1 x LOCHSCHIENE, 

1 x MAUERANSCHLUSSANKER, 2 x KUNSTSTOFFDÜBEL, 2 x SCHRAUBEN

Bezeichnung Artikelnummer Länge Profil Preis ab Werk
mm Fr./Stk.

M-SMA-G-120 Verzinkt 155143 250 28/15-0250 9.00
M-SMA-G-180 Verzinkt 250 28/15-0251 10.00
M-SMA-S-120 Inox A4 250 28/15-0252 26.00
M-SMA-S-180 Inox A4 250 28/15-0253 28.00
Alle Preise verstehen sich inklusive Kunststoffdübel und INOX-Schraube. Für die Befestigung an Beton und Backstein.

ANSCHLUSSANKER *, FÜR SEITLICHE VERANKERUNG VON AUSFACHUNGEN
Bezeichnung Artikelnummer Länge Querschnitt Stk./Krt. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
Verankerung in Mauerwerk (Ankerschiene l=25 cm, Schrauben und Nylondübel)
AM 8 153367 80 3.0/20 25 20.70
AM 18 152184 110 3.0/20 25 23.75
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Nylondübel in Preis inbegriffen.

Verankerung in Beton (Ankerschiene l=25 cm, Schrauben und Metalldübel)
AB 8 152262 80 3.0/20 25 21.20
AB 18 152047 180 3.0/20 25 24.10
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Metalldübel in Preis inbegriffen.

Verankerung in Beton (Ankerschiene l=25 cm, und Schlaudern)
AS 8 152814 80 3.0/20 25 20.30
AS 18 152435 180 3.0/20 25 23.35
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Metalldübel in Preis inbegriffen.

∗ Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

ANSCHLUSSANKER, FÜR SEITLICHE VERANKERUNG VON AUSFACHUNGEN
Bezeichnung Artikelnummer Länge Querschnitt Stk./Krt. Preis ab Werk

mm mm Fr./Stk.
Verankerung in Mauerwerk (Ankerschiene l=25 cm, Schrauben und Nylondübel)
AM 8 153367 80 3.0/20 25 20.70
AM 18 152184 110 3.0/20 25 23.75
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Nylondübel in Preis inbegriffen.

Verankerung in Beton (Ankerschiene l=25 cm, Schrauben und Metalldübel)
AB 8 152262 80 3.0/20 25 21.20
AB 18 152047 180 3.0/20 25 24.10
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Metalldübel in Preis inbegriffen.

Verankerung in Beton (Ankerschiene l=25 cm, und Schlaudern)
AS 8 152814 80 3.0/20 25 20.30
AS 18 152435 180 3.0/20 25 23.35
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301
Schienenabschnitt, Schraube und Metalldübel in Preis inbegriffen.

Verankerung in bauseitiger Ankerschiene für C-Profil 28/15 mm
AA 8 152080 80 3.0/20 25 9.60
AA 18 152242 180 3.0/20 25 12.65
Chrom-Nikel-Stahl DIN-Werkstoff-Nr. 1.4301

PE-RECYCLINGSÄCKE, 800/550 x 1500 MM
Bezeichnung Stk./VE Preis ab Werk

Fr./VE

PE-Recyclingsäcke 151302 30 158.30

ERGÄNZUNGSPRODUKTE
ANSCHLUSSANKER-SET, BESTEHEND AUS: 1 x LOCHSCHIENE, 

1 x MAUERANSCHLUSSANKER, 2 x KUNSTSTOFFDÜBEL, 2 x SCHRAUBEN

Bezeichnung Artikelnummer Länge Profil Preis ab Werk
mm Fr./Stk.

M-SMA-G-120 Verzinkt 155143 250 28/15-0250 8.10
M-SMA-G-180 Verzinkt 250 28/15-0251 8.30
M-SMA-S-120 Inox A4 250 28/15-0252 24.70
M-SMA-S-180 Inox A4 250 28/15-0253 25.90

VORMAUERANKER MIT GLEITHÜLSE, INOX A2

INKL. GLEITHÜLSE, KUNSTSTOFFDÜBEL UND INOX SCHRAUBE M6

Bezeichnung Länge Schalenabstand Preis ab Werk
mm mm Fr./Stk.

M-PPV-75 75 20 9.55
M-PPV-100 100 20 9.85
M-PPV-125 125 45 11.50
M-PPV-150 150 70 13.15
M-PPV-175 175 95 14.55
M-PPV-200 200 120 16.40
M-PPV-225 225 145 18.05
M-PPV-250 250 170 19.70
M-PPV-275 275 195 21.40
M-PPV-300 300 220 23.00

ERGÄNZUNGSPRODUKTE

 

*  Nur auf schriftliche Bestellung. Lieferfrist nach Absprache.
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allgemeine Kosten

DIENSTLEISTUNG

Bezeichnung Artikelnummer Preis
Fr./Std.

100691 160.00

Abklärung Zufahrt Baustelle durch externen Spediteur nach Aufwand

PALETTEN

Bezeichnung Artikelnummer Preis Gutschrift bei
Fr. Rückgabe

Paletten 25.00 19.00
Umpalettisieren (Vorlauf ca. 3 - 5 Tage) 155333 80.00

UMLAD / ABLAD

Bezeichnung Preis
Fr.

Umlad vom Anhänger auf Lastwagen für Baustellenzufahrt 17.00 pro Palette
Bodenablad > 5 Paletten 17.00 pro Palette
Pauschale bei 1 - 4 Paletten 68.00
Ablad auf Dach/Stockwerk > 5 Paletten 29.00
Pauschale bei 1 - 4 Paletten 116.00
Sonderzuschlag für übermässig lange Abladezeiten 150.00 pro Stunde
Jumbokran 20 m / 30 m > 6 Paletten 40.00 pro Palette
Pauschale bei 1 - 5 Paletten 240.00
Jumbokran 37 m > 6 Paletten 46.00 pro Palette
Pauschale bei 1 - 5 Paletten 240.00
Überschreitung der Abladezeit (Jumbokran) 280.00 pro Stunde

ÄNDERUNGSGEBÜHREN

Bezeichnung Preis
Fr.

Administrative Unkosten bei Änderung der Bestellung innerhalb 5 Werktagen vor Liefertermin 5.00 pro Position
15.00

Änderung oder Stornierung des Transportauftrags innerhalb eines Werktages vor dem vereinbarten Liefertermin nach Aufwand

TRANSPORTZUSCHLAG / VERSANDKOSTEN

Bezeichnung Preis
Fr./angebrochene Tonne

Mindermengenzuschlag (< 20 Tonnen) 12.00
Mindestpauschale für den Versand von Paketen 30.00 pro Paket

AUSSENLAGER

Bezeichnung Zuschlag
%

Lager Horw Preis ab Werk + 25 von Transportzone 1

ALLGEMEINE KOSTEN

Aufwendungen für technische Beratungen, Detaillösungen und Devisierungen sowie
weitere Leistungen

Administrative Unkosten bei Änderung der Bestellung innerhalb eines Werktages vor Liefertermin
(Keine Änderungen der Bestellung möglich, wenn Ware bereits auf LKW verladen ist).

pro Position oder 
Palette
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Transportzonen

Zone 1
Zone 2
Zone 3
Zone 4
Zone 5

Hinweise: 
– �Die Transportpreise sind unter den jeweiligen Produkten, 

unterteilt in die oben gekennzeichneten Zonen, zu finden.
– �Bei Unklarheiten zur Transportzonen-Zugehörigkeit hilft 

unser Verkaufsinnendienst oder Ihr zuständiger AGZ-
Fachexperte Wand gerne weiter.

Hinweise zu Dienstleistungen, Kosten und Gebühren sind 
auf Seite 46 zu finden.
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1. Beratung und Anwendung 
1.1. Hinweise, Vorschläge und Beispiele in den Publikationen von AGZ 

Ziegeleien AG ("AGZ") und solche der technischen Berater von 
AGZ erfolgen unentgeltlich und ohne Gewähr, ohne anderslau-
tende Angaben auch ohne Berücksichtigung ausserordentlicher, 
mechanischer oder chemischer oder anderweitiger Beanspruchun-
gen. AGZ behält sich jedoch das Recht vor, bei spezieller Beratung 
oder Planungsunterstützung die Kosten in Rechnung zu stellen. 
Unsere Beratungen basieren auf unseren heutigen Kenntnissen 
und beziehen sich auf normale Fälle wie sie in der Praxis häufig 
vorkommen und sind lediglich Herstellerhinweise. Alle Angaben er-
folgen nach bestem Wissen, jedoch unter Ausschluss jeglicher  
Gewährleistungspflicht und Haftung von AGZ. Unsere entspre-
chende Beratung ersetzt eine sachgerechte Planung von Architek-
ten oder Baustatikern nicht. 
 

1.2. Es ist Aufgabe der Planer des Kunden alle Einflüsse angemessen 
zu berücksichtigen, unsere Angaben sinngemäss anzuwenden und 
nötigenfalls regelmässige Kontrollen anzuordnen. Die korrekte  
Dimensionierung, Ausgestaltung und Erstellung der Mauerwerke 
bzw. Dächer liegt in der Verantwortung von Planer und Verarbeiter 
seitens des Kunden. Dazu sind ebenfalls die gegebenen klimati-
schen, topografischen und geologischen Verhältnisse und sämtli-
che weiteren relevanten Umstände zu berücksichtigen. Für eine 
nicht sachgerechte Planung und Ausführung lehnt AGZ jegliche 
Haftung ab. 

 
1.3. Aufwendungen für technische Beratungen, Detaillösungen und De-

visierungen sowie weitere Leistungen werden nach Aufwand zum 
anwendbaren Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste abge-
rechnet. 
 

2. Preise 
2.1. Bruttopreise / Alle in der Preisliste aufgeführten Bruttopreise sind 

unverbindlich. Bruttopreisänderungen bleiben jederzeit vorbehal-
ten. Es werden die Preise verrechnet, die am Tag der Auslieferung 
gelten. Wenn nichts anderes vereinbart ist, beträgt die Gültigkeit 
einer Offerte 30 Tage. 
 

2.2. Teuerungszuschlag / Gestiegene Produktionskosten, insbeson-
dere für Hilfs- und Betriebsmittel sowie Lohnkosten und sämtliche 
weiteren Kosten, die für die Produktion samt Vorleistungen anfal-
len, sowie Verteuerungen auf den Energie- und Rohstoff-Märkten, 
insbesondere für Strom, Gas, Erdöl und andere Energieträger so-
wie Material und Transport etc. können in Form von Zuschlägen 
weiterverrechnet werden. 
 

2.3. Mehrwertsteuer / Die Mehrwertsteuer (MwSt) ist in den Preisen 
nicht inbegriffen und wird zu den am Auslieferungstag gültigen An-
sätzen separat erhoben und auf der Rechnung offen ausgewiesen. 
 

2.4. Abgeholt ab Werk / Der Ab-Werk-Preis gilt nur für Waren, welche 
im betreffenden Werk hergestellt und vom Kunden abgeholt wer-
den. 
 

2.5. Transportkosten / Die Transportkosten werden nach Transportzo-
nen separat verrechnet und sind immer netto. Die Ortschaft der 
Baustelle bestimmt die Zonenzugehörigkeit und somit die Trans-
portkosten. 
 

2.6. Lieferungen zur Baustelle / Bei Lieferungen zur Baustelle, gute 
Zufahrt vorausgesetzt, mit voll ausgelastetem Lastwagen oder Las-
tenzug werden die Transportkosten separat erhoben (ohne Ablad). 
Sollte die Baustelle mit einem 40-Tonnen-LKW (Sattelauflieger 
oder Anhängerzug) mit einer Gesamtlänge von 18.75 m und Norm-
breite von 2.55 m nicht angefahren werden können, so hat dies der 
Kunde vorzeitig bei der Disposition zu melden. Erschwerte  
Zufahrtsverhältnisse berechtigen AGZ, unabhängig von der ur-
sprünglich erstellten Offerte, zur Verrechnung eines Sonderzu-
schlags.  

 
2.7. Abladezeiten / Übermässig lange Abladezeiten berechtigen zu 

einem Sonderzuschlag. Als normale Abladezeit gilt: Basispau-
schale 10 Min. + 2.5 Min./Palett (z.B. 28 Paletten = 80 Minuten). 
Längere Abladezeiten werden nach Aufwand zum anwendbaren 
Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste verrechnet. 
 

2.8. Umlad Anhänger – Lastwagen / Für den Umlad vom Anhänger 
auf den Lastwagen für die Baustellenzufahrt werden Kosten pro 
Palett gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Für den Umlad ist 
vom Kunden eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und Haftung zur 
Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist ausgeschlossen. 
 

2.9. Kranablad / Auf Lieferungen mit Kranlastwagen werden für den 
Bodenablad Kosten pro Palett, mit einem Mindestpreis pro Liefe-
rung, gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Beim Ablad auf das 
Dach/Stockwerk werden Kosten pro Palett, mit einem Mindest-
preis pro Lieferung, verrechnet. Für den Ablad ist vom Kunden in 
jedem Fall eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und Haftung zur 
Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist ausgeschlossen. 
 

2.10. Jumbokran / Spezialkrane mit 20 m, 30 m oder 37 m maximaler 
Hubhöhe stehen auf Abruf zur Verfügung. Die Reservation muss 
mindestens 5 Arbeitstage vor dem gewünschten Liefertermin erfol-
gen. Die Kosten belaufen sich je nach Höhe des Jumbokrans (20 
m, 30 m bzw. 37 m Jumbokran) pro Palett, mit einem Mindestpreis, 
gemäss aktueller Preisliste. Für den Ablad mit Jumbokran wird 
eine durchschnittliche Abladezeit von 5 Minuten pro Palett einge-
setzt. Für den Aufbau und den Abbau des Jumbokrans werden 
total 30 Minuten eingesetzt. Bei einer Überschreitung der so be-
rechneten Sollzeit wird die Mehrzeit im Stundenlohn zum anwend-
baren Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Die 
Abklärung und Gewährleistung der Zufahrts-, Ablade- und Auf-
zugsverhältnisse obliegt dem Kunden. Auf Wunsch stellt AGZ dem 
Kunden die Krandiagramme mit Reichweiten zur Verfügung. Für 
den Ablad ist vom Kunden eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und 
Haftung zur Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist aus-
geschlossen. 
 

2.11. Fuhren auf Termin / Diese richten sich nach der Verfügbarkeit 
des Fahrzeugparkes von AGZ sowie nach der Reihenfolge der  
Abrufe. AGZ behält sich bei erhöhtem Verkehrsaufkommen und 
der damit verbundenen Staustunden oder dergleichen eine Lie-
fertoleranz von +/- 1 Stunde vor. 
 

2.12. Paletten und Gewichte / Paletten werden mit  Kosten pro Stück 
gemäss aktueller Preisliste fakturiert und bei Rückgabe in ein-
wandfreiem Zustand mit einem Betrag pro Stück gemäss aktueller 
Preisliste mittels Gutschein gutgeschrieben. Es werden nur mit 
AGZ oder TFL markierte Werkspaletten gutgeschrieben. In jedem 
Fall beschränkt sich die Anzahl in der Höhe der von AGZ bezoge-
nen Paletten. Bei der Rückgabe ist ein Gutschein zu verlangen. 
Rücktransporte von Leerpaletten ohne vorgängige Lieferung wer-
den verrechnet. 
Die angegebenen Gewichte sind Durchschnittswerte. Die Stück-
zahlen und Gewichte auf den Paletten sind Richtwerte und unver-
bindlich. Die Transporteure seitens Kunde sind gehalten, bei den 
theoretischen Ladegewichten eine angemessene Gewichtstoleranz 
zu berücksichtigen. 
 

2.13. Bereich Dach / Für kleine Liefermengen bis und mit 5 Paletten 
beruhen die Preise auf der Annahme, dass die Ziegel zusammen 
mit einem anderen Transport (Beilad) geliefert werden können. 
Kleinmengen sind somit 10 Tage im Voraus zu bestellen. Ist in 
Folge vorgegebenem Liefertermin des Kunden eine Kombinations-
fuhre nicht möglich, so kann AGZ die effektiven Transportkosten 
verrechnen. 
 

2.14. Bereich Wand / Transportpreise pro 1000 Stk.: Für Lieferungen 
auf die Baustelle wird ein Frachtzuschlag gemäss Zonen- und  
Ortschaftenverzeichnis von AGZ verrechnet, bei Bezug ganzer 
Lastenzüge von mindestens 20 Tonnen, normale Zufahrt voraus-
gesetzt, ohne Ablad. Für Lieferungen unter 20 Tonnen wird ein  
Zuschlag pro angebrochene Tonne Mindermenge gemäss aktuel-
ler Preisliste erhoben. Erfolgt die Lieferung nicht vom nächstgele-
genen Produktionswerk, behält sich AGZ das Recht vor, einen  
höheren Transportzuschlag zu verrechnen.  
 

2.15. Zubehör / Der Paketversand für Zubehörartikel wird nach Aufwand 
in Rechnung gestellt. 
 

2.16. Sollten sich in der Druckversion der Preisliste Fehler eingeschli-
chen haben, so gilt die jeweils zum Liefer-/ Leistungserbringungs-
zeitpunkt aktuell unter www.agz.ch publizierte elektronische  
Version der Preisliste. 
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3. Lieferbedingungen 
3.1. Der Auftraggeber/Besteller ist für die richtige Materialbezeichnung 

und Mengenangabe verantwortlich. Wird zur Bestellmenge eines 
Auftrages nachträglich zusätzliches Material benötigt, müssen all-
fällige Farbabweichungen und Masstoleranzen akzeptiert werden. 
 

3.2. Bei Lieferungen wird eine normale Zufahrt zum Abladeplatz vo-
rausgesetzt. Das bauseitige Abladen ist Sache des Empfängers. 
Die Vollständigkeit der Lieferung und eventuelle Transportschäden 
sind sofort bei Empfang der Ware zu prüfen und AGZ anzuzeigen 
und müssen auf dem Lieferschein vermerkt werden. 
 

3.3. Für Lieferverzögerungen infolge nicht von AGZ zu vertretenden 
Umständen, wie beispielsweise Warenmangel, eingeschränkte 
Leistungserbringung der Zulieferer, gestörte und/oder ungenü-
gende Rohstoff- oder Energieversorgung, ausserordentlicher  
Arbeiter- oder Materialmangel, kriegerische Ereignisse, Streik, 
Boykott, technische Probleme, Verkehrsstau, Fahrzeugpannen, 
Epidemie, Pandemie, behördliche Anordnungen (Betriebsschlies-
sungen, Reiseverbot, Quarantäne, Ausgangssperren etc.), Grippe-
wellen, Witterungsverhältnisse, Überschwemmungen, Feuers-
brunst, Kapazitätsengpässe oder mangelndes Transportmittel und 
infolge anderer Fälle höherer Gewalt sowie aus anderen von AGZ 
nicht zu vertretenden Umständen wird jegliche Haftung abgelehnt. 
Die Lieferung kann sich in diesen Fällen ohne Ansprüche des  
Kunden hieraus entsprechend verzögern. Der Kunde kann insbe-
sondere weder für Verzögerungen, noch für Mehrkosten eine  
Entschädigung einfordern.  

 
3.4. Die Verpackungsmaterialen werden nur in sauberem Zustand,  

separiert und ohne Fremdmaterial in den dafür vorgesehenen Re-
cyclingsäcken zurückgenommen. 
 

3.5. Spezialitäten / Sonderwünsche / Die Herstellung von Spezialan-
fertigungen (wie z.B. Turmspitz, Turmfirst etc.), spezielle Farben, 
Verpackungen, Stückzahlen pro Palett, usw. werden nach Auf-
wand im Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste verrechnet. 
Der Kunde verpflichtet sich zur Abnahme und Bezahlung. 
 

4. Masse, Farben, Beanstandungen 
4.1. Die Ware ist sofort nach Erhalt auf Beanstandungen oder Trans-

portschäden zu prüfen. Allfällige Beanstandungen oder Transport-
schäden sind sofort nach Erhalt der Ware, spätestens innert 5 Ta-
gen, aber vor deren Verarbeitung, gegenüber AGZ schriftlich zu  
rügen. Verdeckte Mängel sind, soweit die Ware noch nicht verar-
beitet wurde sofort, soweit sie bereits verarbeitet wurde innert 60 
Tagen nach deren Entdeckung, schriftlich zu rügen. 
 

4.2. Erkennbar mangelhafte Ware darf unter keinen Umständen ver-
baut werden. Bei Missachtung gehen alle Folgekosten zu Lasten 
des Kunden. 
 

4.3. Verdeckte Mängel sind in jedem Falle innerhalb einer Verjährungs-
frist von 5 Jahren, gerechnet ab Erstlieferdatum, gegenüber AGZ 
geltend zu machen. Ansonsten entfällt der Gewährleistungs- bzw. 
Haftungsanspruch. Jegliche Leistungen aus Gewährleistungsan-
sprüchen bedingen in jedem Falle vorgängig die vollständige  
Bezahlung der Rechnung für die erfolgte Materiallieferung. Die  
Gewährleistungsfrist beim Verkauf von fremden Produkten (d.h. 
Produkte, die AGZ bei Dritten einkauft und nicht unter einer Marke 
von AGZ verkauft werden), beträgt maximal 2 Jahre. 
 
Gewährleistungs- und Haftungsansprüche, die nicht auf die Ware 
selbst, sondern beispielsweise auf das Nichtbeachten von Verlege-
vorschriften, zurückzuführen sind, sind in jedem Fall ausgeschlos-
sen. 
 

4.4. Wird die Mängelrüge nicht entsprechend erhoben, gilt die Ware als 
genehmigt. Ersatzlieferungen oder Ersatzansprüche können in  
jedem Fall nur nach Besichtigung der Beanstandung durch einen 
technischen Berater von AGZ erfolgen. Ohne Einhaltung der Prü-
fungs- und Rügeobliegenheiten durch den Kunden werden keine 
Kosten übernommen. 
 

4.5. Transportbruch bis 2 % ist im Rahmen der handelsüblichen Tole-
ranz und kein Mangel.  
 

4.6. Ersatzlieferungen erfolgen in jedem Fall nur gegen Rückgabe der 
beanstandeten Ware. 
 

4.7. Kleine Mass- oder Farbabweichungen, Farbabschürfungen sowie 
kleinere unvermeidliche Kalkeinschlüsse und Ausblühungen, wel-
che die Qualität nicht wesentlich beeinträchtigen, liegen im Rah-
men der Toleranzgrenzen und sind kein Mangel. 
 

4.8. Bereich Wand / Ausblühungen entstehen im Zusammenhang mit 
übermässiger Feuchtigkeit und Nässe bei ungeschützter Lagerung 
oder Verarbeitung auf der Baustelle und sind deshalb kein von 
AGZ zu vertretenden Mangel. Für die Entfernung von Ausblühun-
gen wird deshalb in jedem Fall jegliche Kostenbeteiligung von AGZ 
abgelehnt. Damit der Verputz mit dem Mauerwerk eine dauerhafte 
Verbindung eingeht, hat die Reinigung (trocken abbürsten genügt) 
durch den Kunden grundsätzlich erst nach ausreichender Aus-
trocknung des Mauerwerks zu erfolgen. 
 

4.9. Die Haftung von AGZ für Folgekosten und andere Schäden ist in 
jedem Fall auf die Versicherungsdeckung der AGZ für das entspre-
chende Ereignis beschränkt. 
 

5. Rücknahme von Waren Herausgabe 
5.1. Für, nach vorheriger Genehmigung von AGZ, zurückgenommene 

Waren wird nach einem Abzug von 30 % auf dem Netto-Material-
wert der Restwert gutgeschrieben, einwandfreier Zustand und 
ganze Verpackungseinheiten vorausgesetzt. Verlade- und Trans-
portkosten gehen zu Lasten des Kunden.  
 

5.2. Wird beim Erhalt der zurückgenommenen Ware deren Unverkäuf-
lichkeit festgestellt, erfolgt keine Gutschrift, jedoch aber die  
Verrechnung der Aufwendungen für die Entsorgung und der weite-
ren Kosten. 
 

5.3. Konfektioniert hergestellte Produkte sind von der Rücknahme  
ausgeschlossen. 
 

5.4. Für Produkte und Dienstleistungen, die auf Bestellung bereitge-
stellt wurden, besteht eine Abnahme- und Zahlungsverpflichtung 
für die ganze vereinbarte Menge. Mehrlieferungen bis 5 % sind 
handelsüblich und vom Kunden abzunehmen und zu bezahlen.  
 

5.5. Zahlungsverzug des Kunden berechtigt AGZ nach Ablauf einer  
20-tägigen Nachfrist zum Rücktritt vom Kaufvertrag. 
 

5.6. AGZ ist berechtigt Forderungen des Kunden mit Forderungen von 
AGZ oder deren Mutter-, Tochter- oder Schwestergesellschaften, 
die AGZ abgetreten wurden, zu verrechnen. 
 

6. Zahlungskonditionen 
6.1. Ohne anders lautende Vereinbarung gilt: 30 Tage netto ab Fak-

turadatum. Unberechtigte Abzüge werden nachgefordert. 
 
6.2. Der Verzugszins bei Nichteinhaltung des Zahlungszieles entspricht 

dem marktüblichen Kontokorrentzins, jedoch mindestens 6 %. Für 
allfällige Mahnungen wird eine Gebühr von Fr. 20.00 pro Mahnung 
in Rechnung gestellt. 

  
6.3. Weitergabe Zahlungsinformation: 

AGZ ist berechtigt, Informationen zu Zahlungen des Kunden (Zah-
lungsfristen, Ausstände, Mahnungen etc.) zwecks Bonitätsprüfung 
und Inkassodurchführung an Drittdienstleister weiterzugeben. 
 

7. Gesetz und Gerichtsstand 
7.1. Gerichtsstand ist am Sitz von AGZ. AGZ ist jedoch berechtigt, den 

Gerichtsstand am Sitz des Kunden zu wählen. 
 

7.2. Anwendbar ist materielles Schweizer Recht, unter Ausschluss des 
Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den 
internationalen Warenkauf vom 11. April 1980 (Wiener Kaufrecht) 
und dessen Änderungen und Ergänzungen. 
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1. Beratung und Anwendung 
1.1. Hinweise, Vorschläge und Beispiele in den Publikationen von AGZ 

Ziegeleien AG ("AGZ") und solche der technischen Berater von 
AGZ erfolgen unentgeltlich und ohne Gewähr, ohne anderslau-
tende Angaben auch ohne Berücksichtigung ausserordentlicher, 
mechanischer oder chemischer oder anderweitiger Beanspruchun-
gen. AGZ behält sich jedoch das Recht vor, bei spezieller Beratung 
oder Planungsunterstützung die Kosten in Rechnung zu stellen. 
Unsere Beratungen basieren auf unseren heutigen Kenntnissen 
und beziehen sich auf normale Fälle wie sie in der Praxis häufig 
vorkommen und sind lediglich Herstellerhinweise. Alle Angaben er-
folgen nach bestem Wissen, jedoch unter Ausschluss jeglicher  
Gewährleistungspflicht und Haftung von AGZ. Unsere entspre-
chende Beratung ersetzt eine sachgerechte Planung von Architek-
ten oder Baustatikern nicht. 
 

1.2. Es ist Aufgabe der Planer des Kunden alle Einflüsse angemessen 
zu berücksichtigen, unsere Angaben sinngemäss anzuwenden und 
nötigenfalls regelmässige Kontrollen anzuordnen. Die korrekte  
Dimensionierung, Ausgestaltung und Erstellung der Mauerwerke 
bzw. Dächer liegt in der Verantwortung von Planer und Verarbeiter 
seitens des Kunden. Dazu sind ebenfalls die gegebenen klimati-
schen, topografischen und geologischen Verhältnisse und sämtli-
che weiteren relevanten Umstände zu berücksichtigen. Für eine 
nicht sachgerechte Planung und Ausführung lehnt AGZ jegliche 
Haftung ab. 

 
1.3. Aufwendungen für technische Beratungen, Detaillösungen und De-

visierungen sowie weitere Leistungen werden nach Aufwand zum 
anwendbaren Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste abge-
rechnet. 
 

2. Preise 
2.1. Bruttopreise / Alle in der Preisliste aufgeführten Bruttopreise sind 

unverbindlich. Bruttopreisänderungen bleiben jederzeit vorbehal-
ten. Es werden die Preise verrechnet, die am Tag der Auslieferung 
gelten. Wenn nichts anderes vereinbart ist, beträgt die Gültigkeit 
einer Offerte 30 Tage. 
 

2.2. Teuerungszuschlag / Gestiegene Produktionskosten, insbeson-
dere für Hilfs- und Betriebsmittel sowie Lohnkosten und sämtliche 
weiteren Kosten, die für die Produktion samt Vorleistungen anfal-
len, sowie Verteuerungen auf den Energie- und Rohstoff-Märkten, 
insbesondere für Strom, Gas, Erdöl und andere Energieträger so-
wie Material und Transport etc. können in Form von Zuschlägen 
weiterverrechnet werden. 
 

2.3. Mehrwertsteuer / Die Mehrwertsteuer (MwSt) ist in den Preisen 
nicht inbegriffen und wird zu den am Auslieferungstag gültigen An-
sätzen separat erhoben und auf der Rechnung offen ausgewiesen. 
 

2.4. Abgeholt ab Werk / Der Ab-Werk-Preis gilt nur für Waren, welche 
im betreffenden Werk hergestellt und vom Kunden abgeholt wer-
den. 
 

2.5. Transportkosten / Die Transportkosten werden nach Transportzo-
nen separat verrechnet und sind immer netto. Die Ortschaft der 
Baustelle bestimmt die Zonenzugehörigkeit und somit die Trans-
portkosten. 
 

2.6. Lieferungen zur Baustelle / Bei Lieferungen zur Baustelle, gute 
Zufahrt vorausgesetzt, mit voll ausgelastetem Lastwagen oder Las-
tenzug werden die Transportkosten separat erhoben (ohne Ablad). 
Sollte die Baustelle mit einem 40-Tonnen-LKW (Sattelauflieger 
oder Anhängerzug) mit einer Gesamtlänge von 18.75 m und Norm-
breite von 2.55 m nicht angefahren werden können, so hat dies der 
Kunde vorzeitig bei der Disposition zu melden. Erschwerte  
Zufahrtsverhältnisse berechtigen AGZ, unabhängig von der ur-
sprünglich erstellten Offerte, zur Verrechnung eines Sonderzu-
schlags.  

 
2.7. Abladezeiten / Übermässig lange Abladezeiten berechtigen zu 

einem Sonderzuschlag. Als normale Abladezeit gilt: Basispau-
schale 10 Min. + 2.5 Min./Palett (z.B. 28 Paletten = 80 Minuten). 
Längere Abladezeiten werden nach Aufwand zum anwendbaren 
Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste verrechnet. 
 

2.8. Umlad Anhänger – Lastwagen / Für den Umlad vom Anhänger 
auf den Lastwagen für die Baustellenzufahrt werden Kosten pro 
Palett gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Für den Umlad ist 
vom Kunden eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und Haftung zur 
Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist ausgeschlossen. 
 

2.9. Kranablad / Auf Lieferungen mit Kranlastwagen werden für den 
Bodenablad Kosten pro Palett, mit einem Mindestpreis pro Liefe-
rung, gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Beim Ablad auf das 
Dach/Stockwerk werden Kosten pro Palett, mit einem Mindest-
preis pro Lieferung, verrechnet. Für den Ablad ist vom Kunden in 
jedem Fall eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und Haftung zur 
Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist ausgeschlossen. 
 

2.10. Jumbokran / Spezialkrane mit 20 m, 30 m oder 37 m maximaler 
Hubhöhe stehen auf Abruf zur Verfügung. Die Reservation muss 
mindestens 5 Arbeitstage vor dem gewünschten Liefertermin erfol-
gen. Die Kosten belaufen sich je nach Höhe des Jumbokrans (20 
m, 30 m bzw. 37 m Jumbokran) pro Palett, mit einem Mindestpreis, 
gemäss aktueller Preisliste. Für den Ablad mit Jumbokran wird 
eine durchschnittliche Abladezeit von 5 Minuten pro Palett einge-
setzt. Für den Aufbau und den Abbau des Jumbokrans werden 
total 30 Minuten eingesetzt. Bei einer Überschreitung der so be-
rechneten Sollzeit wird die Mehrzeit im Stundenlohn zum anwend-
baren Stundenansatz gemäss aktueller Preisliste verrechnet. Die 
Abklärung und Gewährleistung der Zufahrts-, Ablade- und Auf-
zugsverhältnisse obliegt dem Kunden. Auf Wunsch stellt AGZ dem 
Kunden die Krandiagramme mit Reichweiten zur Verfügung. Für 
den Ablad ist vom Kunden eine Arbeitskraft auf eigene Kosten und 
Haftung zur Verfügung zu stellen. Jede Haftung von AGZ ist aus-
geschlossen. 
 

2.11. Fuhren auf Termin / Diese richten sich nach der Verfügbarkeit 
des Fahrzeugparkes von AGZ sowie nach der Reihenfolge der  
Abrufe. AGZ behält sich bei erhöhtem Verkehrsaufkommen und 
der damit verbundenen Staustunden oder dergleichen eine Lie-
fertoleranz von +/- 1 Stunde vor. 
 

2.12. Paletten und Gewichte / Paletten werden mit  Kosten pro Stück 
gemäss aktueller Preisliste fakturiert und bei Rückgabe in ein-
wandfreiem Zustand mit einem Betrag pro Stück gemäss aktueller 
Preisliste mittels Gutschein gutgeschrieben. Es werden nur mit 
AGZ oder TFL markierte Werkspaletten gutgeschrieben. In jedem 
Fall beschränkt sich die Anzahl in der Höhe der von AGZ bezoge-
nen Paletten. Bei der Rückgabe ist ein Gutschein zu verlangen. 
Rücktransporte von Leerpaletten ohne vorgängige Lieferung wer-
den verrechnet. 
Die angegebenen Gewichte sind Durchschnittswerte. Die Stück-
zahlen und Gewichte auf den Paletten sind Richtwerte und unver-
bindlich. Die Transporteure seitens Kunde sind gehalten, bei den 
theoretischen Ladegewichten eine angemessene Gewichtstoleranz 
zu berücksichtigen. 
 

2.13. Bereich Dach / Für kleine Liefermengen bis und mit 5 Paletten 
beruhen die Preise auf der Annahme, dass die Ziegel zusammen 
mit einem anderen Transport (Beilad) geliefert werden können. 
Kleinmengen sind somit 10 Tage im Voraus zu bestellen. Ist in 
Folge vorgegebenem Liefertermin des Kunden eine Kombinations-
fuhre nicht möglich, so kann AGZ die effektiven Transportkosten 
verrechnen. 
 

2.14. Bereich Wand / Transportpreise pro 1000 Stk.: Für Lieferungen 
auf die Baustelle wird ein Frachtzuschlag gemäss Zonen- und  
Ortschaftenverzeichnis von AGZ verrechnet, bei Bezug ganzer 
Lastenzüge von mindestens 20 Tonnen, normale Zufahrt voraus-
gesetzt, ohne Ablad. Für Lieferungen unter 20 Tonnen wird ein  
Zuschlag pro angebrochene Tonne Mindermenge gemäss aktuel-
ler Preisliste erhoben. Erfolgt die Lieferung nicht vom nächstgele-
genen Produktionswerk, behält sich AGZ das Recht vor, einen  
höheren Transportzuschlag zu verrechnen.  
 

2.15. Zubehör / Der Paketversand für Zubehörartikel wird nach Aufwand 
in Rechnung gestellt. 
 

2.16. Sollten sich in der Druckversion der Preisliste Fehler eingeschli-
chen haben, so gilt die jeweils zum Liefer-/ Leistungserbringungs-
zeitpunkt aktuell unter www.agz.ch publizierte elektronische  
Version der Preisliste. 
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Datenschutz

Im Zusammenhang mit der Erbringung von Dienstleistun-
gen und/oder Verkauf von Produkten für den Kunden kann 
die AGZ Ziegeleien AG unter jederzeitiger Beachtung 
geltender Datenschutznormen Personendaten selbst 
erheben, von Dritten beschaffen, speichern, bearbeiten 
und an Dritte weitergeben. 

Wenn gesetzlich erlaubt, oder überwiegende Interessen 
seitens der AGZ Ziegeleien AG bestehen, oder eine 
Kundeneinwilligung vorliegt, kann AGZ Ziegeleien AG die 
erhobenen Personendaten für folgende Zwecke bearbeiten: 

a) �zur Überprüfung von Voraussetzungen für einen Ver-
tragsabschluss;

b) �zur Erfüllung von vertraglichen Verpflichtungen gegen-
über dem Kunden;

c) �zur Pflege, Entwicklung und Erhaltung der Kunden
beziehung;

d) �um Dienste zu individualisieren oder personalisierte 
Inhalte bereitzustellen z.B. mittels Untersuchung hin-
sichtlich der Demographie, des Nutzungsverhaltens und 
der Nutzerinteressen;

e) �zur Adressvalidierung;
f) �zur Verhinderung einer unrechtmässigen Benutzung von 

Dienstleistungen (insbesondere zur Verhinderung von 
Betrugsfällen beim Vertragsschluss und während der 

Dauer des Vertrags);
g) �zur Rechnungsstellung, zu Inkassozwecken und für 

Bonitäts- und Kreditwürdigkeitsprüfungen;
h) �zur Bewerbung, Gestaltung und Weiterentwicklung von  

AGZ Ziegeleien AG-Produkten;

Die AGZ Ziegeleien AG darf Dritte im In- und Ausland zur 
Datenbearbeitung beziehen. Bezieht der Kunde bei AGZ 
Ziegeleien AG Dienstleistungen Dritter, darf die AGZ 
Ziegeleien AG dem Dritten diejenigen Kundendaten zur 
Bearbeitung weitergeben, die dieser zur Erfüllung der 
vertraglichen Verpflichtungen gegenüber dem Kunden 
benötigt. 

Beim Beizug von Dritten aus dem In- und Ausland durch 
die AGZ Ziegeleien AG sind diese entsprechend vertraglich 
verpflichtet, die gemäss gültigem Datenschutzrecht not-
wendigen Massnahmen einzuhalten. Weitere Information 
betreffend Verwendung von Personendaten sind in der 
Datenschutzerklärung unter https://agz.ch/datenschutz/ 
enthalten.

DATENSCHUTZ
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Bestellformular

AGZ Ziegeleien AG  ·  Ziegelei  ·  CH-6142 Gettnau  ·  Tel. +41 41 972 77 77  ·  Fax +41 41 970 33 88  ·  bestellung@agz.ch  ·  www.agz.ch

BESTELLFORMULAR WAND

Kunde / Adresse:

Verrechnung: Kunden-Nr.:

Baustelle (Adresse): PLZ/Kt.

Baustellen-Nr.: Telefon: Fax:

abgeholt ab Werk:  Gettnau  Horw  Roggwil  Hochdorf  Düdingen

Lieferwerk:  Gettnau  Roggwil  Düdingen

Lieferung:  auf Baustelle  ins Magazin

Zufahrt:  SOLO  Sattelschlepper  Anhängerzug

Ablad mit:  Baukran  Stapler  Kranwagen

Doppelgabel mitnehmen  Ja  Nein

Wunsch-Liefertermin: AVIS-Name / Tel: 

Wunsch-Zeit: E-Mail: 

Swiss- / SparModul 3000® Grosspaletten

 SwissModul (29 cm)  SparModul 3000 (30 cm)  Formate: 12.5 / 19, 15 / 19, 17.5 / 19

Grundformen Höhe 19 cm Höhe 14 cm Höhe 9 cm Höhe 6.5 cm

 Pal. 6 / 19

 Pal. 7.5 / 19  Pal. 7.5 / 14

 Pal. 10 / 19  Pal. 10 / 14  Pal. 10 / 9  Pal. 10 / 6.5

 Pal. 12.5 / 19  Pal. 12.5 / 14  Pal. 12.5 / 9  Pal. 12.5 / 6.5

 Pal. 15 / 19  Pal. 15 / 14  Pal. 15 / 9  Pal. 15 / 6.5

 Pal. 17.5 / 19  Pal. 17.5 / 14  Pal. 17.5 / 9  Pal. 17.5 / 6.5

 Pal. 20 / 19  Pal. 20 / 14  Pal. 20 / 9  Pal. 20 / 6.5

 Pal. 25 / 19  Pal. 25 / 14

Calmo Höhe 14 cm Höhe 9 cm Anschlagsteine LA

 Pal. 12.5 / 14  Pal. 12.5 / 9  Pal. 15 / 19

 Pal. 15 / 14  Pal. 15 / 9  Pal. 17.5 / 19

 Pal. 17.5 / 14  Pal. 17.5 / 9  Pal. 20 / 19

 Pal. 20 / 14  Pal. 20 / 9  Pal. 25 / 19

Stahlton-Stürze 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320

7.5 / 6.5

10 / 6.5

12.5 / 6.5

15 / 6.5

17.5 / 6.5

20 / 6.5

Diverses / Zubehör

 PE-Recyclingsäcke

 Palettenretouren

Bemerkungen / Baustellenzufahrt:

Ort: Datum: Unterschrift:
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Weitere Informationen finden 
Sie unter www.agz.ch.



 	  	  

 

 	  	  

Herkunft. 
Zukunft. 
Ton.

www.agz.ch

Horw
AGZ Ziegeleien AG
Sternenried 14
6048 Horw
041 349 46 46
info@agz.ch

Düdingen
Ziegeleien Freiburg &  
Lausanne AG
Hägliweg 2
3186 Düdingen 
026 492 99 99
info@tfl.ch

Crissier
Tuileries Fribourg & 
Lausanne SA
Route du Bois-Genoud 3
1023 Crissier 
021 637 77 11
info.crissier@tfl.ch

Showroom
AGZ-Showroom
Sternenried 1
6048 Horw 
041 972 77 77
info@agz.ch

Roggwil
Ziegelwerke 
Roggwil AG
Ziegeleiweg 10
4914 Roggwil 
041 972 77 77
info@agz.ch

Gettnau
AGZ Ziegeleien AG
Ziegelei
6142 Gettnau 
041 972 77 77
info@agz.ch


